



azienda regionale per l'edilizia abitativa
azienda regionale pro s'edilizia abitativa

SERVIZIO GESTIONE IMMOBILI DI CAGLIARI

**ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO
LAVORI DI MANUTENZIONE FINALIZZATI AL RECUPERO E ALLA RIPARAZIONE DI
ALLOGGI DI RISULTA DI PROPRIETA' DI AREA
(Legge n. 80/2014 - linea b) - D.I. 16/03/2015 – Det. RAS – SEP del 30/08/2016)
CUP J24B16000150001**

Zona Territoriale “E”

ANALISI DEI PREZZI

Progettista
Ing. Giulio Barca

Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Giulio Barca

Questo progetto integra i Criteri Ambientali Minimi CAM, (Direttiva Europea 2014/18/UE, Piano per gli Acquisti Pubblici Ecologici della Regione Sardegna – FESR 2007-2013 linea di attività 4.1.2.d) recepite dal Programma



Delibera del Commissario Straordinario 26 maggio 2016 n.590.

AREA - UNITÀ TERRITORIALE DI CAGLIARI SERVIZIO GESTIONE IMMOBILI

Via C. Battisti n. 6 – CAGLIARI CAP 09123 – Tel. 07020071 Fax 0702007248
www.area.sardegna.it - mail area@area.sardegna.it pec distretto.cagliari@pec.area.sardegna.it

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
ANALISI DEI PREZZI				
Nr. 1 B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,0000	26,00	26,00
	Sommano euro			26,00
	Spese Generali 15% * (26.00) euro			3,90
	Sommano euro			29,90
	Utili Impresa 10% euro			2,99
	T O T A L E euro / ora			32,89
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			33,00
Nr. 2 B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,0000	24,00	24,00
	Sommano euro			24,00
	Spese Generali 15% * (24.00) euro			3,60
	Sommano euro			27,60
	Utili Impresa 10% euro			2,76
	T O T A L E euro / ora			30,36
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			30,00
Nr. 3 B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,0000	22,00	22,00
	Sommano euro			22,00
	Spese Generali 15% * (22.00) euro			3,30
	Sommano euro			25,30
	Utili Impresa 10% euro			2,53
	T O T A L E euro / ora			27,83
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			28,00
Nr. 4 B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	1,0000	26,00	26,00
	Sommano euro			26,00
	Spese Generali 15% * (26.00) euro			3,90
	Sommano euro			29,90
	Utili Impresa 10% euro			2,99
	T O T A L E euro / ora			32,89
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			33,00
Nr. 5	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
B.0002.0002.0001	E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora <div>Sommano euro Spese Generali 15% * (35.62) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% euro</div> T O T A L E euro / ora PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora	1,0000	35,62	35,62 35,62 5,34 40,96 4,10 45,06 45,00
Nr. 6 B.0002.0002.0001/ a	TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA (sino a 5 mc e 15 q), compreso il ritorno a vuoto con percorrenza cantiere-destinazione entro 50 km E L E M E N T I: (E) [A.0002.0001.0001/a] TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA (sino a 5 mc e 15 q ... viaggi <div>Sommano euro Spese Generali 15% * (110.00) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% euro</div> T O T A L E euro / viaggi PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / viaggi	1,0000	110,00	110,00 16,50 126,50 12,65 139,15 139,00
Nr. 7 B.0002.0002.0001/ b	TRASPORTO CON AUTOCARRO O MOTOCARRO DI PICCOLA PORTATA (sino a 1 mc e 2 q), compreso il ritorno a vuoto con percorrenza cantiere-destinazione entro 20 km E L E M E N T I: (E) [A.0002.0001.0001/b] TRASPORTO CON AUTOCARRO O MOTOCARRO DI PICCOLA PORTATA (sin ... viaggi <div>Sommano euro Spese Generali 15% * (20.00) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% euro</div> T O T A L E euro / viaggi PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / viaggi	1,0000	20,00	20,00 3,00 23,00 2,30 25,30 25,00
Nr. 8 B.0002.0002.0002	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ora <div>Sommano euro Spese Generali 15% * (41.30) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% euro</div> T O T A L E euro / ora PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora	1,0000	41,30	41,30 6,20 47,50 4,75 52,25 52,00
Nr. 9	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
B.0002.0002.0003	E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora <div>Sommano euro Spese Generali 15% * (49.08) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% euro</div> T O T A L E euro / ora PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora	1,0000	49,08	49,08 49,08 7,36 56,44 5,64 62,08 62,00
Nr. 10 B.0002.0002.0004	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t ora <div>Sommano euro Spese Generali 15% * (69.25) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% euro</div> T O T A L E euro / ora PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora	1,0000	69,25	69,25 10,39 79,64 7,96 87,60 88,00
Nr. 11 B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0007] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t ora <div>Sommano euro Spese Generali 15% * (36.64) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% euro</div> T O T A L E euro / ora PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora	1,0000	36,64	36,64 5,50 42,14 4,21 46,35 46,00
Nr. 12 B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0008] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 3,0 t ora <div>Sommano euro Spese Generali 15% * (42.04) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% euro</div> T O T A L E euro / ora	1,0000	42,04	42,04 6,31 48,35 4,84 53,19
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			53,00
Nr. 13 B.0002.0002. 0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora	1,0000	50,11	50,11
	Sommano euro			50,11
	Spese Generali 15% * (50.11) euro			7,52
	Sommano euro			57,63
	Utili Impresa 10% euro			5,76
	T O T A L E euro / ora			63,39
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			63,00
Nr. 14 B.0003.0003. 0001	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,3000	12,00	3,60
		0,3000	5,00	1,50
		50,2400	0,01	0,50
	Sommano euro			5,60
	Spese Generali 15% * (5.60) euro			0,84
	Sommano euro			6,44
	Utili Impresa 10% euro			0,64
	T O T A L E euro / ora			7,08
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			7,00
Nr. 15 B.0003.0003. 0002	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/1000 Kg E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,5000	12,00	6,00
		0,5000	5,00	2,50
		83,7400	0,01	0,84
	Sommano euro			9,34
	Spese Generali 15% * (9.34) euro			1,40
	A R I P O R T A R E			10,74

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			10,74
	Sommano euro			10,74
	Utili Impresa 10% euro			1,07
	T O T A L E euro / ora			11,81
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			12,00
Nr. 16 B.0003.0003. 0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0001] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t nl/ora	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			1,00
	Spese Generali 15% * (1.00) euro			0,15
	Sommano euro			1,15
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / ora			1,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			1,00
Nr. 17 B.0003.0003. 0004	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 3 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0002] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 3 t nl/ora	1,0000	0,72	0,72
	Sommano euro			0,72
	Spese Generali 15% * (0.72) euro			0,11
	Sommano euro			0,83
	Utili Impresa 10% euro			0,08
	T O T A L E euro / ora			0,91
Nr. 18 B.0003.0003. 0005	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t nl/ora	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			1,00
	Spese Generali 15% * (1.00) euro			0,15
	Sommano euro			1,15
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / ora			1,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			1,00
Nr. 19 B.0003.0003. 0009	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0008] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operat ... clusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t nl/ora	1,0000	16,00	16,00
	Sommano euro			16,00
	A R I P O R T A R E			16,00

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			16,00
	Spese Generali 15% * (16.00) euro			2,40
	Sommano euro			18,40
	Utili Impresa 10% euro			1,84
	T O T A L E euro / ora			20,24
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			20,00
Nr. 20 B.0003.0003. 0009/ a	NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARRATA altezza fino a metri 26, portata kg. 400, esclusi conducente/operatore carburante, lubrificante, assicurazione. E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0008/c] NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARR ... nl/giorno	1,0000	475,00	475,00
	Sommano euro			475,00
	Spese Generali 15% * (475.00) euro			71,25
	Sommano euro			546,25
	Utili Impresa 10% euro			54,63
	T O T A L E euro / gg			600,88
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / gg			601,00
Nr. 21 B.0003.0014. 0002	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,6510	17,00	11,07
		0,6510	5,00	3,26
		158,7800	0,01	1,59
	Sommano euro			15,92
	Spese Generali 15% * (15.92) euro			2,39
	Sommano euro			18,31
	Utili Impresa 10% euro			1,83
	T O T A L E euro / ora			20,14
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			20,00
Nr. 22 B.0003.0014. 0017	PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantiere, esclusi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 30 con benna da mc 0,25/0,37 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,2710	17,00	4,61
		0,2710	5,00	1,36
		66,0500	0,01	0,66
	A R I P O R T A R E			6,63

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 26 B.0003.0016. 0001	E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno	0,1350	17,00	2,30
	(A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	0,1350	5,00	0,68
	(E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	33,0300	0,01	0,33
	Sommano euro			3,31
	Spese Generali 15% * (3.31) euro			0,50
	Sommano euro			3,81
	Utili Impresa 10% euro			0,38
	T O T A L E euro / ora			4,19
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			4,00
Nr. 26 B.0003.0016. 0001	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo tandem statico a doppia trazione HP 9, peso Kg 500			
	E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno	0,0720	12,00	0,86
	(A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	0,0720	5,00	0,36
	(E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	12,0900	0,01	0,12
	Sommano euro			1,34
	Spese Generali 15% * (1.34) euro			0,20
	Sommano euro			1,54
	Utili Impresa 10% euro			0,15
	T O T A L E euro / ora			1,69
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			2,00
Nr. 27 B.0003.0017. 0001	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a 1,5 t			
	E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno	0,2180	12,00	2,62
	(A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	0,2180	5,00	1,09
	(E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	36,5400	0,01	0,37
	Sommano euro			4,08
	Spese Generali 15% * (4.08) euro			0,61
	Sommano euro			4,69
	Utili Impresa 10% euro			0,47
	T O T A L E euro / ora			5,16
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			5,16
	A R I P O R T A R E			5,16

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			14,51
	finanziaria: anno	1,2090	5,00	6,05
	(E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	202,4900	0,03	6,07
	Sommano euro			26,63
	Spese Generali 15% * (26.63) euro			3,99
	Sommano euro			30,62
	Utili Impresa 10% euro			3,06
	T O T A L E euro / ora			33,68
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			34,00
Nr. 31 B.0003.0019. 0004	BETONIERA A BICCHIERE, con motore elettrico da 1.5 HP, capacità litri 300, resa litri 220, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi di f.e.m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0001] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,0130	17,00	0,22
		0,0130	5,00	0,07
		3,0500	6,00	18,30
	Sommano euro			18,59
	Spese Generali 15% * (18.59) euro			2,79
	Sommano euro			21,38
	Utili Impresa 10% euro			2,14
	T O T A L E euro / ora			23,52
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			24,00
Nr. 32 B.0003.0020. 0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0001] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,0190	15,00	0,29
		0,0190	5,00	0,10
		4,0800	6,00	24,48
	Sommano euro			24,87
	Spese Generali 15% * (24.87) euro			3,73
	Sommano euro			28,60
	Utili Impresa 10% euro			2,86
	T O T A L E euro / ora			31,46
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			31,00
Nr. 33	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
B.0004.0003.0001	portata 1.5 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad Sommano euro Spese Generali 15% * (1.02) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / ora PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora	1,0000 2,1200	1,00 0,01	1,00 0,02 1,02 0,15 1,17 0,12 1,29 1,00
Nr. 34 B.0004.0003.0002	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 3 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0004] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 3 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad Sommano euro Spese Generali 15% * (0.74) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / ora	1,0000 2,1200	0,72 0,01	0,72 0,02 0,74 0,11 0,85 0,09 0,94
Nr. 35 B.0004.0003.0003	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0005] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad Sommano euro Spese Generali 15% * (1.03) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / ora PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora	1,0000 3,0000	1,00 0,01	1,00 0,03 1,03 0,15 1,18 0,12 1,30 1,00
Nr. 36 B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/8 ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento ... azionamento macchinari kWh	1,0000 0,0400 0,0400 1,0000 0,2100 0,6200 11,2500	5,60 26,00 24,00 26,00 0,01 0,01 0,18	5,60 1,04 0,96 26,00 0,00 0,01 2,03
	A R I P O R T A R E			35,64

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			35,64
	Sommano euro			35,64
	Spese Generali 15% * (35.64) euro			5,35
	Sommano euro			40,99
	Utili Impresa 10% euro			4,10
	T O T A L E euro / ora			45,09
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			45,00
Nr. 37 B.0004.0003. 0007	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0002] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/1 ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionmento ... azionamento macchinari kWh	1,0000 0,0400 0,0400 1,0000 0,2600 1,0300 17,2500	9,34 26,00 24,00 26,00 0,01 0,01 0,18	9,34 1,04 0,96 26,00 0,00 0,01 3,11
	Sommano euro			40,46
	Spese Generali 15% * (40.46) euro			6,07
	Sommano euro			46,53
	Utili Impresa 10% euro			4,65
	T O T A L E euro / ora			51,18
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			51,00
Nr. 38 B.0004.0003. 0010	AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA compresi il coducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0009] AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operat ... clusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,0000 1,2000 300,0000	16,00 24,00 0,01	16,00 28,80 3,00
	Sommano euro			47,80
	Spese Generali 15% * (47.80) euro			7,17
	Sommano euro			54,97
	Utili Impresa 10% euro			5,50
	T O T A L E euro / ora			60,47
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			60,00
Nr. 39 B.0004.0003. 0010/ a	NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA TELESOPICA ARTICOLATA AUTOCARRATA per il raggiungimento di altezze fino a metri 26, portata max kg. 450, compreso trasporto andata e ritorno, operatore ... cente e operaio di assistenza alla manovra (per otto ore giornaliere) compresi carburante, lubrificante e assicurazioni. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad (E) [A.0003.0003.0008/b] NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA TELESOPICA ARTICOLATA AUTOCARR ... nl/giorno	8,0000 300,0000 1,0000	24,00 0,01 160,00	192,00 3,00 160,00
	A R I P O R T A R E			355,00

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			355,00
	Sommano euro			355,00
	Spese Generali 15% * (355.00) euro			53,25
	Sommano euro			408,25
	Utili Impresa 10% euro			40,83
	T O T A L E euro / gg			449,08
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / gg			449,00
Nr. 40 B.0004.0003. 0010/ b	AUTOSPURGO inclusi il conducente/operatore,consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0008/a] AUTOSPURGO esclusi il conducente/operatore, inclusi consumi ... nl/ora (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,0000 1,0000	100,00 24,00	100,00 24,00
	Sommano euro			124,00
	Spese Generali 15% * (124.00) euro			18,60
	Sommano euro			142,60
	Utili Impresa 10% euro			14,26
	T O T A L E euro / ora			156,86
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			157,00
Nr. 41 B.0004.0003. 0010/ b	NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARRATAper il raggiungimento di altezze oltre i metri 26 e fino a metri 40, portata max kg. 450, compreso trasporto andata e ... nte e operaio di assistenza alla manovra (per otto ore giornaliere) compresi carburante, lubrificante e assicurazioni. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad (E) [A.0003.0003.0008/c] NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARR ... nl/giorno	8,0000 300,0000 1,0000	24,00 0,01 475,00	192,00 3,00 475,00
	Sommano euro			670,00
	Spese Generali 15% * (670.00) euro			100,50
	Sommano euro			770,50
	Utili Impresa 10% euro			77,05
	T O T A L E euro / gg			847,55
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / gg			848,00
Nr. 42 B.0004.0003. 0012	ARGANO A FRIZIONE, provvisto di funi e di tutti gli accessori per il funzionamento, compresa la manodopera per il funzionamento. Con motore da 2 hp E L E M E N T I: (E) [A.0051.0001.0001] ARGANO A FRIZIONE, provvisto di funi e di tutti gli accessor ... cessori per il funzionamento,compresa la manodopera per il funzionamento. Con motore da 2 hp ora	1,0000	49,00	49,00
	Sommano euro			49,00
	Spese Generali 15% * (49.00) euro			7,35
	Sommano euro			56,35
	Utili Impresa 10% euro			5,64
	T O T A L E euro / ora			61,99
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			62,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 43 B.0004.0014. 0002	<p>ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0003.0014.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' o ... cantiere, esclusi l' operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	<p>1,0000</p> <p>0,0500</p> <p>0,0500</p> <p>1,0000</p> <p>1,5500</p> <p>1,8100</p> <p>9,2400</p>	<p>15,92</p> <p>26,00</p> <p>24,00</p> <p>26,00</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>1,00</p>	<p>15,92</p> <p>1,30</p> <p>1,20</p> <p>26,00</p> <p>0,02</p> <p>0,02</p> <p>9,24</p>
	Sommano euro			53,70
	Spese Generali 15% * (53.70) euro			8,06
	Sommano euro			61,76
	Utili Impresa 10% euro			6,18
	T O T A L E euro / ora			67,94
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			68,00
Nr. 44 B.0004.0014. 0025	<p>MINIPALA CARICATRICE GOMMATA potenza HP 48 con benna da mc.0,37, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0003.0014.0028] MINIPALA CARICATRICE GOMMATA potenza HP 48 con benna da mc 0 ... HP 48 con benna da mc 0,37 già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi e manutenzione, ma compresa l'assicurazione ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	<p>1,0000</p> <p>0,0300</p> <p>0,0300</p> <p>1,0000</p> <p>1,5500</p> <p>0,5200</p> <p>5,2800</p>	<p>6,11</p> <p>26,00</p> <p>24,00</p> <p>26,00</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>1,00</p>	<p>6,11</p> <p>0,78</p> <p>0,72</p> <p>26,00</p> <p>0,02</p> <p>0,01</p> <p>5,28</p>
	Sommano euro			38,92
	Spese Generali 15% * (38.92) euro			5,84
	Sommano euro			44,76
	Utili Impresa 10% euro			4,48
	T O T A L E euro / ora			49,24
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			49,00
Nr. 45 B.0004.0015. 0002	<p>MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione macchina in marcia con 1 martello demolitore o perforatore, compreso l'operaio addetto a quest'ultimo</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0003.0015.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... sa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i con- sumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione MACCHINA CON 1 MARTELLO demolitore o perforatore, esc ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l</p>	<p>1,0000</p> <p>0,0400</p> <p>0,0400</p> <p>1,0000</p> <p>0,1040</p> <p>0,5700</p> <p>1,6000</p>	<p>2,93</p> <p>26,00</p> <p>24,00</p> <p>24,00</p> <p>26,00</p> <p>0,01</p> <p>1,00</p>	<p>2,93</p> <p>1,04</p> <p>0,96</p> <p>24,00</p> <p>2,70</p> <p>0,01</p> <p>1,60</p>
	Sommano euro			33,24
	A R I P O R T A R E			33,24

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			33,24
	Spese Generali 15% * (33.24) euro			4,99
	Sommano euro			38,23
	Utili Impresa 10% euro			3,82
	T O T A L E euro / ora			42,05
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			42,00
Nr. 46 B.0004.0015. 0003	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione macchina in marcia con due martelli demolitori o perforatori e con due operai addetti a questi ultimi E L E M E N T I: (A) [B.0003.0015.0004] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... sa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA CON DUE MARTELLI demolitori o perforatori, e ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l 1	1,0000 0,0500 0,0500 2,0000 0,1040 0,6700 1,6000	3,31 26,00 24,00 24,00 26,00 0,01 1,00	3,31 1,30 1,20 48,00 2,70 0,01 1,60
	Sommano euro			58,12
	Spese Generali 15% * (58.12) euro			8,72
	Sommano euro			66,84
	Utili Impresa 10% euro			6,68
	T O T A L E euro / ora			73,52
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			74,00
Nr. 47 B.0004.0016. 0001	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo tandem statico a doppia trazione HP 9, peso Kg.500 E L E M E N T I: (A) [B.0003.0016.0001] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg 500 ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l 1	1,0000 0,0400 0,0400 1,0000 0,1300 0,1000 0,6750	1,34 26,00 24,00 24,00 0,01 0,01 1,00	1,34 1,04 0,96 24,00 0,00 0,00 0,68
	Sommano euro			28,02
	Spese Generali 15% * (28.02) euro			4,20
	Sommano euro			32,22
	Utili Impresa 10% euro			3,22
	T O T A L E euro / ora			35,44
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			35,00
Nr. 48 B.0004.0017. 0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0017.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora	1,0000	4,08	4,08
	A R I P O R T A R E			4,08

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			4,08
Nr. 49 B.0004.0017. 0003	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,0300	26,00	0,78
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,0300	24,00	0,72
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	1,0000	24,00	24,00
	(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,2900	0,01	0,01
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,5200	0,01	0,01
	(A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	6,0200	1,00	6,02
	Sommano euro			35,62
	Spese Generali 15% * (35.62) euro			5,34
	Sommano euro			40,96
	Utili Impresa 10% euro			4,10
	T O T A L E euro / ora			45,06
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			45,00
Nr. 49 B.0004.0017. 0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0003.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ora	1,0000	8,14	8,14
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,0300	26,00	0,78
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,0300	24,00	0,72
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	1,0000	24,00	24,00
	(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,5500	0,01	0,02
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,6200	0,01	0,01
	(A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	7,6300	1,00	7,63
	Sommano euro			41,30
	Spese Generali 15% * (41.30) euro			6,20
	Sommano euro			47,50
	Utili Impresa 10% euro			4,75
Nr. 50 B.0004.0017. 0004	T O T A L E euro / ora			52,25
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			52,00
	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0003.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora	1,0000	12,63	12,63
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,0300	26,00	0,78
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,0300	24,00	0,72
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	1,0000	24,00	24,00
	(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,8100	0,01	0,02
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,9300	0,01	0,01
	(A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	10,9200	1,00	10,92
	Sommano euro			49,08
Nr. 51 B.0004.0017.	Spese Generali 15% * (49.08) euro			7,36
	Sommano euro			56,44
	Utili Impresa 10% euro			5,64
	T O T A L E euro / ora			62,08
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			62,00
	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
0005	E L E M E N T I: (A) [B.0003.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,0000 0,0300 0,0300 1,0000 2,5800 1,2900 17,0800	26,63 26,00 24,00 24,00 0,01 0,01 1,00	26,63 0,78 0,72 24,00 0,03 0,01 17,08
	Sommano euro			69,25
	Spese Generali 15% * (69.25) euro			10,39
	Sommano euro			79,64
	Utili Impresa 10% euro			7,96
	T O T A L E euro / ora			87,60
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			88,00
Nr. 52 B.0004.0017. 0007	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora (A) [B.0004.0003.0001] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1.5 t ora	1,0000 1,0000	35,62 1,02	35,62 1,02
	Sommano euro			36,64
	Spese Generali 15% * (36.64) euro			5,50
	Sommano euro			42,14
	Utili Impresa 10% euro			4,21
	T O T A L E euro / ora			46,35
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			46,00
Nr. 53 B.0004.0017. 0008	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ulti- ma nelle operazioni di carico e scarico e compreso il condu- cente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 3,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ora (A) [B.0004.0003.0002] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 3 t ora	1,0000 1,0000	41,30 0,74	41,30 0,74
	Sommano euro			42,04
	Spese Generali 15% * (42.04) euro			6,31
	Sommano euro			48,35
	Utili Impresa 10% euro			4,84
	T O T A L E euro / ora			53,19
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			53,00
Nr. 54 B.0004.0017. 0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente,			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora	1,0000	49,08	49,08
	(A) [B.0004.0003.0003] NOLO DI GRUETTA TELESOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t ora	1,0000	1,03	1,03
	Sommano euro			50,11
	Spese Generali 15% * (50.11) euro			7,52
	Sommano euro			57,63
	Utili Impresa 10% euro			5,76
	T O T A L E euro / ora			63,39
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			63,00
Nr. 55 B.0004.0017. 0012	AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0006.0008.0001] CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone aut ... su cassone autocarro ora	1,0000	49,08	49,08
		1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			50,08
	Spese Generali 15% * (50.08) euro			7,51
	Sommano euro			57,59
	Utili Impresa 10% euro			5,76
	T O T A L E euro / ora			63,35
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			63,00
Nr. 56 B.0004.0019. 0004	BETONIERA A BICCHIERE con motore elettrico da 1,5 HP, capacit litri 300, resa litri 220, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di f. e. m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore E L E M E N T I: (A) [B.0003.0019.0004] BETONIERA A BICCHIERE, con motore elettrico da 1.5 HP, capac ... 1.5 HP, capacità litri 300, resa litri 220, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi di f.e.m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento ... azionamento macchinari kWh	1,0000	18,59	18,59
		0,0100	26,00	0,26
		0,0100	24,00	0,24
		0,0630	22,00	1,39
		0,0300	0,01	0,00
		0,0200	0,01	0,00
		1,1250	0,18	0,20
	Sommano euro			20,68
	Spese Generali 15% * (20.68) euro			3,10
	Sommano euro			23,78
	Utili Impresa 10% euro			2,38
	T O T A L E euro / ora			26,16
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			26,00
Nr. 57 B.0004.0020. 0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 E L E M E N T I: (A) [B.0003.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 ora	1,0000	24,87	24,87
	A R I P O R T A R E			24,87

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			24,87
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,0400	26,00	1,04
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,0400	24,00	0,96
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,0300	0,01	0,00
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,0400	0,01	0,00
	(A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento ... azionamento macchinari kWh	4,0000	0,18	0,72
	Sommano euro			27,59
	Spese Generali 15% * (27.59) euro			4,14
	Sommano euro			31,73
	Utili Impresa 10% euro			3,17
	T O T A L E euro / ora			34,90
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			35,00
Nr. 58 B.0006.0001.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto E L E M E N T I: (E) [A.0005.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			1,00
	Spese Generali 15% * (1.00) euro			0,15
	Sommano euro			1,15
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / m3			1,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			1,00
Nr. 59 B.0006.0001.0002	ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte E L E M E N T I: (E) [A.0005.0001.0002] ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte m3	1,0000	22,00	22,00
	Sommano euro			22,00
	Spese Generali 15% * (22.00) euro			3,30
	Sommano euro			25,30
	Utili Impresa 10% euro			2,53
	T O T A L E euro / m3			27,83
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			28,00
Nr. 60 B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l E L E M E N T I: (E) [A.0005.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... cantiere, in partite da 2000 l l	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			1,00
	Spese Generali 15% * (1.00) euro			0,15
	Sommano euro			1,15
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / l			1,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / l			1,00
Nr. 61	GASOLIO per autotrazione, alla pompa			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
B.0006.0002.0002	E L E M E N T I: (E) [A.0005.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			1,00
	Spese Generali 15% * (1.00) euro			0,15
	Sommano euro			1,15
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / l			1,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / l			1,00
Nr. 62 B.0006.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari E L E M E N T I: (E) [A.0005.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionament ... azionamento macchinari kWh	1,0000	0,18	0,18
	Sommano euro			0,18
	Spese Generali 15% * (0.18) euro			0,03
	Sommano euro			0,21
	Utili Impresa 10% euro			0,02
	T O T A L E euro / kWh			0,23
Nr. 63 B.0006.0004.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL RECUPERO E TRATTAMENTO di materiali provenienti da scavi o demolizioni edili, valutati per il volume effettivamente conferito, compresi oneri di caratterizzazione del rifiuto ed escluso il trasporto E L E M E N T I: (E) [A.0005.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL RECUPE ... CA AUTORIZZATA di materiali inerti provenien-ti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto m3	1,0000	15,00	15,00
	Sommano euro			15,00
	Spese Generali 15% * (15.00) euro			2,25
	Sommano euro			17,25
	Utili Impresa 10% euro			1,73
	T O T A L E euro / t			18,98
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / t			19,00
Nr. 64 B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE E L E M E N T I: (E) [A.0005.0007.0001] PALLETS PER LATERIZI A PERDERE cad	1,0000	3,00	3,00
	Sommano euro			3,00
	Spese Generali 15% * (3.00) euro			0,45
	Sommano euro			3,45
	Utili Impresa 10% euro			0,35
	T O T A L E euro / cad			3,80
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			4,00
Nr. 65 B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi E L E M E N T I: (E) [A.0005.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad	1,0000	2,00	2,00
	A R I P O R T A R E			2,00

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			2,00
	Sommano euro			2,00
	Spese Generali 15% * (2.00) euro			0,30
	Sommano euro			2,30
	Utili Impresa 10% euro			0,23
	T O T A L E euro / cad			2,53
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			3,00
Nr. 66 B.0006.0007. 0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE ELEMENTI: (E) [A.0005.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad	1,0000	12,00	12,00
	Sommano euro			12,00
	Spese Generali 15% * (12.00) euro			1,80
	Sommano euro			13,80
	Utili Impresa 10% euro			1,38
	T O T A L E euro / cad			15,18
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			15,00
Nr. 67 B.0006.0007. 0004	PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi ELEMENTI: (E) [A.0005.0007.0004] PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi cad	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			1,00
	Spese Generali 15% * (1.00) euro			0,15
	Sommano euro			1,15
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / cad			1,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			1,00
Nr. 68 B.0006.0008. 0001	CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone autocarro ELEMENTI: (E) [A.0005.0008.0001] CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone aut ... su cassone autocarro ora	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			1,00
	Spese Generali 15% * (1.00) euro			0,15
	Sommano euro			1,15
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / ora			1,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / ora			1,00
Nr. 69 B.0006.0009. 0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0009.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,0000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% * (0.01) euro			0,00
	A R I P O R T A R E			0,01

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			0,01
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	TOTALE euro / cad			0,01
Nr. 70 B.0006.0009. 0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0009.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	1,0000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% * (0.01) euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	TOTALE euro / cad			0,01
Nr. 71 B.0006.0010. 0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,0000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% * (0.01) euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	TOTALE euro / cad			0,01
Nr. 72 B.0006.0010. 0002	RICAMBI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,0000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% * (0.01) euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	TOTALE euro / cad			0,01
Nr. 73 B.0006.0011. 0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,0000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% * (0.01) euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	TOTALE euro / cad			0,01
Nr. 74 B.0006.0011. 0002	MATERIALI DI CONSUMO, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			1,00
	Spese Generali 15% * (1.00) euro			0,15
	A RIPORTARE			1,15

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1,15
	Sommano euro			1,15
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / cad			1,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			1,00
Nr. 75 B.0006.0012. 0001	ONERI VARI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad	1,0000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% * (0.01) euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 76 B.0006.0012. 0003	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0012.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	1,0000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% * (0.01) euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 77 B.0006.0012. 0004	PEZZI SPECIALI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0012.0002] PEZZI SPECIALI, a stima cad	1,0000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% * (0.01) euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 78 B.0006.0013. 0001	IMBALLAGGI VARI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0013.0001] IMBALLAGGI VARI, a stima cad	1,0000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% * (0.01) euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 79 B.0006.0013. 0002	PACCO POLIETILENE per laterizi E L E M E N T I: (E) [A.0005.0013.0002] PACCO POLIETILENE per laterizi cad	1,0000	3,00	3,00
	A R I P O R T A R E			3,00

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			3,00
	Sommano euro			3,00
	Spese Generali 15% * (3.00) euro			0,45
	Sommano euro			3,45
	Utili Impresa 10% euro			0,35
	T O T A L E euro / cad			3,80
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			4,00
Nr. 80 B.0006.0014. 0002	<p>INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il costo annuo di ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 5 anni</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(E) [A.0005.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$</p>	1,0000	17,00	17,00
	Sommano euro			17,00
	Spese Generali 15% * (17.00) euro			2,55
	Sommano euro			19,55
	Utili Impresa 10% euro			1,96
	T O T A L E euro / anno			21,51
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / anno			22,00
Nr. 81 B.0006.0014. 0003	<p>INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il costo annuo di ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 6 anni</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(E) [A.0005.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$</p>	1,0000	15,00	15,00
	Sommano euro			15,00
	Spese Generali 15% * (15.00) euro			2,25
	Sommano euro			17,25
	Utili Impresa 10% euro			1,73
	T O T A L E euro / anno			18,98
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / anno			19,00
Nr. 82 B.0006.0014. 0005	<p>INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il costo annuo di ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 8 anni</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(E) [A.0005.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$</p>	1,0000	12,00	12,00
	Sommano euro			12,00
	Spese Generali 15% * (12.00) euro			1,80
	Sommano euro			13,80
	Utili Impresa 10% euro			1,38
	A R I P O R T A R E			15,18

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			15,18
	T O T A L E euro / anno			15,18
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / anno			15,00
Nr. 83 B.0006.0014. 0008	<p>INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il costo annuo di ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni</p> <p>E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p>	1,0000	5,00	5,00
	Sommano euro			5,00
	Spese Generali 15% * (5.00) euro			0,75
	Sommano euro			5,75
	Utili Impresa 10% euro			0,58
	T O T A L E euro / anno			6,33
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / anno			6,00
Nr. 84 B.0006.0014. 0011	<p>INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il costo annuo di ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni</p> <p>E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p>	1,0000	5,00	5,00
	Sommano euro			5,00
	Spese Generali 15% * (5.00) euro			0,75
	Sommano euro			5,75
	Utili Impresa 10% euro			0,58
	T O T A L E euro / anno			6,33
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / anno			6,00
Nr. 85 B.0006.0015. 0001	<p>IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo</p> <p>E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p>	1,0000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% * (0.01) euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 86 B.0006.0015. 0002	<p>IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo</p> <p>E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p>	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			1,00
	Spese Generali 15% * (1.00) euro			0,15
	A R I P O R T A R E			1,15

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1,15
	Sommano euro			1,15
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / cad			1,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			1,00
Nr. 87 B.0006.0015. 0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo corpo cad	1,0000	0,01	0,01
	Sommano euro			0,01
	Spese Generali 15% * (0.01) euro			0,00
	Sommano euro			0,01
	Utili Impresa 10% euro			0,00
	T O T A L E euro / cad			0,01
Nr. 88 B.0006.0015. 0004	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo corpo cad	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			1,00
	Spese Generali 15% * (1.00) euro			0,15
	Sommano euro			1,15
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / cad			1,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			1,00
Nr. 89 B.0007.0001. 0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) E L E M E N T I: (E) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	0,0500 1,0000	136,00 13,00	6,80 13,00
	Sommano euro			19,80
	Spese Generali 15% * (19.80) euro			2,97
	Sommano euro			22,77
	Utili Impresa 10% euro			2,28
	T O T A L E euro / m3			25,05
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			25,00
Nr. 90 B.0008.0001. 0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0007.0001.0002] CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets t	0,6880 0,1250 0,2500 1,0000	50,11 50,11 22,00 134,00	34,48 6,26 5,50 134,00
	Sommano euro			180,24
	A R I P O R T A R E			180,24

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			180,24
	Spese Generali 15% * (180.24) euro			27,04
	Sommano euro			207,28
	Utili Impresa 10% euro			20,73
	T O T A L E euro / t			228,01
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / t			228,00
Nr. 91 B.0008.0001. 0005	CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (E) [A.0007.0001.0005] CEMENTO BIANCO R.32,5 tipo Aquila Bianca, in sacchi sacchi t	0,6880 0,1250 0,2500 0,1250 1,0000	49,08 49,08 22,00 35,64 272,00	33,77 6,14 5,50 4,46 272,00
	Sommano euro			321,87
	Spese Generali 15% * (321.87) euro			48,28
	Sommano euro			370,15
	Utili Impresa 10% euro			37,02
	T O T A L E euro / t			407,17
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / t			407,00
Nr. 92 B.0008.0002. 0001	CALCE IDRATA sfusa E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad (E) [A.0007.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa t	0,6250 0,1250 0,2500 0,6250 1,0000	50,11 50,11 22,00 2,00 59,00	31,32 6,26 5,50 1,25 59,00
	Sommano euro			103,33
	Spese Generali 15% * (103.33) euro			15,50
	Sommano euro			118,83
	Utili Impresa 10% euro			11,88
	T O T A L E euro / t			130,71
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / t			131,00
Nr. 93 B.0008.0003. 0001	CALCE IDRAULICA, tipo "PLASTOCEM", resa entro 100 km con autobotte da 15 tin sacchi, resa entro 100 km, in partite da 8 t E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0007.0002.0002] CALCE IDRAULICA tipo "PLASTOCEM" in sacchi t	0,6880 0,1250 0,2500 1,0000	50,11 50,11 22,00 128,00	34,48 6,26 5,50 128,00
	Sommano euro			174,24
	Spese Generali 15% * (174.24) euro			26,14
	A R I P O R T A R E			200,38

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			200,38
	Sommano euro			200,38
	Utili Impresa 10% euro			20,04
	T O T A L E euro / t			220,42
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / t			220,00
Nr. 94 B.0009.0001. 0001	MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata E L E M E N T I: (A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta t (A) [B.0008.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa t (A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3 (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3 Sommano euro Spese Generali 15% * (126.40) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / m3 PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3	0,6670 0,0250 0,6670 0,6670 0,0500 0,2000 0,2000 1,0000 0,1500	27,59 26,00 24,00 22,00 0,01 180,24 103,33 19,80 1,00	18,40 0,65 16,01 14,67 0,00 36,05 20,67 19,80 0,15 126,40 18,96 145,36 14,54 159,90 160,00
Nr. 95 B.0009.0002. 0002	MALTA DI CALCE IDRAULICA (tipo Plastocem) composta da mc 1.00 di sabbia e calce idraulica, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di calce idraulica E L E M E N T I: (A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0008.0003.0001] CALCE IDRAULICA, tipo "PLASTOCEM", resa entro 100 km con aut ... tro 100 km con autobotte da 15 tin sacchi, resa entro 100 km, in partite da 8 t t (A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3 (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3 Sommano euro Spese Generali 15% * (139.48) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / m3 PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3	0,6670 0,0250 0,6670 0,6670 10,0000 0,4000 1,0000 0,1500	27,59 26,00 24,00 22,00 0,01 174,24 19,80 1,00	18,40 0,65 16,01 14,67 0,10 69,70 19,80 0,15 139,48 20,92 160,40 16,04 176,44 176,00
Nr. 96 B.0009.0002. 0005	MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) PER FINITURE COLORATE: malta premiscelata, in polvere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali ... eresse storico-artistico ad applicazione manuale. Malta classificata per intonaci e risanamento secondo la UNI EN 998-1. E L E M E N T I:			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,2500	49,08	12,27
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,1250	49,08	6,14
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,1250	35,64	4,46
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2500	22,00	5,50
	(A) [B.0006.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi reimpieghi cad	0,6250	2,00	1,25
	(E) [A.0008.0002.0004] MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL U ... IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) PER FINITURE COLORATE: malta premiscelata, in pol- vere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali idrosolubili, composta da calce idraulica naturale (NHL) con t	1,0000	312,00	312,00
	Sommano euro			341,62
	Spese Generali 15% * (341.62) euro			51,24
	Sommano euro			392,86
	Utili Impresa 10% euro			39,29
	T O T A L E euro / t			432,15
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / t			432,00
Nr. 97 B.0009.0003. 0001	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia E L E M E N T I: (A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 ora	0,6670	27,59	18,40
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (qt=0,6667*0,7) ora	0,4667	24,00	11,20
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (qt=0,6667*0,7) ora	0,4667	22,00	10,27
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,0500	0,01	0,00
	(A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta t	0,4000	180,24	72,10
	(A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	1,0000	19,80	19,80
	(A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,1500	1,00	0,15
	Sommano euro			131,92
	Spese Generali 15% * (131.92) euro			19,79
	Sommano euro			151,71
	Utili Impresa 10% euro			15,17
	T O T A L E euro / m3			166,88
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			167,00
Nr. 98 B.0009.0003. 0003	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia E L E M E N T I: (A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4 ora	0,6670	27,59	18,40
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,0250	26,00	0,65
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,6670	24,00	16,01
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,6670	22,00	14,67
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,0000	0,01	0,10
	(A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta t	0,3000	180,24	54,07
	(A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	1,0000	19,80	19,80
	(A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,1500	1,00	0,15
	Sommano euro			123,85
	Spese Generali 15% * (123.85) euro			18,58
	A R I P O R T A R E			142,43

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1,08
	Sommano euro			1,08
	Spese Generali 15% * (1.08) euro			0,16
	Sommano euro			1,24
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / kg			1,36
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / kg			1,00
Nr. 105 B.0010.0003. 0003	LAMIERE zincate, piane e ondulate prezzo base E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0007] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t ora (A) [B.0002.0002.0007] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0010.0003.0004] LAMIERE zincate, piane e ondulate prezzo base kg	0,0010 0,0000 0,0010 1,0000	42,04 42,04 22,00 1,14	0,04 0,00 0,02 1,14
	Sommano euro			1,20
	Spese Generali 15% * (1.20) euro			0,18
	Sommano euro			1,38
	Utili Impresa 10% euro			0,14
	T O T A L E euro / kg			1,52
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / kg			2,00
Nr. 106 B.0010.0004. 0001	CHIODI (punte piane), misure varie E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0010.0005.0004] CHIODI (punte piane), misure varie kg	0,0020 0,0000 0,0010 1,0000	35,62 35,62 22,00 1,00	0,07 0,00 0,02 1,00
	Sommano euro			1,09
	Spese Generali 15% * (1.09) euro			0,16
	Sommano euro			1,25
	Utili Impresa 10% euro			0,13
	T O T A L E euro / kg			1,38
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / kg			1,00
Nr. 107 B.0010.0004. 0002	FILO COTTO NERO diametro 1 mm E L E M E N T I: (E) [A.0010.0005.0001] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 1 mm kg	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			1,00
	Spese Generali 15% * (1.00) euro			0,15
	Sommano euro			1,15
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / kg			1,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / kg			1,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 108 B.0010.0008. 0001	PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0010.0006.0002] PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L kg	0,0020 0,0010 0,0010 1,0000	35,62 35,62 22,00 1,00	0,07 0,04 0,02 1,00
	Sommano euro			1,13
	Spese Generali 15% * (1.13) euro			0,17
	Sommano euro			1,30
	Utili Impresa 10% euro			0,13
	T O T A L E euro / kg			1,43
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / kg			1,00
Nr. 109 B.0012.0001. 0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0012.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... variabile 8/16, lunghezza 400 cm m3	0,3000 0,1000 0,4000 1,0000	50,11 50,11 22,00 243,00	15,03 5,01 8,80 243,00
	Sommano euro			271,84
	Spese Generali 15% * (271.84) euro			40,78
	Sommano euro			312,62
	Utili Impresa 10% euro			31,26
	T O T A L E euro / m3			343,88
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			344,00
Nr. 110 B.0014.0001. 0002	POZZETTO prefabbricato in cls. vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 40x40x40 E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0014.0001.0002] POZZETTO prefabbricato in cls. vibrato, senza sifone e senza ... e senza copertina, dim.interne40x40x40 cad	0,7000 0,0333 0,0667 1,0000	50,11 50,11 22,00 9,94	35,08 1,67 1,47 9,94
	Sommano euro			48,16
	Spese Generali 15% * (48.16) euro			7,22
	Sommano euro			55,38
	Utili Impresa 10% euro			5,54
	T O T A L E euro / cad			60,92
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			61,00
Nr. 111 B.0014.0001. 0003	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 50x50x50 E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile,			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0014.0001.0003] POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza ... e senza copertina, dim.interne 50x50x50 cad	0,7000 0,0500 0,1000 1,0000	50,11 50,11 22,00 16,75	35,08 2,51 2,20 16,75
	Sommano euro Spese Generali 15% * (56.54) euro			56,54 8,48
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			65,02 6,50
	T O T A L E euro / cad			71,52
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			72,00
Nr. 112 B.0014.0001. 0004	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim. interne 60x60x60 E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0014.0001.0004] POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza ... e senza copertina, dim. interne60x60x60 cad	0,9000 0,0670 0,1330 1,0000	50,11 50,11 22,00 27,00	45,10 3,36 2,93 27,00
	Sommano euro Spese Generali 15% * (78.39) euro			78,39 11,76
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			90,15 9,02
	T O T A L E euro / cad			99,17
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			99,00
Nr. 113 B.0014.0002. 0003	COPERTINA PREFABBRICATA IN CLS NON ARMATA cm. 60x60x5 E L E M E N T I: (E) [A.0014.0002.0003] COPERTINA PREFABBRICATA IN CLS NON ARMATA cm. 60x60x5 ARMATA cm. 60x60x5 cad	1,0000	10,00	10,00
	Sommano euro Spese Generali 15% * (10.00) euro			10,00 1,50
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			11,50 1,15
	T O T A L E euro / cad			12,65
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			13,00
Nr. 114 B.0014.0002. 0003/ a	CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, costruito secondo le norme UNI EN 124 classe C 250 (carico di rottura 25 tonnellate), coperchio autocentrante sul telai ...), classe di resistenza (C 250), marchio fabbricante e sigla dell'ente di certificazione. Dimensioni esterne 600x600 mm E L E M E N T I: (E) [A.0014.0002.0003/a] CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, ... cad	1,0000	70,00	70,00
	Sommano euro Spese Generali 15% * (70.00) euro			70,00 10,50
	Sommano euro			80,50
	A R I P O R T A R E			80,50

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			80,50
	Utili Impresa 10% euro			8,05
	T O T A L E euro / cad			88,55
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			89,00
Nr. 115 B.0015.0001. 0001	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 20x20x20			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora	0,0167	35,62	0,59
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora	0,0042	35,62	0,15
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0042	22,00	0,09
	(E) [A.0015.0001.0001] POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza c ... SCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predispos- to per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 20x20x20 cad	1,0000	3,65	3,65
	Sommano euro			4,48
	Spese Generali 15% * (4.48) euro			0,67
	Sommano euro			5,15
	Utili Impresa 10% euro			0,52
	T O T A L E euro / cad			5,67
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			6,00
Nr. 116 B.0015.0001. 0002	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 30x30x30			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora	0,0250	35,62	0,89
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora	0,0063	35,62	0,22
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0063	22,00	0,14
	(E) [A.0015.0001.0002] POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza c ... SCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predispos- to per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 30x30x30 cad	1,0000	7,94	7,94
	Sommano euro			9,19
	Spese Generali 15% * (9.19) euro			1,38
	Sommano euro			10,57
	Utili Impresa 10% euro			1,06
	T O T A L E euro / cad			11,63
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			12,00
Nr. 117 B.0015.0001. 0003	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 40x40x40			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora	0,0830	35,62	2,96
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora	0,0210	35,62	0,75
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0210	22,00	0,46
	(E) [A.0015.0001.0003] POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza c ... SCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predispos- to per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 40x40x40 cad	1,0000	13,00	13,00
	Sommano euro			17,17
	A R I P O R T A R E			17,17

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			17,17
	Spese Generali 15% * (17.17) euro			2,58
	Sommano euro			19,75
	Utili Impresa 10% euro			1,98
	T O T A L E euro / cad			21,73
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			22,00
Nr. 118 B.0015.0005. 0001	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 20x20 E L E M E N T I: (E) [A.0015.0005.0001] SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimen ... PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 20x20 cad	1,0000	2,11	2,11
	Sommano euro			2,11
	Spese Generali 15% * (2.11) euro			0,32
	Sommano euro			2,43
	Utili Impresa 10% euro			0,24
	T O T A L E euro / cad			2,67
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			3,00
Nr. 119 B.0015.0005. 0002	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30 E L E M E N T I: (E) [A.0015.0005.0002] SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimen ... PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30 cad	1,0000	2,51	2,51
	Sommano euro			2,51
	Spese Generali 15% * (2.51) euro			0,38
	Sommano euro			2,89
	Utili Impresa 10% euro			0,29
	T O T A L E euro / cad			3,18
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			3,00
Nr. 120 B.0015.0005. 0003	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 40x40 E L E M E N T I: (E) [A.0015.0005.0003] SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dime ... PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 40x40 cad	1,0000	3,00	3,00
	Sommano euro			3,00
	Spese Generali 15% * (3.00) euro			0,45
	Sommano euro			3,45
	Utili Impresa 10% euro			0,35
	T O T A L E euro / cad			3,80
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			4,00
Nr. 121 B.0016.0003. 0007	Bocchettoni in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e codolo di altezza 200 mm, conico nella parte inferiore e cilindrico nella parte superiore: diametro 200 mm E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,0020 0,0010	49,08 49,08	0,10 0,05
	A R I P O R T A R E			0,15

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
0001	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0019.0002.0002] SMALTO ALCHIDICO URETANICO brillante colorato ORATO 1	0,0150 0,0050 1,0000	35,62 22,00 19,00	0,53 0,11 19,00
	Sommano euro			19,64
	Spese Generali 15% * (19.64) euro			2,95
	Sommano euro			22,59
	Utili Impresa 10% euro			2,26
	T O T A L E euro / l			24,85
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / l			25,00
Nr. 128 B.0019.0003. 0001	ANTIRUGGINE AL MINIO DI PIOMBO E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0019.0003.0001] ANTIRUGGINE AL MINIO DI PIOMBO 1	0,0150 0,0050 1,0000	35,62 22,00 23,60	0,53 0,11 23,60
	Sommano euro			24,24
	Spese Generali 15% * (24.24) euro			3,64
	Sommano euro			27,88
	Utili Impresa 10% euro			2,79
	T O T A L E euro / l			30,67
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / l			31,00
Nr. 129 B.0019.0004. 0001	SVERNICIATORE extra forte, incolore E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0019.0004.0001] SVERNICIATORE extra forte, incolore 1	0,0150 0,0050 1,0000	35,62 22,00 10,00	0,53 0,11 10,00
	Sommano euro			10,64
	Spese Generali 15% * (10.64) euro			1,60
	Sommano euro			12,24
	Utili Impresa 10% euro			1,22
	T O T A L E euro / l			13,46
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / l			13,00
Nr. 130 B.0019.0005. 0003	RETE STAMPATA in materiale sintetico per armatura intonaci E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0019.0005.0003] RETE STAMPATA in materiale sintetico per armatura intonaci intonaci m2	0,0010 0,0000 0,0010 1,0000	50,11 50,11 22,00 3,00	0,05 0,00 0,02 3,00
	Sommano euro			3,07
	Spese Generali 15% * (3.07) euro			0,46
	Sommano euro			3,53
	Utili Impresa 10% euro			0,35
	A R I P O R T A R E			3,88

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			3,88
	T O T A L E euro / m2			3,88
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			4,00
Nr. 131 B.0019.0005. 0003/ a	RETE STAMPATA in fibra di vetro per realizzazione di manti impermeabili in opera E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0019.0005.0003/a] RETE STAMPATA in fibra di vetro per realizzazione di manti ... intonaci m2	0,0010 0,0000 0,0010 1,0000	50,11 50,11 22,00 4,00	0,05 0,00 0,02 4,00
	Sommano euro			4,07
	Spese Generali 15% * (4.07) euro			0,61
	Sommano euro			4,68
	Utili Impresa 10% euro			0,47
	T O T A L E euro / m2			5,15
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			5,00
Nr. 132 B.0019.0006. 0004	IMPREGNANTE PROTETTIVO per legno, neutro o colorato E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0019.0006.0001] IMPREGNANTE PROTETTIVO per legno, neutro o colorato colorato l	0,0150 0,0050 1,0000	35,62 22,00 15,00	0,53 0,11 15,00
	Sommano euro			15,64
	Spese Generali 15% * (15.64) euro			2,35
	Sommano euro			17,99
	Utili Impresa 10% euro			1,80
	T O T A L E euro / l			19,79
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / l			20,00
Nr. 133 B.0022.0001. 0005	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnat ... o del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP, diametro esterno 160 mm, spessore 4,0 mm, in barre da 6 ml. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0013.0001] IMBALLAGGI VARI, a stima cad (E) [A.0023.0001.0005] TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR4 ... tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim m	0,0038 0,0025 0,0050 3,0000 1,0000	49,08 49,08 22,00 0,01 8,00	0,19 0,12 0,11 0,03 8,00
	Sommano euro			8,45
	Spese Generali 15% * (8.45) euro			1,27
	Sommano euro			9,72
	Utili Impresa 10% euro			0,97
	T O T A L E euro / m			10,69
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			11,00
Nr. 134 B.0022.0001. 0006	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegni ... del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP, diametro esterno 200 mm., spessore 4,9 mm, in barre da 6 ml. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0013.0001] IMBALLAGGI VARI, a stima cad (E) [A.0023.0001.0006] TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR4 ... tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim m	0,0050 0,0030 0,0070 5,0000 1,0000	49,08 49,08 22,00 0,01 10,00	0,25 0,15 0,15 0,05 10,00
	Sommano euro			10,60
	Spese Generali 15% * (10.60) euro			1,59
	Sommano euro			12,19
	Utili Impresa 10% euro			1,22
	T O T A L E euro / m			13,41
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			13,00
Nr. 135 B.0022.0001. 0007	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegni ... del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. diametro esterno 250 mm, spessore 6,2 mm, in barre da 6 ml. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0013.0001] IMBALLAGGI VARI, a stima cad (E) [A.0023.0001.0007] TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR4 ... tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim m	0,0075 0,0050 0,0100 8,0000 1,0000	49,08 49,08 22,00 0,01 15,00	0,37 0,25 0,22 0,08 15,00
	Sommano euro			15,92
	Spese Generali 15% * (15.92) euro			2,39
	Sommano euro			18,31
	Utili Impresa 10% euro			1,83
	T O T A L E euro / m			20,14
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			20,00
Nr. 136 B.0022.0001. 0019	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.50 mm, SPESSORE 3, colore rosso, in barre da ml 3, per scarichi di acque calde E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0023.0001.0019] TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.50 MM., SPESSORE 3,0, colore r ... SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde m	0,0010 0,0010 0,0020 1,0000	49,08 49,08 22,00 4,00	0,05 0,05 0,04 4,00
	Sommano euro			4,14
	Spese Generali 15% * (4.14) euro			0,62
	A R I P O R T A R E			4,76

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			4,76
	Sommano euro			4,76
	Utili Impresa 10% euro			0,48
	T O T A L E euro / m			5,24
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			5,00
Nr. 137 B.0022.0001. 0020	TUBO IN PVC VULVCANTUBO , DIAM.100 mm, SPESSORE 3, colore rosso, in barre da ml 3, per scarichi di acque calde E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0023.0001.0020] TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.100 MM., SPESSORE 3,0, colore ... SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde m	0,0020 0,0010 0,0030 1,0000	49,08 49,08 22,00 5,00	0,10 0,05 0,07 5,00
	Sommano euro			5,22
	Spese Generali 15% * (5.22) euro			0,78
	Sommano euro			6,00
	Utili Impresa 10% euro			0,60
	T O T A L E euro / m			6,60
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			7,00
Nr. 138 B.0022.0001. 0021	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.125 mm, SPESSORE 3, colore rosso, in barre da ml 3, per scarichi di acque calde E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0023.0001.0021] TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.125 MM., SPESSORE 3,0, colore ... SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde m	0,0030 0,0020 0,0040 1,0000	49,08 49,08 22,00 7,00	0,15 0,10 0,09 7,00
	Sommano euro			7,34
	Spese Generali 15% * (7.34) euro			1,10
	Sommano euro			8,44
	Utili Impresa 10% euro			0,84
	T O T A L E euro / m			9,28
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			9,00
Nr. 139 B.0030.0002. 0011	SARACINESCA IN BRONZO PN 16, attacchi F/Fdiam 3/4" 20 mm E L E M E N T I: (E) [A.0031.0002.0011] SARACINESCA IN BRONZO PN 16, attacchi F/Fdiam 3/4" 20 mm F/Fdiam 3/4" - 20 mm cad	1,0000	5,00	5,00
	Sommano euro			5,00
	Spese Generali 15% * (5.00) euro			0,75
	Sommano euro			5,75
	Utili Impresa 10% euro			0,58
	T O T A L E euro / cad			6,33
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			6,00
Nr. 140 B.0030.0003. 0005	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, con derivazioni da 1/2" dotate di rubinetto, attacco FF, completo di cassetta in metallo zincato 26x28 3/4 x 6 x 1/2 E L E M E N T I: (E) [A.0031.0003.0005] COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, ... tone o bronzo cromato, con derivazioni da 1/2"do- tate di rubinetto, attacco FF, completo di cassetta in metallo zincato 26x28 3/4 x 6 x 1/2 cad	1,0000	26,00	26,00
	Sommano euro			26,00
	Spese Generali 15% * (26.00) euro			3,90
	Sommano euro			29,90
	Utili Impresa 10% euro			2,99
	T O T A L E euro / cad			32,89
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			33,00
Nr. 141 B.0042.0001. 0013	MATTONE FORATO 8x15x30 E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0042.0001.0013] MATTONE FORATO 8x15x30 cad (A) [B.0006.0013.0002] PACCO POLIETILENE per laterizi cad (A) [B.0006.0007.0004] PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi cad	0,0010 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0050 0,0050	49,08 49,08 35,64 22,00 0,44 3,00 1,00	0,05 0,00 0,00 0,00 0,44 0,02 0,01
	Sommano euro			0,52
	Spese Generali 15% * (0.52) euro			0,08
	Sommano euro			0,60
	Utili Impresa 10% euro			0,06
	T O T A L E euro / cad			0,66
Nr. 142 B.0043.0001. 0001	TEGOLE CURVE (coppi), in laterizio E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0052.0001.0001] TEGOLE CURVE (coppi), in laterizio cad (A) [B.0006.0007.0001] PALLETS PER LATERIZI A PERDERE cad	0,0000 0,0010 1,0000 0,0040	35,64 22,00 1,00 3,00	0,00 0,02 1,00 0,01
	Sommano euro			1,03
	Spese Generali 15% * (1.03) euro			0,15
	Sommano euro			1,18
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / cad			1,30
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			1,00
Nr. 143	SMALTO ALCHIDICO URETANICO, brillante ALLUMINIO			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
B.0046.0001.0002	E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0019.0002.0001] SMALTO ALCHIDICO URETANICO, brillante ALLUMINIO LUMINIO I	0,0150 0,0050 1,0000	35,62 22,00 16,80	0,53 0,11 16,80
	Sommano euro			17,44
	Spese Generali 15% * (17.44) euro			2,62
	Sommano euro			20,06
	Utili Impresa 10% euro			2,01
	T O T A L E euro / l			22,07
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / l			22,00
Nr. 144 B.0046.0003.0001	IDROPITTURA SEMILAVABILE per soffitti e pareti interne, altamente traspirante e antibatterica, a base di resine sintetiche E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad (E) [A.0053.0003.0001] IDROPITTURA SEMILAVABILE per soffitti e pareti interne, alta ... interne, altamente traspirante e antibatterica, a base di resine sintetiche I	0,0030 0,0010 0,0010 0,0010 1,0000	36,64 36,64 22,00 12,00 2,00	0,11 0,04 0,02 0,01 2,00
	Sommano euro			2,18
	Spese Generali 15% * (2.18) euro			0,33
	Sommano euro			2,51
	Utili Impresa 10% euro			0,25
	T O T A L E euro / l			2,76
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / l			3,00
Nr. 145 B.0046.0003.0003	IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t prosegue nella prossima pagina (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad (E) [A.0053.0003.0003] IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche ... sine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe I	0,0030 0,0010 0,0010 0,0010 1,0000	36,64 36,64 22,00 12,00 6,00	0,11 0,04 0,02 0,01 6,00
	Sommano euro			6,18
	Spese Generali 15% * (6.18) euro			0,93
	Sommano euro			7,11
	Utili Impresa 10% euro			0,71
	T O T A L E euro / l			7,82
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / l			8,00
Nr. 146 B.0046.0004.0002	RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE continuo protettivo ad effetto graffiato, a base di resine sintetiche e quarzo E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile,			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,0030	36,64	0,11
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile,	0,0010	36,64	0,04
	dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,0010	22,00	0,02
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora			
	(A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente cad	0,0010	12,00	0,01
	(E) [A.0053.0004.0002] RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE continuo protettivo ad effetto ... protettivo ad effetto graffiato, a base di resine sintetiche e quarzo l	1,0000	4,00	4,00
	Sommano euro			4,18
	Spese Generali 15% * (4.18) euro			0,63
	Sommano euro			4,81
	Utili Impresa 10% euro			0,48
	T O T A L E euro / kg			5,29
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / kg			5,00
Nr. 147 B.0046.0004. 0003	RIVESTIMENTO PLASTICO A BASE DI QUARZO e resine acriliche, per superfici interne ed esterne ad effetto buccia sottile E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad (E) [A.0053.0004.0003] RIVESTIMENTO PLASTICO A BASE DI QUARZO e rsine acriliche, pe ... e resine acriliche, per superfici interne ed esterne ad effetto buccia SOTTILE l	0,0030 0,0010 0,0010 0,0010 1,0000	36,64 36,64 22,00 12,00 5,00	0,11 0,04 0,02 0,01 5,00
	Sommano euro			5,18
	Spese Generali 15% * (5.18) euro			0,78
	Sommano euro			5,96
	Utili Impresa 10% euro			0,60
	T O T A L E euro / l			6,56
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / l			7,00
Nr. 148 B.0046.0005. 0001	FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di rsine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cad (E) [A.0053.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resin ... di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni l	0,0030 0,0010 0,0010 0,0010 1,0000	36,64 36,64 22,00 12,00 5,00	0,11 0,04 0,02 0,01 5,00
	Sommano euro			5,18
	Spese Generali 15% * (5.18) euro			0,78
	Sommano euro			5,96
	Utili Impresa 10% euro			0,60
	T O T A L E euro / l			6,56
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / l			7,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			9,00
Nr. 152 B.0054.0001. 0005	PLUVIALE IN RAME DIAM.80 compresa l' incidenza di curve, braghe, collari fermatubo etc. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORIE MATERIALI complementari, a corpo cad (E) [A.0057.0001.0011] PLUVIALE IN RAME DIAM.80 compresa l' incidenza di curve, bra ... za di curve, braghe, collari fermatubo etc. m	0,0200 0,0020 0,0040 0,0020 3,2400 1,0000	41,30 41,30 22,00 35,64 0,01 33,60	0,83 0,08 0,09 0,07 0,03 33,60
	Sommano euro			34,70
	Spese Generali 15% * (34.70) euro			5,21
	Sommano euro			39,91
	Utili Impresa 10% euro			3,99
	T O T A L E euro / m			43,90
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			44,00
Nr. 153 B.0054.0003. 0001	CANALE DI GRONDA in PVC antiurto estruso, a doppia parete, sez.12x10 (svil.420 mm.), completo di pezzi speciali (giunto elas- tico, coprigiunto, angoli, testate, bocchelle, staffe in lamiera plastificata) E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORIE MATERIALI complementari, a corpo cad (E) [A.0057.0002.0001] CANALE DI GRONDA in PVC antiurto estruso, a doppia parete, s ... doppia parete, sez.12x10 (svil.420 mm.), completo di pezzi speciali (giunto elastico, coprigiunto, angoli, testate, bocchelle, staffe in lamiera plastificata) m	0,0067 0,0007 0,0013 0,0007 2,9800 1,0000	41,30 41,30 22,00 35,64 0,01 23,00	0,28 0,03 0,03 0,02 0,03 23,00
	Sommano euro			23,39
	Spese Generali 15% * (23.39) euro			3,51
	Sommano euro			26,90
	Utili Impresa 10% euro			2,69
	T O T A L E euro / m			29,59
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			30,00
Nr. 154 B.0054.0003. 0002	CANALE DI GRONDA in lamiera di RAME sez.12x10, copleto di giunti e guarnizioni, testate, angoli, bocchelle, staffe d'ancoraggio etc. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e	0,0200 0,0020 0,0040 0,0020 0,0040	41,30 41,30 22,00 41,30 22,00	0,83 0,08 0,09 0,08 0,09
	A R I P O R T A R E			1,00

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1,00
	l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,0020	35,64	0,07
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	5,2800	0,01	0,05
	(E) [A.0057.0002.0002] CANALE DI GRONDA in lamiera di RAME sez.12x10, copleto di gi ... sez.12x10, completo di giunti e guarnizioni, testate, angoli, bocchelle, staffe d'ancoraggio etc. m	1,0000	44,80	44,80
	Sommano euro			45,92
	Spese Generali 15% * (45.92) euro			6,89
	Sommano euro			52,81
	Utili Impresa 10% euro			5,28
	T O T A L E euro / m			58,09
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			58,00
Nr. 155 B.0055.0001. 0001	ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici su intonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.0059.0001.0001] ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti ... IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici su intonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni kg	0,0000 0,0000 0,0000 1,0000	49,08 49,08 22,00 0,38	0,00 0,00 0,00 0,38
	Sommano euro			0,38
	Spese Generali 15% * (0.38) euro			0,06
	Sommano euro			0,44
	Utili Impresa 10% euro			0,04
	T O T A L E euro / kg			0,48
Nr. 156 B.0056.0001. 0001	ZOCOILETTO BATTISCOPA IN MONOCOTTURA con sguscio sulla costa superiore dimensioni 25/30 x 8 E L E M E N T I: (E) [A.0061.0001.0001] ZOCOILETTO BATTISCOPA IN MONOCOTTURA con sguscio sulla costa ... TURA con sguscio sulla costa superiore dimensioni 25/30 x 8 m	1,0000	2,00	2,00
	Sommano euro			2,00
	Spese Generali 15% * (2.00) euro			0,30
	Sommano euro			2,30
	Utili Impresa 10% euro			0,23
	T O T A L E euro / m			2,53
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			3,00
Nr. 157 B.0057.0001. 0002	CONTROTELAIO IN LEGNO D' ABETE GREZZO delle dimesioni di cm 7x2.5 per portafinestra E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0063.0001.0002] CONTROTELAIO IN LEGNO ABETE GREZZO delle dimesioni di cm 7x2 ... delle dimensioni di cm 7x2.5 PER PORTAFINESTRA cad	0,0330 0,0170 0,0170 0,0330 1,0000	41,30 41,30 35,64 22,00 46,00	1,36 0,70 0,61 0,73 46,00
	Sommano euro			49,40
	A R I P O R T A R E			49,40

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			49,40
	Spese Generali 15% * (49.40) euro			7,41
	Sommano euro			56,81
	Utili Impresa 10% euro			5,68
	T O T A L E euro / cad			62,49
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			62,00
Nr. 158 B.0057.0001. 0003	TELAIO MONOBLOCCO predisposto per il montaggio dell'ifisso interno di finestra o portafinestra in unico blocco con l' infisso esterno ad avvolgibile costituito da cassonetto e da i ... della finestra, compreso il contro telaio damurare in abete con zanche in acciaio zincato in massello di pino di svezia E L E M E N T I: (E) [A.0063.0001.0003] TELAIO MONOBLOCCO predisposto per il montaggio dell'ifisso i ... montaggio dell'infisso interno di FINESTRA o PORTAFINESTRA in unico blocco con l' infisso esterno ad AVVOLGIBILE costituito da CAS- SONETTO e da imbotte a tutto giro in legno massello della stessa essenza dell' infisso cad	1,0000	320,00	320,00
	Sommano euro			320,00
	Spese Generali 15% * (320.00) euro			48,00
	Sommano euro			368,00
	Utili Impresa 10% euro			36,80
	T O T A L E euro / cad			404,80
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			405,00
Nr. 159 B.0057.0002. 0001	INFISSE DI FINESTRA 1 ANTA cm 80x140 in legno pino di svezia, telaio maestro della sezione di mm 56x64 circa, anta della sezione di mm 56x74 circa. Guarnizione di tenuta sul telaio ... dell'impregnante. La misura dell'infisso e' riferita alla luce architettonica del vano sul profilo esterno del prospetto. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0063.0002.0001] INFISSE DI FINESTRA 1 ANTA cm 80x140 in legno pino di svezia ... NO PINO DI SVEZIA, telaio maestro della sezione di mm 56x64 circa, anta della sezione di mm 56x74 circa. Guarnizione di tenuta sul telaio e goccioloio ricavato anteriormente alla guarnizione stessa. Traversa in cad	0,0330 0,1330 1,0000	35,64 22,00 350,00	1,18 2,93 350,00
	Sommano euro			354,11
	Spese Generali 15% * (354.11) euro			53,12
	Sommano euro			407,23
	Utili Impresa 10% euro			40,72
	T O T A L E euro / cad			447,95
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			448,00
Nr. 160 B.0057.0002. 0004	INFISSE DI PORTAFINESTRA 2 ANTE cm 120x230 in legno pino di svezia, telaio maestro della sezione di mm 56x64 circa, anta della sezione di mm 56x74 circa. Guarnizione di tenu- ta su ... dell'impregnante. La misura dell'infisso e' riferita alla luce architettonica del vano sul profilo esterno del prospetto. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0063.0003.0002] INFISSE DI PORTAFINESTRA 2 ANTE cm 120x230 in legno pino di ... IN LEGNO PINO DI SVEZIA, telaio maestro del- la sezione di mm 56x64 circa, anta della sezione di mm 56x74 circa. Guarnizione di tenuta sul telaio e goccioloio ricavato anteriormente alla guarnizione stessa.Traver cad	0,0330 0,1330 1,0000	35,64 22,00 600,00	1,18 2,93 600,00
	Sommano euro			604,11
	A R I P O R T A R E			604,11

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			604,11
	Spese Generali 15% * (604.11) euro			90,62
	Sommano euro			694,73
	Utili Impresa 10% euro			69,47
	T O T A L E euro / cad			764,20
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			764,00
Nr. 161 B.0057.0005. 0001	AVVOLGIBILE IN PVC, peso da 4.5 a 5 kg/mq, colori vari, coprese guide a murare in lamiera zincata, rullo in acciaio con relativa puleggia, cinghia, cassetta, avvolgicinghia e i rel ... onetto coprirullo. Minimo di fatturazione di mq 1,75 per misure nette maggiorate di cm 5 in larghezza e cm 30 in altezza E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0063.0005.0001] AVVOLGIBILE IN PVC, peso da 4.5 a 5 kg/mq, colori vari, copr ... ori vari, comprese guide a murare in lamiera zincata, rullo in acciaio con relativa puleggia, cinghia, casset- ta, avvolgicinghia e i relativi accessori occorrenti per il normale funzionamento, escluso il casson cad	0,0100 0,0200 1,0000	35,64 22,00 110,00	0,36 0,44 110,00
	Sommano euro			110,80
	Spese Generali 15% * (110.80) euro			16,62
	Sommano euro			127,42
	Utili Impresa 10% euro			12,74
	T O T A L E euro / cad			140,16
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			140,00
Nr. 162 B.0058.0001. 0001	PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 780x210 avente: anta mobile cieca con una specchiatura dello spessore finito di mm 36/38 circa, eseguita con un'intelaiatura in legno di ab ... retano colorato con finitura opaca previa carteggiatura. La misura della porta e' riferita alla luce netta di passaggio. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0020.0002.0001] PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 780x210 avente: ant ... cad	0,1000 0,0670 0,1330 1,0000	41,30 41,30 22,00 205,00	4,13 2,77 2,93 205,00
	Sommano euro			214,83
	Spese Generali 15% * (214.83) euro			32,22
	Sommano euro			247,05
	Utili Impresa 10% euro			24,71
	T O T A L E euro / cad			271,76
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			272,00
Nr. 163 B.0059.0001. 0007	FINESTRA O PORTAFINESTRA MONOBLOCCO IN ALLUMINIO ANODIZZATO serie 45 INT. a giunto aperto, completa di controtelaio metallico, vetrocamera 4-9-4, cassonetto in alluminio e avvolgibile in PVC da 5 Kg/mq con cassonetto con minimo di fatturazione mq 2,00 alluminio elettrocolorato E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente ora	0,0330 0,0330 0,1330 0,0330	35,62 35,62 22,00 35,64	1,18 1,18 2,93 1,18
	A R I P O R T A R E			6,47

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			6,47
Nr. 164 B.0060.0001. 0005	(E) [A.0064.0001.0005] FINESTRA O PORTAFINESTRA MONOBLOCCO IN ALLUMINIO ANODIZZATO ... m2	1,0000	550,00	550,00
	Sommano euro			556,47
	Spese Generali 15% * (556.47) euro			83,47
	Sommano euro			639,94
	Utili Impresa 10% euro			63,99
	T O T A L E euro / m2			703,93
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			704,00
Nr. 165 B.0061.0001. 0003	INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA CON AVVOLGBILE, COMPLETO DI CASSONETTO, IN PVC, BIANCO, rigi- do antiurto stabilizzato, in profilati estrusi a piu' camere prodotti in conformit'a al ... posa, movimento e chiusura; controccassa a murare in profilato zincato dimensione tipo 0,90x1,40+cassonetto; ad un'anta.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora	0,0670	41,30	2,77
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora	0,0330	41,30	1,36
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,1330	22,00	2,93
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente ora	0,0330	35,64	1,18
	(E) [A.0065.0001.0005] INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA CON AVVOLGBILE, COMPLETO DI C ... AVVOLGIBILE, COMPLETO DI CASSONETTO, IN PVC, BIANCO, rigido antiurto stabilizzato, in pro- filati estrusi a piu' camere prodotti in conformit'a alle norme UNI-DIN e con marchio di qualit'a rilasciato da istituti ufficiali; cad	1,0000	600,00	600,00
	Sommano euro			608,24
	Spese Generali 15% * (608.24) euro			91,24
	Sommano euro			699,48
	Utili Impresa 10% euro			69,95
	T O T A L E euro / cad			769,43
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			769,00
Nr. 165 B.0061.0001. 0003	INFISSO MONOBLOCCO PER FINESTRA O PORTAFINETRA IN PROFILATO D'ACCIAIO PREVERNICIATO, ottenuto da nastro d'acciaio Fe P03 profilato a freddo, zincato Sendzimir con 200 g/mq, fosfata ... a e movimento in lega pressofusa; esclusi i vetri. Misurata lordo telaio piu' cassonetto, minimo di fatturazione mq 1,50			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora	0,0670	41,30	2,77
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora	0,0330	41,30	1,36
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,1330	22,00	2,93
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,0330	35,64	1,18
	(E) [A.0066.0001.0003] INFISSO MONOBLOCCO PER FINESTRA O PORTAFINETRA IN PROFILATO ... PORTAFINESTRA IN PROFILATO D'ACCIAIO PREVERNICIATO, ottenuto da nastro d'acciaio Fe P03 profilato a freddo, zincato Sendzimir con 200 g/mq, fosfatato e verniciato a forno; guarnizioni di tenuta in materiale elastomerico m2	1,0000	208,00	208,00
	Sommano euro			216,24
	Spese Generali 15% * (216.24) euro			32,44
	Sommano euro			248,68
	Utili Impresa 10% euro			24,87
	T O T A L E euro / m2			273,55
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			274,00
Nr. 166 B.0062.0001. 0001	PORTA BLINDATA CLASSE 2 - ad un'anta, dimensioni 80-85-90x200-205-210, in acciaio rivestita in legno, battente cieco con struttura mono lamiera 49 mm realizzato con lamiera 9/10 el ... C 38x63 su 3 lati in acciaio 20/10 verniciato col. Testa di moro, misura foro muro = L+130 x H+ 65 ~ con mazzetta >30 mm E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0067.0001.0001] PORTA BLINDATA CLASSE 2 ad un'anta, dimensioni 885-90x200-2 ... mensioni 80-85-90x200-205-210, in acciaiorivestita in legno, battente cieco con struttura mono lamiera 49 mm realizzato con lamiera 9/10 elettrozincata e omega interni 9/10, serratura di sicurezza a 3 punti di chi cad	0,3000 0,2000 0,4000 1,0000	41,30 41,30 22,00 635,00	12,39 8,26 8,80 635,00
	Sommano euro			664,45
	Spese Generali 15% * (664.45) euro			99,67
	Sommano euro			764,12
	Utili Impresa 10% euro			76,41
	T O T A L E euro / cad			840,53
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			841,00
Nr. 167 B.0062.0001. 0007	PORTA BLINDATA CLASSE 3 a due ante asimmetriche o simetriche, dimensioni 100- 110-120-130-140x210, in acciaio rivestita in legno, battenti ciechi con struttura a sandwich 49 mm rea ... C 38x63 su 3 lati in acciaio 20/10 verniciato col. Testa di moro, misura foro muro = L+130 x H+65 ~ con mazzetta >30 mm E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0067.0001.0007] PORTA BLINDATA CLASSE 3 a due ante asimmetriche o simetriche ... metriche o simmetriche, dimensioni 100- 110-120-130- 140x210, in acciaio rivestita in legno, battenti ciechi con struttura asandwich 49 mm realizzati con lamiere 9/10 elettrozincate e omega interni 12/10, coibenta cad	0,3000 0,2000 0,4000 1,0000	41,30 41,30 22,00 1'375,00	12,39 8,26 8,80 1'375,00
	Sommano euro			1'404,45
	Spese Generali 15% * (1 404.45) euro			210,67
	Sommano euro			1'615,12
	Utili Impresa 10% euro			161,51
	T O T A L E euro / cad			1'776,63
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			1'777,00
Nr. 168 B.0063.0002. 0004	MOTORIZZAZIONE ELETTRICA SU RULLO per serranda ad avvolgere, per uso non intensivo, completa di selettore e pulsantiera o chiave, con freno portata kg.350 E L E M E N T I: (E) [A.0068.0002.0004] MOTORIZZAZIONE ELETTRICA SU RULLO per serranda ad avvolgere, ... serranda ad avvolgere, per USO NON INTENSI- VO, completa di selettore e pulsantiera o chiave, con freno portata kg.350 cad	1,0000	336,00	336,00
	Sommano euro			336,00
	Spese Generali 15% * (336.00) euro			50,40
	Sommano euro			386,40
	Utili Impresa 10% euro			38,64
	T O T A L E euro / cad			425,04
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			425,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 169 B.0065.0003. 0009	VETROCAMERA ISOLANTE sigillato a freddo, composto da cristalli Float trasparenti incolore spessore 4-16-4 E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0070.0003.0009] VETROCAMERA ISOLANTE sigillato a freddo, composto da cristal ... composto da cristalli Float trasparenti incolore **spessore 4-6-4 m2	0,0200 0,0100 0,0200 1,0000	41,30 41,30 22,00 45,00	0,83 0,41 0,44 45,00
	Sommano euro			46,68
	Spese Generali 15% * (46.68) euro			7,00
	Sommano euro			53,68
	Utili Impresa 10% euro			5,37
	T O T A L E euro / m2			59,05
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			59,00
Nr. 170 B.0069.0002. 0002	MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigitto, E L E M E N T I: (E) [A.0074.0012.0002] MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie 1 ... in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigitto, cad	1,0000	35,00	35,00
	Sommano euro			35,00
	Spese Generali 15% * (35.00) euro			5,25
	Sommano euro			40,25
	Utili Impresa 10% euro			4,03
	T O T A L E euro / cad			44,28
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			44,00
Nr. 171 B.0069.0002. 0004	MISCELATORE MONOCOMANDO PER BIDET in ottone cromato, serie leggera con bocca d'erogazione fissa, rompigitto E L E M E N T I: (E) [A.0074.0012.0004] MISCELATORE MONOCOMANDO PER BIDET in ottone cromato, serie 1 ... ottone cromato, serie leggera con bocca d'erogazione fissa, rompigitto cad	1,0000	35,00	35,00
	Sommano euro			35,00
	Spese Generali 15% * (35.00) euro			5,25
	Sommano euro			40,25
	Utili Impresa 10% euro			4,03
	T O T A L E euro / cad			44,28
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			44,00
Nr. 172 B.0069.0002. 0005	MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA eterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca d'erogazione dotata di rompigitto, raccordi ad S da 1/2" regolabili; dotato di doccetta a supporto fisso e tubo flessibile da 150 cm con raccordo conico da 1/2" E L E M E N T I: (E) [A.0074.0012.0005] MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA eterno, in ottone c ... CA/DOCCIA esterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca d'erogazione dotata di rompigitto, raccordi ad S da 1/2" regolabili; dotato di doccetta a supporto fisso e tubo flessibile da 150 cm con racc cad	1,0000	70,00	70,00
	Sommano euro			70,00
	Spese Generali 15% * (70.00) euro			10,50
	A R I P O R T A R E			80,50

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			80,50
	Sommano euro			80,50
	Utili Impresa 10% euro			8,05
	T O T A L E euro / cad			88,55
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			89,00
Nr. 173 B.0069.0003. 0002	CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0074.0003.0006] CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori accessori cad	0,0600 0,0400 0,0800 1,0000	49,08 49,08 22,00 61,00	2,94 1,96 1,76 61,00
	Sommano euro			67,66
	Spese Generali 15% * (67.66) euro			10,15
	Sommano euro			77,81
	Utili Impresa 10% euro			7,78
	T O T A L E euro / cad			85,59
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			86,00
Nr. 174 B.0069.0003. 0004	SEDILE/COPERCHIO per vaso, in plastica pesante E L E M E N T I: (E) [A.0074.0003.0008] SEDILE/COPERCHIO per vaso, in plastica pesante cad	1,0000	33,00	33,00
	Sommano euro			33,00
	Spese Generali 15% * (33.00) euro			4,95
	Sommano euro			37,95
	Utili Impresa 10% euro			3,80
	T O T A L E euro / cad			41,75
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			42,00
Nr. 175 B.0069.0005. 0003	MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/27, rivestito in nylon, diametro esterno 35 mm, viti di fissaggio fuori vista protette da chiocciola di chiusura a scatto E L E M E N T I: (E) [A.0074.0003.0016] MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/x ... diametro 21/x27, rivestito in nylon, diametro ester- no 35mm, viti di fissaggio fuori vista protette da chiocciola di chiusura a scatto cad	1,0000	89,00	89,00
	Sommano euro			89,00
	Spese Generali 15% * (89.00) euro			13,35
	Sommano euro			102,35
	Utili Impresa 10% euro			10,24
	T O T A L E euro / cad			112,59
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			113,00
Nr. 176 B.0069.0005. 0004	COLONNA DI SCARICO COMPLETA PER VASCA tipo con troppo pieno e scarico a saltarello, con sifone E L E M E N T I: (E) [A.0074.0011.0001] COLONNA DI SCARICO COMPLETA PER VASCA tipo con troppo pieno ... CA tipo con			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 177 B.0069.0005. 0005	troppo pieno e scarico a saltarello, con sifone cad	1,0000	107,00	107,00
	Sommano euro			107,00
	Spese Generali 15% * (107.00) euro			16,05
	Sommano euro			123,05
	Utili Impresa 10% euro			12,31
	T O T A L E euro / cad			135,36
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			135,00
Nr. 178 BS.0001.000 1.0001	GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio, gruppo di fissaggio mobile (saliscendi), etc. E L E M E N T I: (E) [A.0074.0011.0003] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad	1,0000	43,00	43,00
	Sommano euro			43,00
	Spese Generali 15% * (43.00) euro			6,45
	Sommano euro			49,45
	Utili Impresa 10% euro			4,95
	T O T A L E euro / cad			54,40
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			54,00
Nr. 178 BS.0001.000 1.0001	DISPOSITIVO ANTICADUTA DALL'ALTO TIPO LINEA VITA flessibile orizzontale conforme alla normativa UNI EN 795:2002 Classe C, dotato di marcatura CE. Utilizzabile da 4 operatori conte ... rnciato; tenditore in acciaio Inox; cavo in acciaio INOX, ø8 mm 49 fili; tabella di segnalazione sistema anticaduta. E L E M E N T I: (E) [A.0041.0002.0004] DISPOSITIVO MOBILE ANTICADUTA DALL'ALTO TIPO LINEA VITA fle ... a corpo	1,0000	650,00	650,00
	Sommano euro			650,00
	Spese Generali 15% * (650.00) euro			97,50
	Sommano euro			747,50
	Utili Impresa 10% euro			74,75
	T O T A L E euro / a corpo			822,25
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			822,00
Nr. 179 BS.0002.000 1.0002	PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO, incluso mantovana parasassi - NOLO MENSILE E L E M E N T I: (E) [A.0041.0002.0001*] PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCTO, incluso man ... CIAIO ZINCATO, incluso mantovana parasassi - NOLO MENSILE m2	1,0000	1,80	1,80
	Sommano euro			1,80
	Spese Generali 15% * (1.80) euro			0,27
	Sommano euro			2,07
	Utili Impresa 10% euro			0,21
	T O T A L E euro / m2			2,28
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			2,00
Nr. 180	PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZICATO, incluso mantovana parasassi - MONTAGGIO E			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
BS.0002.000 1.0003	SMONTAGGIO E L E M E N T I: (E) [A.0041.0002.0002*] PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO CIAIO ZINCATO, incluso mantovana parasassi - MONTAGGIO E SMONTAGGIO m2	1,0000	5,60	5,60
	Sommano euro			5,60
	Spese Generali 15% * (5.60) euro			0,84
	Sommano euro			6,44
	Utili Impresa 10% euro			0,64
	T O T A L E euro / m2			7,08
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			7,00
Nr. 181 BS.0002.000 1.0004	PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO, costo trasporto, scarico ricarico, montaggio smontaggio reti HPDE, parasassi, ancoraggi, giunti E L E M E N T I: (E) [A.0041.0002.0003*] PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCTO, costo trasp ... CIAIO ZINCATO, costo trasporto, scarico ricari- co, montaggio smontaggio reti HPDE, parasassi, ancoraggi, giunti m2	1,0000	3,30	3,30
	Sommano euro			3,30
	Spese Generali 15% * (3.30) euro			0,50
	Sommano euro			3,80
	Utili Impresa 10% euro			0,38
	T O T A L E euro / m2			4,18
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			4,00
Nr. 182 C.D.0001.00 01.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto E L E M E N T I: (A) [B.0006.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL RECUPE ... CA AUTORIZZATA di materiali inerti provenien- ti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t	1,0000	15,00	15,00
	Sommano euro			15,00
	Spese Generali 15% * (15.00) euro			2,25
	Sommano euro			17,25
	Utili Impresa 10% euro			1,73
	T O T A L E euro / m3			18,98
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			19,00
Nr. 183 C.D.0001.00 01.0022*	SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o demolizioni, compresi il tiro in alto e il calo in basso, il carico su automezzo, il trasporto con autocarro di media por ... elativa indennità (per materiali non contenenti amianto), valutato per 50 km di percorrenza compreso il ritorno a vuoto. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora (A) [C.D.0001.0001.0022] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mater ... m3 (A) [C.D.0012.0018.0008] TIRO IN ALTO O CALO IN BASSO DEI MATERIALI DI IMPIEGO, prove ... m3	0,2500 1,0000 1,0000	35,62 15,00 24,50	8,91 15,00 24,50
	Sommano euro			48,41
	Spese Generali 15% * (48.41) euro			7,26
	Sommano euro			55,67
	Utili Impresa 10% euro			5,57
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	T O T A L E euro / m3			61,24
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			61,00
Nr. 184 C.D.0001.00 02.0057	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per posa di tubazioni per reti idriche, fognarie, elettriche, per fondazioni o per qualunque scopo e profondità dal piano ca ... l trasporto a deposito o a discarica; valutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni di qualsiasi natura E L E M E N T I: (A) [B.0004.0014.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, comparsi l'op ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,1600 0,0050 0,1600	53,70 26,00 22,00	8,59 0,13 3,52
	Sommano euro			12,24
	Spese Generali 15% * (12.24) euro			1,84
	Sommano euro			14,08
	Utili Impresa 10% euro			1,41
	T O T A L E euro / m3			15,49
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			15,00
Nr. 185 C.D.0003.00 15.0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza ... primento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 160 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0001.0002] ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte m3 (A) [B.0022.0001.0005] TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR4 ... tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bichiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e si m	0,0030 0,0060 0,0110 0,0220 0,0440 0,0060 0,0060 0,0030 1,0000	26,00 50,11 22,00 24,00 22,00 26,00 22,00 22,00 8,45	0,08 0,30 0,24 0,53 0,97 0,16 0,13 0,07 8,45
	Sommano euro			10,93
	Spese Generali 15% * (10.93) euro			1,64
	Sommano euro			12,57
	Utili Impresa 10% euro			1,26
	T O T A L E euro / m			13,83
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			14,00
Nr. 186 C.D.0004.00 01.0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, magroni di sottofondazione, massetti a terra o su vespaio, platee, rinfiando e rivestimento di tubazioni, avent ... ure metalliche; con resistenza caratteristica RCK pari a 15 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0001.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con	0,2860 0,2860 0,0180 0,0500	24,00 22,00 26,00 0,01	6,86 6,29 0,47 0,00
	A R I P O R T A R E			13,62

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			13,62
Nr. 187 C.D.0004.00 01.0003	dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetonierada 7-10 mc m3	1,1000	68,00	74,80
	Sommano euro			88,42
	Spese Generali 15% * (88.42) euro			13,26
	Sommano euro			101,68
	Utili Impresa 10% euro			10,17
	T O T A L E euro / m3			111,85
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			112,00
Nr. 188 C.D.0004.00 01.0004	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avent ... e metalliche; con resistenza caratteristica Rck pari a 15 n/mm2 a norma uni en 206-1 e linee guida consiglio sup. Ilpp			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,2860	24,00	6,86
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2860	22,00	6,29
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,0180	26,00	0,47
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,0500	0,01	0,00
	(E) [A.0009.0001.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ...			
	PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetonierada 7-10 mc m3	1,1000	68,00	74,80
	Sommano euro			88,42
	Spese Generali 15% * (88.42) euro			13,26
Nr. 189 C.D.0009.00 01.0003	Sommano euro			101,68
	Utili Impresa 10% euro			10,17
	T O T A L E euro / m3			111,85
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			112,00
Nr. 188 C.D.0004.00 01.0004	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO per opere strutturali, magroni di sottofondazione, massetti a terra o su vespaio, platee, rinfianco e rivestimen ... ure metalliche; con resistenza caratteristica Rck pari a 20 n/mm2 a norma uni en 206-1 e linee guida consiglio sup. Ilpp			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,2857	24,00	6,86
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2857	22,00	6,29
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,0179	26,00	0,47
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,0500	0,01	0,00
	(E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ...			
	PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3	1,1000	88,00	96,80
	Sommano euro			110,42
	Spese Generali 15% * (110.42) euro			16,56
Nr. 189 C.D.0009.00 01.0003	Sommano euro			126,98
	Utili Impresa 10% euro			12,70
	T O T A L E euro / m3			139,68
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			140,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 190 C.D.0009.00 01.0052	E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,0670	24,00	1,61
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0220	22,00	0,48
	(E) [A.0047.0001.0003] TUBO FLESSIBILE DI PVC AUTOESTINGUENTE nero serie corrugata ... serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro 25 mm. Fornito a pie' d'opera. m	1,0200	0,29	0,30
	Sommano euro			2,39
	Spese Generali 15% * (2.39) euro			0,36
	Sommano euro			2,75
	Utili Impresa 10% euro			0,28
	T O T A L E euro / m			3,03
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			3,00
Nr. 191 C.D.0009.00 01.0091	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni elettriche e di telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto.			
	E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,0020	49,08	0,10
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,0133	24,00	0,32
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0032	22,00	0,07
	(E) [A.0047.0002.0003] TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per ... CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di instal- lazioni elettriche e di telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a bicchiere, resistenza allo schiacciamento 450N, diametro esterno 63, esterno corrugato, interno liscio, m	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			1,49
	Spese Generali 15% * (1.49) euro			0,22
	Sommano euro			1,71
	Utili Impresa 10% euro			0,17
	T O T A L E euro / m			1,88
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			2,00
Nr. 191 C.D.0009.00 01.0091	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCATOLE DA INCASSO IN RESINA per derivazioni e installazioni di apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti, data in opera escluse le opere murarie			
	E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,0500	24,00	1,20
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0180	22,00	0,40
	(E) [A.0047.0003.0024] SCATOLE DA INCASSO IN RESINA per derivazioni e installazioni ... lazioni apparecchiature elettriche della serie civile di- mensioni 106x71x52 mm a tre posti. fornito a pie' d'opera. cad	1,0000	0,31	0,31
	Sommano euro			1,91
	Spese Generali 15% * (1.91) euro			0,29
	Sommano euro			2,20
	Utili Impresa 10% euro			0,22
	T O T A L E euro / cad			2,42
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			2,00
Nr. 192 C.D.0009.00 01.0116	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati c ... i e ripristini di intonaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo su laterizi forati.			
	E L E M E N T I:			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,0080	26,00	0,21
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,0420	24,00	1,01
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0830	22,00	1,83
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora	0,0030	41,30	0,12
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	50,0000	0,01	0,50
	(A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,0020	123,85	0,25
	Sommano euro			3,92
	Spese Generali 15% * (3.92) euro			0,59
	Sommano euro			4,51
	Utili Impresa 10% euro			0,45
	T O T A L E euro / m			4,96
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			5,00
Nr. 193 C.D.0009.00 01.0120	INCASSO DI SCATOLA DI DERIVAZIONE O PORTAMODULI, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione; compreso l'iniz ... ture etc; valutato per ogni 10 cmq di area di scasso su qualsiasi tipo di parete, per scassi fino a 15 cm di profondità. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,0042	26,00	0,11
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,0063	24,00	0,15
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0167	22,00	0,37
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t ora	0,0044	41,30	0,18
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	25,0000	0,01	0,25
	(A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,0042	123,85	0,52
	Sommano euro			1,58
	Spese Generali 15% * (1.58) euro			0,24
	Sommano euro			1,82
	Utili Impresa 10% euro			0,18
	T O T A L E euro / dmq			2,00
Nr. 194 C.D.0009.00 02.0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Centralino residenziale da incasso in resina termoplastica isolante IP40 completo di guide DIN 35 per il fissaggio a scatto degli apparecchi, di prefra ... si i materiali accessori, il collegamento delle linee in entrata e in uscita, esclusi gli apparecchi e le opere murarie. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,9667	26,00	25,13
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,4133	22,00	9,09
	(E) [A.0047.0005.0003] CENTRALINO RESIDENZIALE DA INCASSO IN RESINA termoplastica i ... plastica isolante IP40 completo di guide DIN 35 per il fissaggio a scatto degli apparecchi, di prefrazzature per l'inserimento dei passacavi e di scatola da incasso dimensioni scatola 266x188x65 mm a 8 modul cad	1,0000	9,00	9,00
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	45,0000	0,01	0,45
	Sommano euro			43,67
	Spese Generali 15% * (43.67) euro			6,55
	Sommano euro			50,22
	Utili Impresa 10% euro			5,02
	T O T A L E euro / cad			55,24
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			55,00
Nr. 195 C.D.0009.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... o alluminio			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
04.0016	anodizzato fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Interruttore unipolare 16 A E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0010.0016] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0036] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad Sommano euro Spese Generali 15% * (15.87) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cad PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad	0,2000 0,1670 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000	26,00 22,00 1,00 4,00 1,00 1,00	5,20 3,67 1,00 4,00 1,00 1,00 15,87 2,38 18,25 1,83 20,08 20,00
Nr. 196 C.D.0009.00 04.0018	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Deviatore unipolare 16 A impianti interni civili E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0010.0018] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad (E) [A.0047.0010.0036] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad Sommano euro Spese Generali 15% * (19.60) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cad PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad	0,2000 0,2000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000	26,00 22,00 4,00 4,00 1,00 1,00	5,20 4,40 4,00 4,00 1,00 1,00 19,60 2,94 22,54 2,25 24,79 25,00
Nr. 197	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 199 C.D.0009.00 04.0023	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... re posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Pulsante unipolare a tirante 10 A impianti interni civili</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(E) [A.0047.0010.0023] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad</p> <p>(E) [A.0047.0010.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad</p> <p>(E) [A.0047.0010.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad</p> <p>(E) [A.0047.0010.0036] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad</p> <p>Sommano euro</p> <p>Spese Generali 15% * (21.11) euro</p> <p>Sommano euro</p> <p>Utili Impresa 10% euro</p> <p>T O T A L E euro / cad</p> <p>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad</p>	<p>0,1670</p> <p>0,2170</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>21,11</p> <p>3,17</p> <p>24,28</p> <p>2,43</p> <p>26,71</p> <p>27,00</p>	<p>26,00</p> <p>22,00</p> <p>6,00</p> <p>4,00</p> <p>1,00</p> <p>1,00</p>	<p>4,34</p> <p>4,77</p> <p>6,00</p> <p>4,00</p> <p>1,00</p> <p>1,00</p>
Nr. 200 C.D.0009.00 04.0028	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... odizzato fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Suoneria 24V 8VA impianti interni civili</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(E) [A.0047.0010.0028] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad</p> <p>(E) [A.0047.0010.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad</p> <p>(E) [A.0047.0010.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad</p> <p>(E) [A.0047.0010.0036] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad</p> <p>Sommano euro</p> <p>Spese Generali 15% * (27.94) euro</p> <p>Sommano euro</p> <p>Utili Impresa 10% euro</p> <p>T O T A L E euro / cad</p> <p>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad</p>	<p>0,1670</p> <p>0,3000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>27,94</p> <p>4,19</p> <p>32,13</p> <p>3,21</p> <p>35,34</p> <p>35,00</p>	<p>26,00</p> <p>22,00</p> <p>11,00</p> <p>4,00</p> <p>1,00</p> <p>1,00</p>	<p>4,34</p> <p>6,60</p> <p>11,00</p> <p>4,00</p> <p>1,00</p> <p>1,00</p>
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 201 C.D.0009.00 04.0031	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... anodizzato fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Presa 2P+T 16A impianti interni civili			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,2000	26,00	5,20
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2000	22,00	4,40
	(E) [A.0047.0010.0031] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,0000	4,00	4,00
	(E) [A.0047.0010.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,0000	4,00	4,00
	(E) [A.0047.0010.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,0000	1,00	1,00
	(E) [A.0047.0010.0036] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			19,60
	Spese Generali 15% * (19.60) euro			2,94
	Sommano euro			22,54
	Utili Impresa 10% euro			2,25
	T O T A L E euro / cad			24,79
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			25,00
Nr. 202 C.D.0009.00 04.0032	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Presa bipasso 2P+T 10/16A impianti interni civili			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,2000	26,00	5,20
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2170	22,00	4,77
	(E) [A.0047.0010.0032] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,0000	4,00	4,00
	(E) [A.0047.0010.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,0000	4,00	4,00
	(E) [A.0047.0010.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,0000	1,00	1,00
	(E) [A.0047.0010.0036] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in conteni- tori di resina termoplastica autoestinguente da parete, esclusi acce cad	1,0000	1,00	1,00
	Sommano euro			19,97
	Spese Generali 15% * (19.97) euro			3,00
	Sommano euro			22,97
	Utili Impresa 10% euro			2,30
	T O T A L E euro / cad			25,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			25,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 203 C.D.0009.00 05.0018	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA per fondazioni o per opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sban ... trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure E L E M E N T I: (A) [B.0004.0014.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, comparsi l'op ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car-burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,1143 0,0036 0,1143	53,70 26,00 22,00	6,14 0,09 2,51
	Sommano euro			8,74
	Spese Generali 15% * (8.74) euro			1,31
	Sommano euro			10,05
	Utili Impresa 10% euro			1,01
	T O T A L E euro / m3			11,06
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			11,00
Nr. 204 C.D.0009.00 06.0002	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x1,5 mmq E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0017.0002] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x1,5 mmq. Fornito a pie' d'opera. m	0,0250 0,0080 1,0200	24,00 22,00 0,24	0,60 0,18 0,24
	Sommano euro			1,02
	Spese Generali 15% * (1.02) euro			0,15
	Sommano euro			1,17
	Utili Impresa 10% euro			0,12
	T O T A L E euro / m			1,29
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			1,00
Nr. 205 C.D.0009.00 06.0003	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x2,5 mmq E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0017.0003] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x2,5 mmq. Fornito a pie' d'opera. m	0,0330 0,0170 1,0200	24,00 22,00 0,39	0,79 0,37 0,40
	Sommano euro			1,56
	Spese Generali 15% * (1.56) euro			0,23
	Sommano euro			1,79
	Utili Impresa 10% euro			0,18
	T O T A L E euro / m			1,97
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			2,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 212 C.D.0010.00 07.0023/ b	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN MULTISTRATO CORAZZATO COIBENTATO PFA 16 a norma UNI EN 12201 e L.373, costituito da: polietilene ad alta densità PE 100 colore nero rivestito ... eriali di consumo, esclusa apertura e chiusura tracce, scavi e assistenze murarie di diametro compreso tra 16 mm e 25 mm</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p> <p>(A) [B.0048.0002.0001/c] TUBO IN MULTISTRATO CORAZZATO COIBENTATO PFA 16 a norma UNI ... m</p> <p>(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad</p>	<p>0,0400</p> <p>0,1000</p> <p>0,1000</p> <p>7,0000</p> <p>5,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p>	<p>26,00</p> <p>26,00</p> <p>22,00</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>5,15</p> <p>1,00</p>	<p>1,04</p> <p>2,60</p> <p>2,20</p> <p>0,07</p> <p>0,05</p> <p>5,15</p> <p>1,00</p>
	Sommano euro			12,11
	Spese Generali 15% * (12.11) euro			1,82
	Sommano euro			13,93
	Utili Impresa 10% euro			1,39
	T O T A L E euro / m			15,32
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			15,00
Nr. 213 C.D.0010.00 07.0024/ a	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN POLIPROPILENE O PVC per scarichi o colonne di scarico di apparecchi igienico- sanitari di fabbricati , compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, di diametro compreso tra 40 mm e 60 mm esclusa apertura e chiusura tracce, scavi e assistenze murarie.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p> <p>(A) [B.0022.0001.0019] TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.50 mm, SPESSORE 3, colore ross ... m</p> <p>(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad</p>	<p>0,0400</p> <p>0,2000</p> <p>0,2000</p> <p>7,0000</p> <p>5,0000</p> <p>1,0500</p> <p>1,0000</p>	<p>26,00</p> <p>26,00</p> <p>22,00</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>4,14</p> <p>1,00</p>	<p>1,04</p> <p>5,20</p> <p>4,40</p> <p>0,07</p> <p>0,05</p> <p>4,35</p> <p>1,00</p>
	Sommano euro			16,11
	Spese Generali 15% * (16.11) euro			2,42
	Sommano euro			18,53
	Utili Impresa 10% euro			1,85
	T O T A L E euro / m			20,38
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			20,00
Nr. 214 C.D.0010.00 07.0024/ b	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN POLIPROPILENE O PVC per scarichi o colonne di scarico di apparecchi igienico- sanitari di fabbricati , compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, di diametro compreso tra 80 mm e 120 mm esclusa apertura e chiusura tracce, scavi e assistenze murarie.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p> <p>(A) [B.0022.0001.0021] TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.125 mm, SPESSORE 3, colore ros ... m</p> <p>(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad</p>	<p>0,0400</p> <p>0,2000</p> <p>0,2000</p> <p>7,0000</p> <p>5,0000</p> <p>1,0500</p> <p>1,0000</p>	<p>26,00</p> <p>26,00</p> <p>22,00</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>7,34</p> <p>1,00</p>	<p>1,04</p> <p>5,20</p> <p>4,40</p> <p>0,07</p> <p>0,05</p> <p>7,71</p> <p>1,00</p>
	Sommano euro			19,47
	Spese Generali 15% * (19.47) euro			2,92
	Sommano euro			22,39
	Utili Impresa 10% euro			2,24
	T O T A L E euro / m			24,63
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			7,06
Nr. 218 C.D.0012.00 09.0028	Utili Impresa 10% euro			0,71
	T O T A L E euro / m3			7,77
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			8,00
	DEMOLIZIONE DI SOTTOFONDO IN MALTA CEMENTIZIA, eseguita a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici. Compreso l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provv ... o, entro l'ambito di cantiere, in attesa del trasporto ad impianto autorizzato. Valutato per l'effettivo volume demolito			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0004.0015.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... d'aria di 3000 l/min, gi' a esistente in cantiere, com- preso l'intervento saltuario del motorista, i consu- mi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON DUE MARTELLI demolitori o perf ora	0,6250	58,12	36,33
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,6250	22,00	13,75
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	150,0000	0,01	1,50
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	50,0000	0,01	0,50
	Sommano euro			52,08
	Spese Generali 15% * (52.08) euro			7,81
	Sommano euro			59,89
	Utili Impresa 10% euro			5,99
	T O T A L E euro / m3			65,88
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m3			66,00
Nr. 219 C.D.0012.00 14.0001	RIMOZIONE DI INFISSI ESTERNI IN LEGNO come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... iuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,2500	26,00	6,50
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,4250	24,00	10,20
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,4250	22,00	9,35
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	50,0000	0,01	0,50
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	50,0000	0,01	0,50
	Sommano euro			27,05
	Spese Generali 15% * (27.05) euro			4,06
	Sommano euro			31,11
	Utili Impresa 10% euro			3,11
	T O T A L E euro / m2			34,22
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			34,00
	RIMOZIONE DI AVVOLGIBILI IN LEGNO O PVC, compreso lo smontaggio del rullo e dell'avvolgitore e la smuratura dei supporti. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o ... iuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa			
Nr. 220 C.D.0012.00 14.0002	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,1910	26,00	4,97
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,2860	24,00	6,86
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2860	22,00	6,29
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	25,0000	0,01	0,25
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	10,0000	0,01	0,10
	Sommano euro			18,47
	Spese Generali 15% * (18.47) euro			2,77
	Sommano euro			21,24
	Utili Impresa 10% euro			2,12
	T O T A L E euro / m2			23,36
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			23,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	T O T A L E euro / m2			23,36
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			23,00
Nr. 221 C.D.0012.00 14.0003	<p>RIMOZIONE DI PORTA INTERNA O ESTERNA IN LEGNO, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio ... er il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora 0,1000 26,00 2,60</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora 0,2500 24,00 6,00</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora 0,2500 22,00 5,50</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad 50,0000 0,01 0,50</p> <p>(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad 50,0000 0,01 0,50</p> <p>Sommano euro 15,10</p> <p>Spese Generali 15% * (15.10) euro 2,27</p> <p>Sommano euro 17,37</p> <p>Utili Impresa 10% euro 1,74</p> <p>T O T A L E euro / m2 19,11</p> <p>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2 19,00</p>			
Nr. 222 C.D.0012.00 14.0007	<p>RIMOZIONE DI INFISSI IN FERRO O ALLUMINIO, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... er il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora 0,1000 26,00 2,60</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora 0,2500 24,00 6,00</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora 0,2500 22,00 5,50</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad 50,0000 0,01 0,50</p> <p>(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad 50,0000 0,01 0,50</p> <p>Sommano euro 15,10</p> <p>Spese Generali 15% * (15.10) euro 2,27</p> <p>Sommano euro 17,37</p> <p>Utili Impresa 10% euro 1,74</p> <p>T O T A L E euro / m2 19,11</p> <p>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2 19,00</p>			
Nr. 223 C.D.0012.00 15.0003	<p>RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO, complete di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettivo peso in chilogrammi della struttura rimossa</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora 0,0117 26,00 0,30</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora 0,0183 24,00 0,44</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora 0,0183 22,00 0,40</p> <p>(A) [B.0004.0003.0010] AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA compresi il coducente/operat ... presi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t ora 0,0050 47,80 0,24</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad 25,0000 0,01 0,25</p> <p>Sommano euro 1,63</p> <p>Spese Generali 15% * (1.63) euro 0,24</p> <p>Sommano euro 1,87</p> <p>Utili Impresa 10% euro 0,19</p> <p>T O T A L E euro / kg 2,06</p>			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / kg			2,00
Nr. 224 C.D.0012.00 16.0003	RIMOZIONE DI RUBINETTERIE, SARACINESCHE, apparecchi di intercettazione vari, compresa la rimozione dei relativi accessori, di scatole a sifone, pilette, sifoni e staffe di ancoraggi ... sito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata per ogni singolo pezzo E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad Sommano euro Spese Generali 15% * (5.53) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cad	0,1100 0,1100 25,0000	26,00 22,00 0,01	2,86 2,42 0,25 5,53 0,83 6,36 0,64 7,00
Nr. 225 C.D.0012.00 18.0008	TIRO IN ALTO O CALO IN BASSO DEI MATERIALI DI IMPIEGO, provenienti anche dalle demolizioni, mediante l'impiego di argano elevatore compresi e compensati tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento e la manodopera per la manovra. Valutazione a volume. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0012] ARGANO A FRIZIONE, provvisto di funi e di tutti gli accessor ... cessori per il funzionamento, compresa la manodopera per il funzionamento. Con motore da 2 hp ora Sommano euro Spese Generali 15% * (24.50) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / m3	0,5000	49,00	24,50 24,50 3,68 28,18 2,82 31,00
Nr. 226 C.D.0012.00 19.0017	SVERNICIATURA DI OPERE IN LEGNO, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti piu' tenaci, mediante: sverniciatore chimico E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0019.0004.0001] SVERNICIATORE extra forte, incolore l Sommano euro Spese Generali 15% * (31.71) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / m2 PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2	0,4500 0,4500 250,0000 0,8000	24,00 22,00 0,01 10,64	10,80 9,90 2,50 8,51 31,71 4,76 36,47 3,65 40,12 40,00
Nr. 227 C.D.0012.00 21.0002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE STAMPATA IN MATERIALE SINTETICO per armatura intonaci, fonita e posta in opera, compresi i tagli, lo sfrido, gli oneri di sovrapposizione, la chiodatura al supporto murario sottostante e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0019.0005.0003] RETE STAMPATA in materiale sintetico per armatura intonaci intonaci m2 (A) [B.0010.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure varie kg	0,0020 0,0020 25,0000 1,2500 0,0130	24,00 22,00 0,01 3,07 1,09	0,05 0,04 0,25 3,84 0,01
	A R I P O R T A R E			4,19

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			15,40
	Spese Generali 15% * (15.40) euro			2,31
	Sommano euro			17,71
	Utili Impresa 10% euro			1,77
	T O T A L E euro / m2			19,48
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			19,00
Nr. 231 C.D.0013.00 02.0001	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamento, elettrico, telefonico, citofonico etc di qualunque diametro, eseguita su ... izzato; esclusi tagli e ripristini di intonaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... m3	0,0300 0,0100 0,1000 25,0000 0,0030	24,00 26,00 22,00 0,01 123,85	0,72 0,26 2,20 0,25 0,37
	Sommano euro			3,80
	Spese Generali 15% * (3.80) euro			0,57
	Sommano euro			4,37
	Utili Impresa 10% euro			0,44
	T O T A L E euro / m			4,81
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			5,00
Nr. 232 C.D.0013.00 05.0019	PREPARAZIONE DELLE SUPERFICI INTONACATE DA TINTEGGIARE, CON L'APPLICAZIONE DI UN FISSATIVO TRASPARENTE A BASE DI RESINE VINILICHE, dato in opera diluito con acqua, su supporti già predisposti, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici esterne E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0046.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di rsine ... di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni l	0,0140 0,0100 5,0000 0,0510	26,00 22,00 0,01 5,18	0,36 0,22 0,05 0,26
	Sommano euro			0,89
	Spese Generali 15% * (0.89) euro			0,13
	Sommano euro			1,02
	Utili Impresa 10% euro			0,10
	T O T A L E euro / m2			1,12
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			1,00
Nr. 233 C.D.0013.00 05.0032	PITTURA DI OPERE IN LEGNO ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO ALCHIDICO URETANICO BRILLANTE PER ESTERNI, in colori chiari correnti di cartella, dato in opera su superfici già predispos ... imprimitura di impregnante protettivo neutro o colorato, compreso lo sfrido e l'onere per l'uso di cavalletti o di scale E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0019.0002.0001] SMALTO ALCHIDICO URETANICO brillante colorato	0,0000 0,0010 0,0030 0,2500 0,1000 5,0000 25,0000	35,64 22,00 26,00 26,00 22,00 0,01 0,01	0,00 0,02 0,08 6,50 2,20 0,05 0,25
	A R I P O R T A R E			9,10

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			9,10
Nr. 234 C.D.0013.00 06.0169	ORATO I	0,3030	19,64	5,95
	(A) [B.0019.0006.0004] IMPREGNANTE PROTETTIVO per legno, neutro o colorato colorato I	0,4040	15,64	6,32
	Sommano euro			21,37
	Spese Generali 15% * (21.37) euro			3,21
	Sommano euro			24,58
	Utili Impresa 10% euro			2,46
	T O T A L E euro / m2			27,04
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			27,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VETROCAMERA ISOLANTE costituita da due cristalli float trasparenti incolore separati da intercapedine d'aria disidratata, sigillati a caldo, per serram ... , le guarnizione in neoprene, la sigillatura con mastice sintetico al silicone, la pulitura e lo sfidato spessore 4-16-4.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,0070	35,64	0,25
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0140	22,00	0,31
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,0070	26,00	0,18
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,2290	26,00	5,95
Nr. 235 C.D.0013.00 06.0221	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,1140	22,00	2,51
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	72,0000	0,01	0,72
	(A) [B.0065.0003.0009] VETROCAMERA ISOLANTE sigillato a freddo, composto da cristal ... composto da cristalli Float trasparenti incolore spessore 4-6-4 m2	1,0300	46,68	48,08
	Sommano euro			58,00
	Spese Generali 15% * (58.00) euro			8,70
	Sommano euro			66,70
	Utili Impresa 10% euro			6,67
	T O T A L E euro / m2			73,37
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			73,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SERRAMENTO MONOBLOCCO IN LEGNO, ad una o due ante, costituito: da un telaio con imbotte a tutto giro in massello della stessa essenza degli infissi e d ... rente commerciale e la registrazione dell'infisso in legno pino di svezia, con minima quadratura compatibile di 1,60 mq.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,0670	35,64	2,39
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2800	22,00	6,16
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,5000	26,00	13,00
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	1,1000	22,00	24,20
	(A) [B.0057.0001.0003] TELAIO MONOBLOCCO predisposto per il montaggio dell'infisso i ... montaggio dell'infisso interno di FINESTRA o PORTAFINESTRA in unico blocco con l' infisso esterno ad AVVOLGIBILE costituito da CAS- SONETTO e da imbotte a tutto giro in legno massello della stessa essenza dell' infiss cad	0,4210	320,00	134,72
	(A) [B.0057.0002.0001] INFISSO DI FINESTRA 1 ANTA cm 80x140 in legno pino di svezia ... NO PINO DI SVEZIA, telaio maestro della sezione di mm 56x64 circa, anta della sezione di mm 56x74 circa. Guarnizione di tenuta sul telaio e gocciolatoio ricavato anteriormente alla guarnizione stessa. Traversa i cad	1,0000	354,11	354,11
	(A) [B.0057.0005.0001] AVVOLGIBILE IN PVC, peso da 4.5 a 5 kg/mq, colori vari, copr ... ori vari, comprese guide a murare in lamiera zincata, rullo in acciaio con relativa puleggia, cinghia, casset- ta, avvolgicinghia e i relativi accessori occorrenti per il normale funzionamento, escluso il casso cad	0,8080	110,80	89,53
	(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,0420	131,92	5,54
	Sommano euro			629,65
	Spese Generali 15% * (629.65) euro			94,45
	Sommano euro			724,10
	A R I P O R T A R E			724,10

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,4500	35,64	16,04
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,3500	22,00	7,70
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	1,4000	26,00	36,40
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,4500	26,00	37,70
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	1,4500	22,00	31,90
	(A) [B.0060.0001.0005] INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA CON AVVOLGBILE, COMPLETO DI C ... AVVOLGIBILE, COMPLETO DI CASSONETTO, IN PVC, BIANCO, rigido antiurto stabilizzato, in pro- filati estrusi a piu' camere prodotti in conformit' a alle norme UNI-DIN e con marchio di qualit' a rilasciato da istituti ufficiali; cad	1,0000	608,24	608,24
	(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,0320	131,92	4,22
	Sommano euro			742,20
	Spese Generali 15% * (742.20) euro			111,33
	Sommano euro			853,53
	Utili Impresa 10% euro			85,35
	T O T A L E euro / cad			938,88
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			939,00
Nr. 239 C.D.0013.00 06.0330	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MONOBLOCCO DI FINESTRA O PORTAFINESTRA IN PROFILATO D'ACCIAIO PREVERNICIATO, ottenuto da nastro d'acciaio Fe P03 profilato a freddo, zincato Sendzimir ... e formata da due cristalli Float trasparenti incolore da 4 mm con intercapedine da 16 mm, con misurazione esterno telaio E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3 (A) [B.0061.0001.0003] INFISSO MONOBLOCCO PER FINESTRA O PORTAFINETRA IN PROFILATO ... PORTAFINESTRA IN PROFILATO D'ACCIAIO PREVERNICIATO, ottenuto da nastro d'acciaio Fe P03 profilato a freddo, zincato Sendzimir con 200 g/mq, fosfato e verniciato a forno; guarnizioni di tenuta in materiale elastomerico m2 (A) [C.D.0013.0006.0169] FORNITURA E POSA IN OPERA DI VETROCAMERA ISOLANTE costituita ... DUE CRISTALLI FLOAT TRASPARENTI INCOL- ORE SEPARATI DA INTERCAPEDINE D'ARIA DISIDRATATA, SIGILLATI A CALDO, PER SER- RAMENTI IN LEGNO O IN METALLO, dato in opera su predisposta scanalatura e fissato con regoletti fermavetro m2	0,2000 0,2500 0,2500 1,4000 1,4000 1,4000 0,0210 1,0000 1,0000	35,64 22,00 26,00 26,00 26,00 22,00 131,92 216,24 58,00	7,13 5,50 6,50 36,40 36,40 30,80 2,77 216,24 58,00
	Sommano euro			399,74
	Spese Generali 15% * (399.74) euro			59,96
	Sommano euro			459,70
	Utili Impresa 10% euro			45,97
	T O T A L E euro / m2			505,67
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			506,00
Nr. 240 C.D.0013.00 06.0332	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTA BLINDATA CLASSE 2 - ad un'anta, dimensioni 80-85-90x200-205-210, in acciaio rivestita in legno, battente cieco con struttura mono lamiera 49 mm r ... telaio, fissato alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2000 0,2500	35,64 22,00	7,13 5,50
	A R I P O R T A R E			12,63

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			12,63
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	1,5500	26,00	40,30
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,5500	26,00	40,30
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	1,6500	22,00	36,30
	(A) [B.0062.0001.0001] PORTA BLINDATA CLASSE 2 - ad un'anta, dimensioni 80-85-90x20 ... mensioni 80-85-90x200-205-210, in acciaio rivestita in legno, battente cieco con struttura mono lamiera 49 mm realizzato con lamiera 9/10 elettrozincata e omega interni 9/10, serratura di sicurezza a 3 punti di c cad	1,0000	664,45	664,45
	(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,0160	131,92	2,11
	Sommano euro			796,09
	Spese Generali 15% * (796.09) euro			119,41
	Sommano euro			915,50
	Utili Impresa 10% euro			91,55
	T O T A L E euro / cad			1'007,05
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			1'007,00
Nr. 241 C.D.0013.00 06.0338	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTA BLINDATA CLASSE 3 a due ante asimmetriche o simetriche, dimensioni 100- 110-120-130-140x210, in acciaio rivestita in legno, battenti ciechi con s ... telaio, fissato alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0062.0001.0007] PORTA BLINDATA CLASSE 3 a due ante asimmetriche o simetriche ... metriche o simmetriche, dimensioni 100- 110-120-130- 140x210, in acciaio rivestita in legno, battenti ciechi con struttura a sandwich 49 mm realizzati con lamiere 9/10 elettrozincate e omega interni 12/10, coiben cad (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,2000 0,2500 1,6500 1,6500 1,7000 1,0000 0,0160	35,64 22,00 26,00 26,00 22,00 1'404,45 131,92	7,13 5,50 42,90 42,90 37,40 1'404,45 2,11
	Sommano euro			1'542,39
	Spese Generali 15% * (1 542.39) euro			231,36
	Sommano euro			1'773,75
	Utili Impresa 10% euro			177,38
	T O T A L E euro / cad			1'951,13
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			1'951,00
Nr. 242 C.D.0013.00 12.0001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALE DI GRONDA IN PVC ANTIURTO, estruso a doppia parete, a sezione rettangolare 12x10 cm, dato in opera completo di giunti elastici, coprigiunti, angoli, bocchelli di innesto al pluviale, staffe etc e compresi tagli, sfridi, tasselli, sigillanti etc E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0054.0003.0001] CANALE DI GRONDA in PVC antiurto estruso, a doppia parete, s ... doppia parete, sez.12x10 (svil.420 mm.), completo di pezzi speciali (giunto elastico, coprigiunto, angoli, testate, bocchelle, staffe in lamiera plastificata) m	0,0100 0,1600 0,1600 0,5200 0,2600 1,0300	26,00 24,00 22,00 1,00 1,00 23,39	0,26 3,84 3,52 0,52 0,26 24,09
	Sommano euro			32,49
	Spese Generali 15% * (32.49) euro			4,87
	Sommano euro			37,36
	Utili Impresa 10% euro			3,74
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	T O T A L E euro / m			41,10
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			41,00
Nr. 243 C.D.0013.00 12.0002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALE DI GRONDA IN LAMIERA DI RAME sezione 12x10 cm, spessore 0,8 mm, dato in opera completo di testate guarnizioni, angoli, bocchelli di innesto al pluviale, staffe etc e compresi tagli, sfridi, tasselli, sigillanti etc E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0054.0003.0002] CANALE DI GRONDA in lamiera di RAME sez. 12x10, copleto di gi ... sez. 12x10, completo di giunti e guarnizioni, testate, angoli, bocchelle, staffe d'ancoraggio etc. m	0,0100 0,0800 0,1000 0,1000 1,0300	26,00 24,00 1,00 1,00 45,92	0,26 1,92 0,10 0,10 47,30
	Sommano euro			49,68
	Spese Generali 15% * (49.68) euro			7,45
	Sommano euro			57,13
	Utili Impresa 10% euro			5,71
	T O T A L E euro / m			62,84
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			63,00
Nr. 244 C.D.0013.00 12.0005	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI PVC A SEZIONE CIRCOLARE, colore grigio/marrone, dato in opera compresi collari fermatubo, tasselli, sigillanti, eventuali curve, sfridi, tagli etc diametro 100 mm E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0054.0001.0004] PLUVIALE IN PVC a sezione circolare, colore grigio/marrone, ... gio/marrone, compresa incidenza curve, braghe e collari con tassello diam.100 m/m m	0,1667 0,2500 0,5200 0,5100 1,0500	24,00 22,00 1,00 1,00 7,29	4,00 5,50 0,52 0,51 7,65
	Sommano euro			18,18
	Spese Generali 15% * (18.18) euro			2,73
	Sommano euro			20,91
	Utili Impresa 10% euro			2,09
	T O T A L E euro / m			23,00
Nr. 245 C.D.0013.00 12.0008	FORNITURA E POSA IN OERA DI DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI RAME A SEZIONE CIRCOLARE, diametro 80, dato in opera compresi collari fermatubo, tasselli, sigillanti, eventuali curve, sfridi, tagli etc E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0054.0001.0005] PLUVIALE IN RAME DIAM.80 compresa l' incidenza di curve, bra ... za di curve, braghe, collari fermatubo etc. m	0,0667 0,0667 0,1000 0,1000 1,0500	24,00 22,00 1,00 1,00 34,70	1,60 1,47 0,10 0,10 36,44
	Sommano euro			39,71
	Spese Generali 15% * (39.71) euro			5,96
	Sommano euro			45,67
	Utili Impresa 10% euro			4,57
	T O T A L E euro / m			50,24
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			50,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 246 C.D.0013.00 12.0010	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TERMINALE PER PLUVIALE IN PVC ANTIURTO pedonale, a sezione circolare, colore grigio/marrone, h 2.00 con curva e bicchiere di innesto, dato in opera compresi raccordi e ancoraggio alla muratura diametro 100 mm</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</p> <p>(A) [B.0054.0001.0004] PLUVIALE IN PVC a sezione circolare, colore grigio/marrone, ... gio/marrone, compresa incidenza curve, braghe e collari con tassello diam.100 m/m m</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15% * (49.03) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% euro</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / cad</p> <p style="text-align: right;">PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad</p>	<p>0,5625</p> <p>1,2500</p> <p>0,7400</p> <p>1,0000</p>	<p>24,00</p> <p>22,00</p> <p>1,00</p> <p>7,29</p>	<p>13,50</p> <p>27,50</p> <p>0,74</p> <p>7,29</p> <p>49,03</p> <p>7,35</p> <p>56,38</p> <p>5,64</p> <p>62,02</p> <p>62,00</p>
Nr. 247 C.D.0013.00 13.0100	<p>MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI di qualsiasi natura, realizzato con malta cementizia dosata a kg.300 di cemento R 32,5 dato in opera, perfettamente livellato, in spessore minimo di cm 4</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p> <p>(A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15% * (10.59) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% euro</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / m2</p> <p style="text-align: right;">PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2</p>	<p>0,0667</p> <p>0,0667</p> <p>120,0000</p> <p>0,0500</p>	<p>26,00</p> <p>22,00</p> <p>0,01</p> <p>123,85</p>	<p>1,73</p> <p>1,47</p> <p>1,20</p> <p>6,19</p> <p>10,59</p> <p>1,59</p> <p>12,18</p> <p>1,22</p> <p>13,40</p> <p>13,00</p>
Nr. 248 D.0003.0015. 0003	<p>SOSTITUZIONE DI TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interistanza non superior ... onere e magistero necessari per il collegamento con braghe, sifoni e pozzetti, questi esclusi.</p> <p>Diametro fino a 200 mm.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0001.0002] ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte m3</p> <p>(A) [B.0022.0001.0006] TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR4 ... m</p> <p>(A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provenie ... m3</p> <p>(A) [C.D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... m3</p> <p>(E) [A.0006.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3</p> <p>(A) [C.D.0004.0001.0004] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO OR ... m3</p>	<p>0,0030</p> <p>0,0060</p> <p>0,3000</p> <p>0,3000</p> <p>0,1000</p> <p>0,0060</p> <p>0,0060</p> <p>0,0030</p> <p>1,0000</p> <p>0,9000</p> <p>1,0000</p> <p>0,1000</p> <p>0,1000</p>	<p>26,00</p> <p>50,11</p> <p>22,00</p> <p>24,00</p> <p>22,00</p> <p>26,00</p> <p>22,00</p> <p>22,00</p> <p>10,60</p> <p>6,14</p> <p>12,24</p> <p>13,00</p> <p>110,42</p>	<p>0,08</p> <p>0,30</p> <p>6,60</p> <p>7,20</p> <p>2,20</p> <p>0,16</p> <p>0,13</p> <p>0,07</p> <p>10,60</p> <p>5,53</p> <p>12,24</p> <p>1,30</p> <p>11,04</p>
	A R I P O R T A R E			57,45

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			57,45
	Sommano euro			57,45
	Spese Generali 15% * (57.45) euro			8,62
	Sommano euro			66,07
	Utili Impresa 10% euro			6,61
	T O T A L E euro / m			72,68
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			73,00
Nr. 249 D.0003.0016. 0002/ a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, con la piastra di base ma senza sifone e con copertina in Ghisa sferoidale GS 500, costruito sec ... rinfiando in calcestruzzo; inclusi lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 40x40x40 cm, spessore minimo 3.5 cm E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0004.0017.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cister ... di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0014.0001.0002] POZZETTO prefabbricato in cls. vibrato, senza sifone e senza ... e senza copertina, dim.interne 40x40x40 cad (A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (E) [A.0014.0002.0003/b] CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, ... cad (A) [C.D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... m3 (A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provenie ... m3	0,0455 0,0455 0,0909 0,3500 0,7000 0,0350 0,0083 0,0083 0,0083 1,0000 0,8000 1,0000 0,8000 0,8000	50,11 24,00 22,00 26,00 22,00 26,00 50,08 24,00 22,00 48,16 1,00 35,00 12,24 6,14	2,28 1,09 2,00 9,10 15,40 0,91 0,42 0,20 0,18 48,16 0,80 35,00 9,79 4,91
	Sommano euro			130,24
	Spese Generali 15% * (130.24) euro			19,54
	Sommano euro			149,78
	Utili Impresa 10% euro			14,98
	T O T A L E euro / cad			164,76
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			165,00
Nr. 250 D.0003.0016. 0002/ b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO in muratura di mattoni pieni o semipieni legati e intonacati internamente con malta cementizia, con la piastra di base ma senza sifone e con c ... reso il sottofondo e il rinfiando in calcestruzzo; inclusi lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 40x40x40 cm. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad (E) [A.0014.0002.0003/b] CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, ... cad (A) [C.D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... m3 (A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provenie ... m3 (A) [D.0013.0003.0062] REALIZZAZIONE DI MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta ... m2	0,0083 0,0083 0,8000 1,0000 0,8000 0,8000 1,0000	24,00 22,00 1,00 35,00 12,24 6,14 60,90	0,20 0,18 0,80 35,00 9,79 4,91 60,90
	Sommano euro			111,78
	Spese Generali 15% * (111.78) euro			16,77
	Sommano euro			128,55
	Utili Impresa 10% euro			12,86
	T O T A L E euro / cad			141,41
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			141,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 251 D.0003.0016. 0003/ a	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, con la piastra di base ma senza sifone e con copertina in Ghisa sferoidale GS 500, costruito sec ... rinfianco in calcestruzzo; inclusi lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 50x50x50 cm, spessore minimo 4.5 cm</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0004.0003.0010] AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA compresi il coducente/operat ... presi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0004.0017.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cister ... di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0014.0001.0003] POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza ... e senza copertina, dim.interne 50x50x50 cad</p> <p>(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad</p> <p>(E) [A.0014.0002.0003/c] CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, ... cad</p> <p>(A) [C.D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... m3</p> <p>(A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provene ... m3</p>	<p>0,0500</p> <p>0,0500</p> <p>0,1000</p> <p>0,2200</p> <p>0,2200</p> <p>0,2200</p> <p>0,0220</p> <p>0,0091</p> <p>0,0091</p> <p>0,0091</p> <p>1,0000</p> <p>0,8000</p> <p>1,0000</p> <p>0,9000</p> <p>0,9000</p>	<p>50,11</p> <p>24,00</p> <p>22,00</p> <p>47,80</p> <p>26,00</p> <p>22,00</p> <p>26,00</p> <p>50,08</p> <p>24,00</p> <p>22,00</p> <p>56,54</p> <p>1,00</p> <p>51,00</p> <p>12,24</p> <p>6,14</p>	<p>2,51</p> <p>1,20</p> <p>2,20</p> <p>10,52</p> <p>5,72</p> <p>4,84</p> <p>0,57</p> <p>0,46</p> <p>0,22</p> <p>0,20</p> <p>56,54</p> <p>0,80</p> <p>51,00</p> <p>11,02</p> <p>5,53</p>
	Sommano euro			153,33
	Spese Generali 15% * (153.33) euro			23,00
	Sommano euro			176,33
	Utili Impresa 10% euro			17,63
	T O T A L E euro / cad			193,96
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			194,00
Nr. 252 D.0003.0016. 0003/ b	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO in muratura di mattoni pieni o semipieni legati e intonacati internamente con malta cementizia, con la piastra di base ma senza sifone e con c ... reso il sottofondo e il rinfianco in calcestruzzo; inclusi lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 50x50x50 cm.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad</p> <p>(E) [A.0014.0002.0003/b] CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, ... cad</p> <p>(A) [C.D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... m3</p> <p>(A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provene ... m3</p> <p>(A) [D.0013.0003.0062] REALIZZAZIONE DI MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta ... m2</p>	<p>0,0083</p> <p>0,0083</p> <p>0,8000</p> <p>1,0000</p> <p>0,8000</p> <p>0,8000</p> <p>1,3000</p>	<p>24,00</p> <p>22,00</p> <p>1,00</p> <p>35,00</p> <p>12,24</p> <p>6,14</p> <p>60,90</p>	<p>0,20</p> <p>0,18</p> <p>0,80</p> <p>35,00</p> <p>9,79</p> <p>4,91</p> <p>79,17</p>
	Sommano euro			130,05
	Spese Generali 15% * (130.05) euro			19,51
	Sommano euro			149,56
	Utili Impresa 10% euro			14,96
	T O T A L E euro / cad			164,52
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			165,00
Nr. 253 D.0003.0016.	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, con la piastra di base ma senza sifone e con copertina in Ghisa sferoidale GS 500, costruito sec ... rinfianco in calcestruzzo;			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
0004/ a	<p>inclusi lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 60x60x60 cm, spessore minimo 5 cm.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0004.0003.0010] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il coducente/operat ... presi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0004.0017.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cister ... di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0014.0001.0004] POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza ... e senza copertina, dim. interne 60x60x60 cad</p> <p>(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad</p> <p>(A) [B.0014.0002.0003/a] CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, ... cad</p> <p>(A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provene ... m3</p> <p>(A) [C.D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... m3</p>	<p>0,0560</p> <p>0,0560</p> <p>0,1110</p> <p>0,2200</p> <p>0,2200</p> <p>0,4400</p> <p>0,0220</p> <p>0,0100</p> <p>0,0100</p> <p>0,0100</p> <p>1,0000</p> <p>0,8000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p>	<p>50,11</p> <p>24,00</p> <p>22,00</p> <p>47,80</p> <p>26,00</p> <p>22,00</p> <p>26,00</p> <p>50,08</p> <p>24,00</p> <p>22,00</p> <p>78,39</p> <p>1,00</p> <p>70,00</p> <p>6,14</p> <p>12,24</p>	<p>2,81</p> <p>1,34</p> <p>2,44</p> <p>10,52</p> <p>5,72</p> <p>9,68</p> <p>0,57</p> <p>0,50</p> <p>0,24</p> <p>0,22</p> <p>78,39</p> <p>0,80</p> <p>70,00</p> <p>6,14</p> <p>12,24</p>
	Sommano euro			201,61
	Spese Generali 15% * (201.61) euro			30,24
	Sommano euro			231,85
	Utili Impresa 10% euro			23,19
	T O T A L E euro / cad			255,04
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			255,00
Nr. 254 D.0003.0016. 0004/ b	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO in muratura di mattoni pieni o semipieni legati e intonacati internamente con malta cementizia, con la piastra di base ma senza sifone e con c ... reso il sottofondo e il rinfiacco in calcestruzzo; inclusi lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 60x60x60 cm.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad</p> <p>(E) [A.0014.0002.0003/b] CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, ... cad</p> <p>(A) [C.D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... m3</p> <p>(A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provene ... m3</p> <p>(A) [D.0013.0003.0062] REALIZZAZIONE DI MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta ... m2</p>	<p>0,0083</p> <p>0,0083</p> <p>0,8000</p> <p>1,0000</p> <p>0,8000</p> <p>0,8000</p> <p>1,6000</p>	<p>24,00</p> <p>22,00</p> <p>1,00</p> <p>35,00</p> <p>12,24</p> <p>6,14</p> <p>60,90</p>	<p>0,20</p> <p>0,18</p> <p>0,80</p> <p>35,00</p> <p>9,79</p> <p>4,91</p> <p>97,44</p>
	Sommano euro			148,32
	Spese Generali 15% * (148.32) euro			22,25
	Sommano euro			170,57
	Utili Impresa 10% euro			17,06
	T O T A L E euro / cad			187,63
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			188,00
Nr. 255 D.0003.0016. 0005/ a	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINO IN GHISA SFERORIDALE GS 500, costruito secondo le norme UNI EN 124 classe C 250 (carico di rottura 25 tonnellate), coperchio autocentrante su ... rico al punto di installazione e la posa in opera con la sigillatura dei bordi al pozzetto.</p> <p>Dimensioni massime 40x40.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0002.0002.0001/b] TRASPORTO CON AUTOCARRO O MOTOCARRO DI PICCOLA PORTATA (sino ... viaggi</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p>	<p>1,0000</p> <p>0,2000</p>	<p>20,00</p> <p>24,00</p>	<p>20,00</p> <p>4,80</p>
	A R I P O R T A R E			24,80

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			24,80
Nr. 256 D.0003.0016. 0005/ b	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2000	22,00	4,40
	(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,8000	1,00	0,80
	(E) [A.0014.0002.0003/b] CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, ... cad	1,0000	35,00	35,00
	Sommano euro			65,00
	Spese Generali 15% * (65.00) euro			9,75
	Sommano euro			74,75
	Utili Impresa 10% euro			7,48
	T O T A L E euro / cad			82,23
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			82,00
Nr. 257 D.0003.0016. 0005/ c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINO IN GHISA SFERORIDALE GS 500, costruito secondo le norme UNI EN 124 classe C 250 (carico di rottura 25 tonnellate), coperchio autocentrante su ... rico al punto di installazione e la posa in opera con la sigillatura dei bordi al pozzetto. Dimensioni massime 50x50. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001/b] TRASPORTO CON AUTOCARRO O MOTOCARRO DI PICCOLA PORTATA (sino ... viaggi	1,0000	20,00	20,00
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,2000	24,00	4,80
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2000	22,00	4,40
	(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,8000	1,00	0,80
	(E) [A.0014.0002.0003/c] CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, ... cad	1,0000	51,00	51,00
	Sommano euro			81,00
	Spese Generali 15% * (81.00) euro			12,15
	Sommano euro			93,15
	Utili Impresa 10% euro			9,32
	T O T A L E euro / cad			102,47
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			102,00
Nr. 258 D.0003.0018. 0001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINO IN GHISA SFERORIDALE GS 500, costruito secondo le norme UNI EN 124 classe C 250 (carico di rottura 25 tonnellate), coperchio autocentrante su ... o scarico al punto di installazione e la posa in opera con la sigillatura dei bordi al pozzetto. Dimensioni 60x60 cm. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001/b] TRASPORTO CON AUTOCARRO O MOTOCARRO DI PICCOLA PORTATA (sino ... viaggi	1,0000	20,00	20,00
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,2000	24,00	4,80
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2000	22,00	4,40
	(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	0,8000	1,00	0,80
	(A) [B.0014.0002.0003/a] CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, ... cad	1,0000	70,00	70,00
	Sommano euro			100,00
	Spese Generali 15% * (100.00) euro			15,00
	Sommano euro			115,00
	Utili Impresa 10% euro			11,50
	T O T A L E euro / cad			126,50
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			127,00
Nr. 258 D.0003.0018. 0001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO IN PVC antischock, con fori a frattura prestabilita sui quattro lati, completo di coperchio cieco carrabile e sifone a ghigliottina, dato in o ... con calcestruzzo Rck 15 dello spessore minimo di cm 10; inclusi scavo e rinterro dimensioni massime interne cm 20x20x20 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,2500	24,00	6,00
	A R I P O R T A R E			6,00

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			6,00
Nr. 259 D.0003.0018. 0002	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2500	22,00	5,50
	(A) [B.0015.0001.0001] POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza c ... SCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predispos- to per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 20x20x20 cad	1,0000	4,48	4,48
	(E) [B.0015.0002.0001] COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PRFABBRICATO IN PVC ... POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 20x20, resistenza 17,7 KN cad	1,0000	7,50	7,50
	(A) [B.0015.0005.0001] SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimen ... PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 20x20 cad	1,0000	2,11	2,11
	(A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,0500	1,00	0,05
	(A) [C.D.0004.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRU ... TURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimen- sione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confez m3	0,0449	88,42	3,97
	(A) [C.D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... m3	0,2000	12,24	2,45
	(A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provene ... m3	0,2000	6,14	1,23
	Sommano euro			33,29
	Spese Generali 15% * (33.29) euro			4,99
	Sommano euro			38,28
	Utili Impresa 10% euro			3,83
	T O T A L E euro / cad			42,11
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			42,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO IN PVC antischock, con fori a frattura prestabilita sui quattro lati, completo di coperchio cieco carrabile e sifone a ghigliottina, dato in o ... n calcestruzzo Rck 15 dello spessore minimo di cm 10; inclusi scavo e rinterro dimensioni massime interne cm 30x30x30.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente ora	0,4000	24,00	9,60
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,4000	22,00	8,80
	(A) [B.0015.0001.0002] POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza c ... SCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predispos- to per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 30x30x30 cad	1,0000	9,19	9,19
	(E) [B.0015.0002.0002] COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PV ... POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30, resistenza 17 KN cad	1,0000	13,52	13,52
	(A) [B.0015.0005.0002] SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimen ... PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30 cad	1,0000	2,51	2,51
	(A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,1000	1,00	0,10
	(A) [C.D.0004.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRU ... TURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimen- sione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confez m3	0,1000	88,42	8,84
	(A) [C.D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... m3	0,3000	12,24	3,67
	(A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provene ... m3	0,3000	6,14	1,84
	Sommano euro			58,07
	Spese Generali 15% * (58.07) euro			8,71
	Sommano euro			66,78
	Utili Impresa 10% euro			6,68
	T O T A L E euro / cad			73,46
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			73,00
Nr. 260 D.0003.0018. 0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO IN PVC antischock, con fori a frattura prestabilita sui quattro lati, completo di coperchio cieco carrabile e sifone a ghigliottina, dato in o ... ianco con calcestruzzo Rck 15 dello spessore minimo di cm 10; inclusi scavo e rinterro dimensioni interne cm 40x40x40.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,4000	24,00	9,60
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,4000	22,00	8,80
	(A) [B.0015.0001.0003] POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza c ...			
	A R I P O R T A R E			18,40

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			18,40
Nr. 261 D.0003.0020. 0005	SCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predispos- to per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 40x40x40 cad	1,0000	17,17	17,17
	(E) [B.0015.0002.0003] COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PV ...			
	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 40x40, resistenza 24,1 KN cad	1,0000	34,00	34,00
	(A) [B.0015.0005.0003] SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimen ...			
	PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 40x40 cad	1,0000	3,00	3,00
	(A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,1000	1,00	0,10
	(A) [C.D.0004.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRU ...			
	m3	0,1300	88,42	11,49
	(A) [C.D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... m3	0,4000	12,24	4,90
	(A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provene ... m3	0,4000	6,14	2,46
	Sommano euro			91,52
	Spese Generali 15% * (91.52) euro			13,73
	Sommano euro			105,25
	Utili Impresa 10% euro			10,53
	T O T A L E euro / cad			115,78
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			116,00
Nr. 262 D.0009.0002. 0001	REALIZZAZIONE DI ALLACCIO FOGNARIO URBANO con tubo in PVC SN 4 diametro fino a 200 mm, comprendente: il ramo di condotta di collegamento fino al collettore antistante, il sottofond ... l'eventuale demolizione e ricostruzione della pavimentazione sovrastante. Valutato per un tubo di lunghezza massima 5m.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	1,0000	24,00	24,00
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	1,0000	22,00	22,00
	(A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	7,0000	1,00	7,00
	(A) [C.D.0004.0001.0004] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO OR ...			
	(qt=5*1*0,1) m3	0,5000	110,42	55,21
	(A) [B.0022.0001.0006] TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR4 ... m	5,0000	10,60	53,00
	(A) [C.D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... m3	8,0000	12,24	97,92
	(A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provene ... m3	8,0000	6,14	49,12
	(E) [A.0032.0010.0001/a] SIFONE TIPO "FIRENZE" in PVC diametro 160mm cadauno	1,0000	67,00	67,00
	(E) [A.0006.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) (qt=5*1*0,1) m3	0,5000	13,00	6,50
	Sommano euro			381,75
	Spese Generali 15% * (381.75) euro			57,26
	Sommano euro			439,01
	Utili Impresa 10% euro			43,90
	T O T A L E euro / cad			482,91
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			483,00
Nr. 262 D.0009.0002. 0001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTRALINO ELETTRICO da incasso completo di sportellino, in resina termoplastica isolante IP40 completo di guide DIN 35 per il fissaggio a scatto degli ... ta e in uscita, le opere murarie per la realizzazione della nicchia e il ripristino dell'intonaco e della tinteggiatura.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [C.D.0009.0001.0120] INCASSO DI SCATOLA DI DERIVAZIONE O PORTAMODULI, eseguita su ... dmq	5,0000	1,58	7,90
	(A) [C.D.0009.0002.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Centralino residenziale da inca ... cad	1,0000	43,67	43,67
	(A) [D.0009.0003.0005] FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUPTO ...			
	cad	2,0000	52,60	105,20
	(A) [D.0009.0003.0116] FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUPTO ...			
	cad	1,0000	115,10	115,10
	(A) [D.0013.0004.0028] REALIZZAZIONE DI INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI a tre st ... m2	0,5000	15,23	7,62
	(A) [D.0013.0005.0005] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI con due mani di i ... m2	0,5000	4,34	2,17
	Sommano euro			281,66
	Spese Generali 15% * (281.66) euro			42,25
	Sommano euro			323,91
	Utili Impresa 10% euro			32,39
	A R I P O R T A R E			356,30

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			356,30
	T O T A L E euro / cadauno			356,30
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			356,00
Nr. 263 D.0009.0003. 0005	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C, unipolare 1 mod. da 6 a 32 A. da fissarsi a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0007.0001] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 4,5 kA (EN 60898) ... TOTERMICO da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, curva C, unipolare 1 mod. da 6 a 32 A. Fornito a pie' d'opera cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad Sommano euro Spese Generali 15% * (52.60) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cad PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad	1,1000 0,5000 1,0000 100,0000	26,00 22,00 12,00 0,01	28,60 11,00 12,00 1,00 52,60 7,89 60,49 6,05 66,54 67,00
Nr. 264 D.0009.0003. 0116	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, tipo A, sens ... B, 1P+N da 6 a 32A. da fissarsi a scatto all'interno di centralini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0047.0008.0003] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 4,5 ... TOTERMICO DIFFERENZIALE da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35, tipo A, sensibilità 30 mA curva B, 1P+N da 6 a 32A. Fornito a pie' d'opera cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad Sommano euro Spese Generali 15% * (115.10) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cad PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad	1,1000 0,5000 1,0000 150,0000	26,00 22,00 74,00 0,01	28,60 11,00 74,00 1,50 115,10 17,27 132,37 13,24 145,61 146,00
Nr. 265 D.0009.0004. 0176/ a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTERROTTTO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili ... e). Incluse demolizioni e ripristini di pavimenti, intonaci, tinteggiature etc. e smaltimento delle materie di risulta. E L E M E N T I: (A) [C.D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCATOLE DA INCASSO IN RESINA pe ... cad (A) [C.D.0009.0004.0016] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALE ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da- to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso cad (A) [C.D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO ISOLANTE FLESSIBILE DI PVC ... m (A) [C.D.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESS ... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi m (A) [C.D.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ...	1,0000 1,0000 5,0000 15,0000	1,91 15,87 2,39 1,02	1,91 15,87 11,95 15,30
	A R I P O R T A R E			45,03

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			45,03
Nr. 266 D.0009.0004. 0176/ b	CASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefon- ico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione, della sezione fino a cm 4x4; com m	2,5000	3,92	9,80
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	0,3000	15,42	4,63
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	0,3000	42,78	12,83
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0500	48,41	2,42
	Sommano euro			74,71
	Spese Generali 15% * (74.71) euro			11,21
	Sommano euro			85,92
	Utili Impresa 10% euro			8,59
	T O T A L E euro / cad			94,51
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			95,00
Nr. 266 D.0009.0004. 0176/ b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTERROTTTO escluse opere murarie, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC ... ino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - punto luce interrotto (un punto di comando per un utilizzatore).			
	E L E M E N T I:			
	(A) [C.D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCATOLE DA INCASSO IN RESINA pe ... cad	1,0000	1,91	1,91
	(A) [C.D.0009.0004.0016] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALA ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da- to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso cad	1,0000	15,87	15,87
	(A) [C.D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO ISOLANTE FLESSIBILE DI PVC ... m	5,0000	2,39	11,95
	(A) [C.D.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESS ... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfrid m	15,0000	1,02	15,30
	Sommano euro			45,03
	Spese Generali 15% * (45.03) euro			6,75
	Sommano euro			51,78
	Utili Impresa 10% euro			5,18
	T O T A L E euro / cad			56,96
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			57,00
Nr. 267 D.0009.0004. 0177/ a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE DEVIATO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili ent ... ore)			
	Incluse demolizioni e ripristini di pavimenti, intonaci, tinteggiature etc. e smaltimento delle materie di risulta			
	E L E M E N T I:			
	(A) [C.D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCATOLE DA INCASSO IN RESINA pe ... cad	1,0000	1,91	1,91
	(A) [C.D.0009.0004.0018] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALA ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da- to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso cad	1,0000	19,60	19,60
	(A) [C.D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO ISOLANTE FLESSIBILE DI PVC ... m	7,0000	2,39	16,73
	(A) [C.D.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESS ... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfrid m	20,0000	1,02	20,40
	(A) [C.D.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ... CASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefon- ico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione, della sezione fino a cm 4x4; com m	3,5000	3,92	13,72
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	0,3000	15,42	4,63
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	0,3000	42,78	12,83
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0500	48,41	2,42
	Sommano euro			92,24
	A R I P O R T A R E			92,24

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			92,24
	Spese Generali 15% * (92.24) euro			13,84
	Sommano euro			106,08
	Utili Impresa 10% euro			10,61
	T O T A L E euro / cad			116,69
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			117,00
Nr. 268 D.0009.0004. 0177/ b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE DEVIATO escluse opere murarie, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, p ... re) Incluse demolizioni e ripristini di pavimenti, intonaci, tinteggiature etc. e smaltimento delle materie di risulta E L E M E N T I: (A) [C.D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCATOLE DA INCASSO IN RESINA pe ... cad (A) [C.D.0009.0004.0018] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALA ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da- to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso cad (A) [C.D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO ISOLANTE FLESSIBILE DI PVC ... m (A) [C.D.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESS ... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfrid m Sommano euro Spese Generali 15% * (58.64) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cad PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad	1,0000 1,0000 7,0000 20,0000	1,91 19,60 2,39 1,02	1,91 19,60 16,73 20,40 58,64 8,80 67,44 6,74 74,18 74,00
Nr. 269 D.0009.0004. 0178/ a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE COMMUTATO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili e ... ore) Incluse demolizioni e ripristini di pavimenti, intonaci, tinteggiature etc. e smaltimento delle materie di risulta E L E M E N T I: (A) [C.D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCATOLE DA INCASSO IN RESINA pe ... cad (A) [C.D.0009.0004.0019] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALA ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da- to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso cad (A) [C.D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO ISOLANTE FLESSIBILE DI PVC ... m (A) [C.D.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESS ... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfrid m (A) [C.D.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ... CASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefon- ico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione, della sezione fino a cm 4x4; com m (A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2 (A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2 (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 Sommano euro Spese Generali 15% * (93.79) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cad PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad	1,0000 1,0000 5,0000 20,0000 2,5000 0,3000 0,3000 0,1000	1,91 27,43 2,39 1,02 3,92 15,42 42,78 48,41	1,91 27,43 11,95 20,40 9,80 4,63 12,83 4,84 93,79 14,07 107,86 10,79 118,65 119,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 270 D.0009.0004. 0178/ b	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE COMMUTATO escluse opere murarie, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, ... fino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - punto luce commutato (doppio interruttore per un utilizzatore)</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [C.D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCATOLE DA INCASSO IN RESINA pe ... cad</p> <p>(A) [C.D.0009.0004.0019] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALA ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da- to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso cad</p> <p>(A) [C.D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO ISOLANTE FLESSIBILE DI PVC ... m</p> <p>(A) [C.D.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESS ... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfrid m</p>	<p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>5,0000</p> <p>20,0000</p>	<p>1,91</p> <p>27,43</p> <p>2,39</p> <p>1,02</p>	<p>1,91</p> <p>27,43</p> <p>11,95</p> <p>20,40</p>
	Sommano euro			61,69
	Spese Generali 15% * (61.69) euro			9,25
	Sommano euro			70,94
	Utili Impresa 10% euro			7,09
	T O T A L E euro / cad			78,03
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			78,00
Nr. 271 D.0009.0004. 0179/ a	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INVERTITO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili e ... ore)</p> <p>Incluse demolizioni e ripristini di pavimenti, intonaci, tinteggiature etc. e smaltimento delle materie di risulta</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [C.D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCATOLE DA INCASSO IN RESINA pe ... cad</p> <p>(A) [C.D.0009.0004.0020] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALA ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da- to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso cad</p> <p>(A) [C.D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO ISOLANTE FLESSIBILE DI PVC ... m</p> <p>(A) [C.D.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESS ... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfrid m</p> <p>(A) [C.D.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ... CASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefon- ico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione, della sezione fino a cm 4x4; com m</p> <p>(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2</p> <p>(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2</p> <p>(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3</p>	<p>1,0000</p> <p>3,0000</p> <p>10,0000</p> <p>30,0000</p> <p>5,0000</p> <p>0,3000</p> <p>0,3000</p> <p>0,0500</p>	<p>1,91</p> <p>24,56</p> <p>2,39</p> <p>1,02</p> <p>3,92</p> <p>15,42</p> <p>42,78</p> <p>48,41</p>	<p>1,91</p> <p>73,68</p> <p>23,90</p> <p>30,60</p> <p>19,60</p> <p>4,63</p> <p>12,83</p> <p>2,42</p>
	Sommano euro			169,57
	Spese Generali 15% * (169.57) euro			25,44
	Sommano euro			195,01
	Utili Impresa 10% euro			19,50
	T O T A L E euro / cad			214,51
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			215,00
Nr. 272 D.0009.0004. 0179/ b	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INVERTITO escluse opere murarie, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, ... fino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - punto luce invertito (3 punti di comando per un utilizzatore)</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [C.D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCATOLE DA INCASSO IN RESINA pe ... cad</p>	<p>1,0000</p>	<p>1,91</p>	<p>1,91</p>
	A R I P O R T A R E			1,91

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1,91
	(A) [C.D.0009.0004.0020] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALE ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da- to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso cad	3,0000	24,56	73,68
	(A) [C.D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO ISOLANTE FLESSIBILE DI PVC ... m	10,0000	2,39	23,90
	(A) [C.D.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESS ... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi m	30,0000	1,02	30,60
	Sommano euro			130,09
	Spese Generali 15% * (130.09) euro			19,51
	Sommano euro			149,60
	Utili Impresa 10% euro			14,96
	T O T A L E euro / cad			164,56
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			165,00
Nr. 273 D.0009.0004. 0182/ a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entr ... 6 A Incluse demolizioni e ripristini di pavimenti, intonaci, tinteggiature etc. e smaltimento delle materie di risulta E L E M E N T I : (A) [C.D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCATOLE DA INCASSO IN RESINA pe ... cad	1,0000	1,91	1,91
	(A) [C.D.0009.0004.0032] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALE ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da- to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso cad	1,0000	19,97	19,97
	(A) [C.D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO ISOLANTE FLESSIBILE DI PVC ... m	4,0000	2,39	9,56
	(A) [C.D.0009.0006.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESS ... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi m	12,0000	1,56	18,72
	(A) [C.D.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ... CASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefon- ico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione, della sezione fino a cm 4x4; com m	2,0000	3,92	7,84
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	0,3000	15,42	4,63
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	0,3000	42,78	12,83
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,1000	48,41	4,84
	Sommano euro			80,30
	Spese Generali 15% * (80.30) euro			12,05
	Sommano euro			92,35
	Utili Impresa 10% euro			9,24
	T O T A L E euro / cad			101,59
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			102,00
Nr. 274 D.0009.0004. 0182/ b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE escluse opere murarie, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, pa ... quota parte della linea principale fino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - presa bipasso 2P+T 10/16 A E L E M E N T I : (A) [C.D.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCATOLE DA INCASSO IN RESINA pe ... cad	1,0000	1,91	1,91
	(A) [C.D.0009.0004.0032] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALE ... PARECCHIO DI COMANDO, SEGNALE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, da- to in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso cad	1,0000	19,97	19,97
	(A) [C.D.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO ISOLANTE FLESSIBILE DI PVC ... m	4,0000	2,39	9,56
	(A) [C.D.0009.0006.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESS ... UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli			
	A R I P O R T A R E			31,44

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			31,44
Nr. 275 D.0009.0006. 0005/ a	sfrid m	12,0000	1,56	18,72
	Sommano euro			50,16
	Spese Generali 15% * (50.16) euro			7,52
	Sommano euro			57,68
	Utili Impresa 10% euro			5,77
	T O T A L E euro / cad			63,45
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			63,00
	REALIZZAZIONE DI LINEA ELETTRICA DI ALIMENTAZIONE PRINCIPALE costituita da 3 conduttori unipolari in rame, flessibili tipo N07V-K (fase, neutro e protezione) di sezione compresa tr ... idi. Incluse demolizioni e ripristini di pavimenti, intonaci, tinteggiature etc. e smaltimento delle materie di risulta			
	E L E M E N T I:			
	(A) [C.D.0009.0006.0005] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESS ... m	3,0000	2,77	8,31
	(A) [C.D.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ... m	1,0000	3,92	3,92
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	0,3000	15,42	4,63
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	0,3000	42,78	12,83
Nr. 276 D.0009.0006. 0005/ b	Sommano euro			29,69
	Spese Generali 15% * (29.69) euro			4,45
	Sommano euro			34,14
	Utili Impresa 10% euro			3,41
	T O T A L E euro / m			37,55
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			38,00
	REALIZZAZIONE DI LINEA ELETTRICA DI ALIMENTAZIONE PRINCIPALE IN CAVIDOTTO INTERRATO costituita da 3 conduttori unipolari in rame, flessibili tipo N07V-K (fase, neutro e protezione) ... Rck 15 N/mm ² di spessore 10 cm.			
	Incluse demolizioni e ripristini di pavimenti e smaltimento delle materie di risulta.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [C.D.0009.0006.0005] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESS ... m	3,0000	2,77	8,31
	(A) [C.D.0009.0001.0052] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE ... m	1,0000	1,49	1,49
	(A) [C.D.0009.0005.0018] SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA per fondazioni o per opere d'arte ... m3	0,4000	8,74	3,50
	(A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provenie ... m3	0,3500	6,14	2,15
	(A) [C.D.0004.0001.0004] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO OR ... m3	0,0500	110,42	5,52
Nr. 277 D.0010.0002.	(E) [A.0006.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	0,1000	13,00	1,30
	(A) [D.0012.0009.0025/a] DEMOLIZIONE DI MASSETTO CONTINUO IN CALCESTRUZZO ARMATO o pa ... m2	0,3000	25,14	7,54
	(A) [D.0013.0013.0001] PAVIMENTO RUSTICO IN BATTUTO DI CEMENTO costituito da calces ... m2	0,3000	20,57	6,17
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0300	48,41	1,45
	Sommano euro			37,43
	Spese Generali 15% * (37.43) euro			5,61
	Sommano euro			43,04
	Utili Impresa 10% euro			4,30
	T O T A L E euro / m			47,34
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			47,00
	SOSTITUZIONE DI PULSANTIERA ESTERNA DI APPARECCHIO CITOFOONICO PER PULSANTIERE FINO A 4 UTENZE comprendente la rimozione e lo smaltimento a discarica dell'esistente, le opere murari ... preesistenti.			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
0052	E L E M E N T I: (A) [C.D.0010.0002.0052] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PULSANTIERA PER SISTEMA CITOFON ... cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [D.0013.0004.0002] REALIZZAZIONE DI INTONACO RUSTICO PER ESTERNI SU PARETI VERT ... m2 (A) [D.0013.0005.0007] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI ESTERNI con due mani di i ... m2 (A) [C.D.0013.0005.0019] PREPARAZIONE DELLE SUPERFICI INTONACATE DA TINTEGGIARE, CON ... m2	1,0000 0,0100 0,1000 0,1000 0,2000 0,2000 0,2000	83,02 48,41 26,00 22,00 11,81 7,23 0,89	83,02 0,48 2,60 2,20 2,36 1,45 0,18
	Sommano euro			92,29
	Spese Generali 15% * (92.29) euro			13,84
	Sommano euro			106,13
	Utili Impresa 10% euro			10,61
	T O T A L E euro / cadauno			116,74
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			117,00
Nr. 278 D.0010.0002. 0061	SOSTITUZIONE DI PULSANTIERA ESTERNA DI APPARECCHIO CITOFONICO PER PULSANTIERE DA 4 A 12 UTENZE comprendente la rimozione e lo smaltimento a discarica dell'esistente, le opere murar ... giatura o del rivestimento nella zona circostante l'apparecchio con modalità e tipologie simili a quelle preesistenti. E L E M E N T I: (A) [C.D.0010.0002.0061] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PULSANTIERA PER SISTEMA CITOFON ... cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [D.0013.0004.0002] REALIZZAZIONE DI INTONACO RUSTICO PER ESTERNI SU PARETI VERT ... m2 (A) [D.0013.0005.0007] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI ESTERNI con due mani di i ... m2 (A) [C.D.0013.0005.0019] PREPARAZIONE DELLE SUPERFICI INTONACATE DA TINTEGGIARE, CON ... m2	1,0000 0,0100 0,1000 0,1000 0,2000 0,2000 0,2000	165,67 48,41 26,00 22,00 11,81 7,23 0,89	165,67 0,48 2,60 2,20 2,36 1,45 0,18
	Sommano euro			174,94
	Spese Generali 15% * (174.94) euro			26,24
	Sommano euro			201,18
	Utili Impresa 10% euro			20,12
	T O T A L E euro / cadauno			221,30
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			221,00
Nr. 279 D.0010.0002. 0067	SOSTITUZIONE DI PULSANTIERA ESTERNA DI APPARECCHIO CITOFONICO PER PULSANTIERE DA 12 A 24 UTENZE comprendente la rimozione e lo smaltimento a discarica dell'esistente, le opere mura ... giatura o del rivestimento nella zona circostante l'apparecchio con modalità e tipologie simili a quelle preesistenti. E L E M E N T I: (A) [C.D.0010.0002.0067] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PULSANTIERA PER SISTEMA CITOFON ... cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [D.0013.0004.0002] REALIZZAZIONE DI INTONACO RUSTICO PER ESTERNI SU PARETI VERT ... m2 (A) [D.0013.0005.0007] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI ESTERNI con due mani di i ... m2 (A) [C.D.0013.0005.0019] PREPARAZIONE DELLE SUPERFICI INTONACATE DA TINTEGGIARE, CON ... m2	1,0000 0,0100 0,1000 0,1000 0,2000 0,2000 0,2000	251,36 48,41 26,00 22,00 11,81 7,23 0,89	251,36 0,48 2,60 2,20 2,36 1,45 0,18
	Sommano euro			260,63
	Spese Generali 15% * (260.63) euro			39,09
	Sommano euro			299,72
	Utili Impresa 10% euro			29,97
	T O T A L E euro / cadauno			329,69
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			330,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 280 D.0010.0002. 0069	SOSTITUZIONE DI PULSANTIERA ESTERNA DI APPARECCHIO CITOFOFONICO PER PULSANTIERE CON PIU' DI 24 UTENZE comprendente la rimozione e lo smaltimento a discarica dell'esistente, le opere ... giatura o del rivestimento nella zona circostante l'apparecchio con modalità e tipologie simili a quelle preesistenti. E L E M E N T I: (A) [C.D.0010.0002.0069] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PULSANTIERA PER SISTEMA CITOFOFON ... cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [D.0013.0004.0002] REALIZZAZIONE DI INTONACO RUSTICO PER ESTERNI SU PARETI VERT ... m2 (A) [D.0013.0005.0007] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI ESTERNI con due mani di i ... m2 (A) [C.D.0013.0005.0019] PREPARAZIONE DELLE SUPERFICI INTONACATE DA TINTEGGIARE, CON ... m2	1,0000 0,0100 0,1000 0,1000 0,2000 0,2000 0,2000	275,02 48,41 26,00 22,00 11,81 7,23 0,89	275,02 0,48 2,60 2,20 2,36 1,45 0,18
	Sommano euro			284,29
	Spese Generali 15% * (284.29) euro			42,64
	Sommano euro			326,93
	Utili Impresa 10% euro			32,69
	T O T A L E euro / cadauno			359,62
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			360,00
Nr. 281 D.0010.0007. 0048/ a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO MULTISTRATO PFA 16 costituito da: polietilene ad alta densità PE 100 rivestito da un doppio nastro di alluminio e da un mantello esterno antiab ... intonaci, tinteggiature etc. e smaltimento delle materie di risulta; di diametro esterno compreso tra 16 mm e 25 mm. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3 (A) [C.D.0010.0007.0020/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO MULTISTRATO CORAZZATO PFA ... m (A) [C.D.0013.0002.0001] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... CASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamento, elettrico, telefonico, citofoni- co etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di qualsiasi materiale e consistenza e in qualun m (A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2 (A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2 (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,1000 0,0030 1,0000 1,0000 0,2000 0,2000 0,0150	24,00 123,85 10,78 3,80 15,42 42,78 48,41	2,40 0,37 10,78 3,80 3,08 8,56 0,73
	Sommano euro			29,72
	Spese Generali 15% * (29.72) euro			4,46
	Sommano euro			34,18
	Utili Impresa 10% euro			3,42
	T O T A L E euro / m			37,60
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			38,00
Nr. 282 D.0010.0007. 0048/ b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO MULTISTRATO DA INTERRO PFA 16 SOTTOTERRA costituito da: polietilene ad alta densità PE 100 rivestito da un doppio nastro di alluminio e da un ma ... oni e ripristini di pavimenti e smaltimento delle materie di risulta; di diametro esterno compreso tra 16 mm e 25 mm. E L E M E N T I: (A) [C.D.0009.0005.0018] SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA per fondazioni o per opere d'arte ... m3 (A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provenie ... m3 (A) [C.D.0010.0007.0020/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO MULTISTRATO CORAZZATO PFA ... m (A) [C.D.0004.0001.0004] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO OR ... m3 (A) [D.0012.0009.0025/a] DEMOLIZIONE DI MASSETTO CONTINUO IN CALCESTRUZZO ARMATO o pa ... m2	0,5000 0,4500 1,0000 0,0500 0,1500	8,74 6,14 10,78 110,42 25,14	4,37 2,76 10,78 5,52 3,77
	A R I P O R T A R E			27,20

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			27,20
Nr. 283 D.0010.0007. 0054	(E) [A.0006.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	0,1000	13,00	1,30
	(A) [D.0013.0013.0001] PAVIMENTO RUSTICO IN BATTUTO DI CEMENTO costituito da calces ... m2	0,2500	20,57	5,14
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0150	48,41	0,73
	Sommano euro			34,37
	Spese Generali 15% * (34.37) euro			5,16
	Sommano euro			39,53
	Utili Impresa 10% euro			3,95
	T O T A L E euro / m			43,48
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			43,00
Nr. 283 D.0010.0007. 0054	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN MULTISTRATO COIBENTATO PFA 16 a norma UNI EN 12201 e L.373, costituito da: polietilene ad alta densità PE 100 colore nero rivestito da un dop ... timento delle materie di risulta; di diametro esterno compreso tra 16 mm e 25 mm (escluso spessore materiale coibente).			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,4000	24,00	9,60
	(A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,0020	123,85	0,25
	(A) [B.0048.0002.0001/c] TUBO IN MULTISTRATO CORAZZATO COIBENTATO PFA 16 a norma UNI ... m	1,0000	5,15	5,15
	(A) [C.D.0013.0002.0001] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... CASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamen- to e condizionamento, elettrico, telefonico, citofoni- co etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di qualsiasi materiale e consistenza e in qualun m	1,0000	3,80	3,80
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	0,2000	15,42	3,08
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	0,2000	42,78	8,56
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0150	48,41	0,73
	Sommano euro			31,17
Nr. 284 D.0010.0007. 0060/ a	Spese Generali 15% * (31.17) euro			4,68
	Sommano euro			35,85
	Utili Impresa 10% euro			3,59
	T O T A L E euro / m			39,44
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			39,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN POLIPROPILENE O PVC IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi o colonne di scarico di apparecchi igienico- sanitari di fabbricati , compresi sfridi, ... emolizioni e ripristini di pavimenti, intonaci, tinteggiature, rivestimenti etc. e smaltimento delle materie di risulta.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,0300	26,00	0,78
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,4000	26,00	10,40
Nr. 284 D.0010.0007. 0060/ a	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,4000	22,00	8,80
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,4000	24,00	9,60
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,4000	22,00	8,80
	(A) [B.0006.0012.0004] PEZZI SPECIALI, a stima cad	3,3600	0,01	0,03
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	5,0000	0,01	0,05
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	5,0000	0,01	0,05
	(A) [B.0006.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad	10,0000	0,01	0,10
	(A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,0020	123,85	0,25
	(A) [B.0022.0001.0019] TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.50 mm, SPESSORE 3, colore ross ... m	1,0500	4,14	4,35
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	0,3000	15,42	4,63
Nr. 284 D.0010.0007. 0060/ a	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	0,3000	42,78	12,83
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0300	48,41	1,45
	Sommano euro			62,12
	Spese Generali 15% * (62.12) euro			9,32
	Sommano euro			71,44
	A R I P O R T A R E			71,44

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			71,44
	Utili Impresa 10% euro			7,14
	T O T A L E euro / m			78,58
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			79,00
Nr. 285 D.0010.0007. 0060/ b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN POLIPROPILENE O PVC IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi o colonne di scarico di apparecchi igienico-sanitari di fabbricati, compresi sfridi, pe ... emolizioni e ripristini di pavimenti, intonaci, tinteggiature, rivestimenti etc. e smaltimento delle materie di risulta. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0012.0004] PEZZI SPECIALI, a stima cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad (A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3 (A) [B.0022.0001.0021] TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.125 mm, SPESSORE 3, colore ros ... m (A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2 (A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2 (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0330 0,5330 0,5330 0,6000 0,6000 5,0000 5,0000 5,0000 10,0000 0,0020 1,0500 0,3000 0,3000 0,0300	26,00 26,00 22,00 24,00 22,00 0,01 0,01 0,01 0,01 123,85 7,34 15,42 42,78 48,41	0,86 13,86 11,73 14,40 13,20 0,05 0,05 0,05 0,10 0,25 7,71 4,63 12,83 1,45
	Sommano euro			81,17
	Spese Generali 15% * (81.17) euro			12,18
	Sommano euro			93,35
	Utili Impresa 10% euro			9,34
	T O T A L E euro / m			102,69
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			103,00
Nr. 286 D.0010.0007. 0061/ a	SOSTITUZIONE DI BRAGA SEMPLICE consistente nella demolizione della braga esistente, di qualsiasi materiale e diametro,sostituzione della stessa con una nuova in PVC pesante o mater ... del rivestimento, la rimozione e montaggio di WC o altri accessori,lo smaltimento in discarica dei materiali di risulta. E L E M E N T I: (A) [C.D.0013.0002.0001] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... m (A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2 (A) [D.0012.0016.0001/a] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad (A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... cad (A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2 (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0023.0003.0004] BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi ... cad (E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	3,0000 2,3000 1,0000 1,0000 1,5000 1,2000 1,0000 5,0000 0,0300 1,0000 1,0000	3,80 42,78 48,81 42,20 15,42 48,41 26,33 1,00 48,41 24,00 22,00	11,40 98,39 48,81 42,20 23,13 58,09 26,33 5,00 1,45 24,00 22,00
	Sommano euro			360,80
	Spese Generali 15% * (360.80) euro			54,12
	Sommano euro			414,92
	Utili Impresa 10% euro			41,49
	T O T A L E euro / a corpo			456,41
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			456,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 287 D.0010.0007. 0061/ b	<p>SOSTITUZIONE DI BRAGA DOPPIA consistente nella demolizione della braga esistente, di qualsiasi materiale e diametro, sostituzione della stessa con una nuova in PVC pesante o materia ... l rivestimento, la rimozione e montaggio dei WC o altri accessori, lo smaltimento in discarica dei materiali di risulta.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [C.D.0013.0002.0001] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... m 3,0000 3,80 11,40</p> <p>(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2 4,0000 42,78 171,12</p> <p>(A) [D.0012.0016.0001/a] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad 2,0000 48,81 97,62</p> <p>(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... cad 2,0000 42,20 84,40</p> <p>(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2 2,0000 15,42 30,84</p> <p>(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 0,1200 48,41 5,81</p> <p>(E) [A.0023.0003.0004] BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi ... cad 2,0000 26,33 52,66</p> <p>(E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad 5,0000 1,00 5,00</p> <p>(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 0,0600 48,41 2,90</p> <p>(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora 2,0000 24,00 48,00</p> <p>(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora 3,0000 22,00 66,00</p> <p>Sommano euro 575,75</p> <p>Spese Generali 15% * (575.75) euro 86,36</p> <p>Sommano euro 662,11</p> <p>Utili Impresa 10% euro 66,21</p> <p>T O T A L E euro / a corpo 728,32</p> <p>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo 728,00</p>			
Nr. 288 D.0010.0007. 0071	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTRALINA IDRICA per acqua fredda e calda costituita da 2 collettori semplici complanari in ottone o bronzo cromato da 3/4", con derivazioni in serie ... risulta. Valutata per collettori con un massimo di 6 derivazioni e dimensioni massime della nicchia 800x600x200 mmc.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [C.D.0010.0007.0073] FORNITURA E POSA IN OPERA DI COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, ... cadauno 2,0000 51,00 102,00</p> <p>(A) [D.0012.0009.0030] RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN CERAMICA, LISTELLI DI LATERIZIO ... m2 0,7000 9,20 6,44</p> <p>(A) [D.0013.0013.0151] RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI MONOCOTTURA ... m2 0,7000 26,17 18,32</p> <p>Sommano euro 126,76</p> <p>Spese Generali 15% * (126.76) euro 19,01</p> <p>Sommano euro 145,77</p> <p>Utili Impresa 10% euro 14,58</p> <p>T O T A L E euro / cadauno 160,35</p> <p>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno 160,00</p>			
Nr. 289 D.0010.0007. 0072	<p>REALIZZAZIONE DI NICCHIA PER ALLOGGIO CONTATORI IDRICI di dimensioni massime 1200 x 1200 x 400 mmc realizzata su muratura esistente o ex novo compresa l'assistenza muraria per la f ... osa in opera di armadio in lamiera zincata a caldo completo di sportello con serratura e chiave a bussola triangolare.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora 2,5000 24,00 60,00</p> <p>(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora 3,0000 22,00 66,00</p> <p>(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 0,0500 48,41 2,42</p> <p>(A) [D.0013.0003.0062] REALIZZAZIONE DI MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta ... m2 3,0000 60,90 182,70</p> <p>(A) [D.0013.0004.0002] REALIZZAZIONE DI INTONACO RUSTICO PER ESTERNI SU PARETI VERT ... m2 3,0000 11,81 35,43</p> <p>(A) [D.0013.0005.0007] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI ESTERNI con due mani di i ... m2 3,0000 7,23 21,69</p> <p>Sommano euro 368,24</p> <p>Spese Generali 15% * (368.24) euro 55,24</p> <p>Sommano euro 423,48</p> <p>Utili Impresa 10% euro 42,35</p> <p>T O T A L E euro / cadauno 465,83</p>			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			466,00
Nr. 290 D.0010.0007. 0073	SOSTITUZIONE DI PIANTONE per contatori di adduzione idrica, con raccordi e pezzi speciali in ottone cromato di adeguata sezione, saracinesca generale alla base del piantone e sarac ... per dare il tutto perfettamente funzionante a regola d'arte. Da computare per piantone con massimo 4 utenze collegate. E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0031.0003.0005] COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, ... cad (E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	8,0000 8,0000 0,0500 4,0000 20,0000	24,00 22,00 48,41 26,00 1,00	192,00 176,00 2,42 104,00 20,00
	Sommano euro			494,42
	Spese Generali 15% * (494.42) euro			74,16
	Sommano euro			568,58
	Utili Impresa 10% euro			56,86
	T O T A L E euro / cadauno			625,44
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			625,00
Nr. 291 D.0010.0007. 0074	SOVRAPPREZZO PER SOSTITUZIONE DI PIANTONE per contatori di adduzione idrica, di cui alla voce D.0010.0007.0073/b per ogni utenza superiore alle 4 iniziali. E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0031.0003.0005] COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, ... cad (E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,5000 0,5000 0,0200 1,0000 1,0000	24,00 22,00 48,41 26,00 1,00	12,00 11,00 0,97 26,00 1,00
	Sommano euro			50,97
	Spese Generali 15% * (50.97) euro			7,65
	Sommano euro			58,62
	Utili Impresa 10% euro			5,86
	T O T A L E euro / cadauno			64,48
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			64,00
Nr. 292 D.0010.0007. 0075/ a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico-sanitario, dato finito in opera all' interno di unità abitativa, completo ... chi in PVC o polipropilene. Inclusi pavimenti, rivetimenti, intonaci, tinteggiature e opere murarie al finito in genere. E L E M E N T I: (A) [C.D.0010.0007.0024/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN POLIPROPILENE O PVC per ... m (A) [C.D.0010.0007.0023/b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN MULTISTRATO CORAZZATO C ... m (A) [C.D.0010.0007.0020/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO MULTISTRATO CORAZZATO PFA ... m (A) [C.D.0010.0007.0075] ASSISTENZA MURARIA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO ... cad	2,0000 2,0000 2,0000 1,0000	16,11 12,11 10,78 78,26	32,22 24,22 21,56 78,26
	Sommano euro			156,26
	Spese Generali 15% * (156.26) euro			23,44
	Sommano euro			179,70
	Utili Impresa 10% euro			17,97
	T O T A L E euro / cad			197,67
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			198,00
Nr. 293 D.0010.0007. 0075/ b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico-sanitario, dato finito in opera all' interno di unità abitativa, completo ... hi in PVC o polipropilene. Inclusi pavimenti, rivetimenti, intonaci, tinteggiature e opere murarie al finito in genere. E L E M E N T I: (A) [C.D.0010.0007.0020/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO MULTISTRATO CORAZZATO PFA ... m (A) [C.D.0010.0007.0023/b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN MULTISTRATO CORAZZATO C ... m (A) [C.D.0010.0007.0075] ASSISTENZA MURARIA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO ... cad	2,0000 2,0000 1,0000	10,78 12,11 78,26	21,56 24,22 78,26
	Sommano euro Spese Generali 15% * (124.04) euro			124,04 18,61
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			142,65 14,27
	T O T A L E euro / cad			156,92
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			157,00
Nr. 294 D.0010.0007. 0075/ c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI SOLA ALIMENTAZIONE ACQUA FREDDA E CALDA di un singolo apparecchio igienico-sanitario, dato finito in opera all' interno di unità abita ... E 100 a norma UNIEN 12201. Inclusi pavimenti, rivetimenti, intonaci, tinteggiature e opere murarie al finito in genere. E L E M E N T I: (A) [C.D.0010.0007.0020/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO MULTISTRATO CORAZZATO PFA ... m (A) [C.D.0010.0007.0075] ASSISTENZA MURARIA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO ... cad	3,0000 1,0000	10,78 78,26	32,34 78,26
	Sommano euro Spese Generali 15% * (110.60) euro			110,60 16,59
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			127,19 12,72
	T O T A L E euro / cad			139,91
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			140,00
Nr. 295 D.0010.0007. 0075/ d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI SOLA ALIMENTAZIONE ACQUA FREDDA di un singolo apparecchio igienico-sanitario, dato finito in opera all' interno di unità abitativa, co ... 100 a norma UNI EN 12201. Inclusi pavimenti, rivetimenti, intonaci, tinteggiature e opere murarie al finito in genere. E L E M E N T I: (A) [C.D.0010.0007.0020/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO MULTISTRATO CORAZZATO PFA ... m (A) [C.D.0010.0007.0075] ASSISTENZA MURARIA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO ... cad	2,0000 1,0000	10,78 78,26	21,56 78,26
	Sommano euro Spese Generali 15% * (99.82) euro			99,82 14,97
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			114,79 11,48
	T O T A L E euro / cad			126,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			126,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 296 D.0010.0007. 0082	<p>MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</p>	<p>0,8000</p> <p>1,0000</p> <p>100,0000</p>	<p>24,00</p> <p>22,00</p> <p>0,01</p>	<p>19,20</p> <p>22,00</p> <p>1,00</p>
	Sommano euro			42,20
	Spese Generali 15% * (42.20) euro			6,33
	Sommano euro			48,53
	Utili Impresa 10% euro			4,85
	T O T A L E euro / cad			53,38
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			53,00
Nr. 297 D.0010.0007. 0083	<p>REVISIONE DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, inclusa la sigillatura dell'apparec ... re e magistero necessari per dare l'opera finita a regola d'arte perfettamente funzionante e completa di ogni sua parte.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</p> <p>(A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad</p> <p>(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... cad</p> <p>(A) [B.0069.0002.0002] MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie l ... in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, cad</p>	<p>0,2000</p> <p>0,2000</p> <p>100,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p>	<p>24,00</p> <p>22,00</p> <p>0,01</p> <p>43,00</p> <p>42,20</p> <p>35,00</p>	<p>4,80</p> <p>4,40</p> <p>1,00</p> <p>43,00</p> <p>42,20</p> <p>35,00</p>
	Sommano euro			130,40
	Spese Generali 15% * (130.40) euro			19,56
	Sommano euro			149,96
	Utili Impresa 10% euro			15,00
	T O T A L E euro / cad			164,96
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			165,00
Nr. 298 D.0010.0007. 0084	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO IN VETROCHINA BIANCA, del tipo economico a colonna, inclusi accessori quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tas ... gazione fissa dotata di rompigetto e tutte le apparecchiature di scarico e raccordo necessarie;</p> <p>dimensione circa 65x50</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t ora</p> <p>(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(E) [A.0074.0001.0002] LAVABO IN VETROCHINA BIANCA, tipo economico, esclusi accesso ... co, esclusi accessori e rubinetterie di dimensione circa 65x50 cad</p> <p>(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ...</p> <p>SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad</p> <p>(A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad</p> <p>(A) [B.0069.0002.0002] MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie l ... in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, cad</p>	<p>0,0600</p> <p>0,0400</p> <p>0,0800</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p>	<p>49,08</p> <p>49,08</p> <p>22,00</p> <p>58,00</p> <p>42,20</p> <p>43,00</p> <p>35,00</p>	<p>2,94</p> <p>1,96</p> <p>1,76</p> <p>58,00</p> <p>42,20</p> <p>43,00</p> <p>35,00</p>
	Sommano euro			184,86
	Spese Generali 15% * (184.86) euro			27,73
	A R I P O R T A R E			212,59

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 301 D.0010.0007. 0090	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI BIDET IN VETROCHINA BIANCA, inclusi accessori quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc., e mis ... dotata di rompigetto e tutte le apparecchiature di scarico e raccordo necessarie;</p> <p>dimensioni circa 40x55 tipo economico</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora</p> <p>(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(E) [A.0074.0002.0001] BIDET IN VETROCHINA BIANCA, esclusi accessori e rubinetteria ... e rubinetteria, dimensioni circa 40x55 tipo economico cad</p> <p>(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad</p> <p>(A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad</p> <p>(A) [B.0069.0002.0004] MISCELATORE MONOCOMANDO PER BIDET in ottone cromato, serie 1 ... ottone cromato, serie leggera con bocca d'erogazione fissa, rompigetto cad</p>	<p>0,0600</p> <p>0,0400</p> <p>0,0800</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p>	<p>49,08</p> <p>49,08</p> <p>22,00</p> <p>70,00</p> <p>42,20</p> <p>43,00</p> <p>35,00</p>	<p>2,94</p> <p>1,96</p> <p>1,76</p> <p>70,00</p> <p>42,20</p> <p>43,00</p> <p>35,00</p>
	Sommano euro			196,86
	Spese Generali 15% * (196.86) euro			29,53
	Sommano euro			226,39
	Utili Impresa 10% euro			22,64
	T O T A L E euro / cad			249,03
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			249,00
Nr. 302 D.0010.0007. 0094/ a	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO IN VETROCHINA BIANCA, con scarico a suolo o a parete, dimensioni circa 40x50-55 inclusi sedile, coperchio, cassetta da incasso in plastica o in ve ... omando a maniglia o a pulsante, comprese opere murarie e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora</p> <p>(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(E) [A.0074.0003.0001] VASO IN VETROCHINA BIANCA, con scarico a suolo o a parete, d ... lo o a parete, dimensioni circa 40x50- 55 esclusi sedile, cassetta e accessori tipo economico cad</p> <p>(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad</p> <p>(A) [B.0069.0003.0004] SEDILE/COPERCHIO per vaso, in plastica pesante cad</p> <p>(A) [B.0069.0003.0002] CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori accessori cad</p>	<p>0,0600</p> <p>0,0400</p> <p>0,0800</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p>	<p>49,08</p> <p>49,08</p> <p>22,00</p> <p>79,00</p> <p>42,20</p> <p>33,00</p> <p>67,66</p>	<p>2,94</p> <p>1,96</p> <p>1,76</p> <p>79,00</p> <p>42,20</p> <p>33,00</p> <p>67,66</p>
	Sommano euro			228,52
	Spese Generali 15% * (228.52) euro			34,28
	Sommano euro			262,80
	Utili Impresa 10% euro			26,28
	T O T A L E euro / cad			289,08
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			289,00
Nr. 303 D.0010.0007. 0094/ b	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CASSETTA DI SCARICO PER LAVAGGIO VASO IGIENICO in plastica del tipo a incasso da parete o in vetro-china del tipo a vista, completa di raccordi, acces ... omando a maniglia o a pulsante, comprese opere murarie e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.</p> <p>E L E M E N T I:</p>			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,0400	49,08	1,96
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0800	22,00	1,76
	(E) [A.0074.0003.0006] CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori cad	1,0000	61,00	61,00
	(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad	1,0000	42,20	42,20
	Sommano euro			106,92
	Spese Generali 15% * (106.92) euro			16,04
	Sommano euro			122,96
	Utili Impresa 10% euro			12,30
	T O T A L E euro / cad			135,26
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			135,00
Nr. 304 D.0010.0007. 0098	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA IN VETROCHINA bianca, dimensioni 90x120 - 90x90 - 90x70 o inferiore, incluso miscelatore monocomando, in ottone cromato, serie leggera c ... essibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. e tutte le apparecchiature di scarico e raccordo necessarie E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,0600	49,08	2,94
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,0400	49,08	1,96
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0800	22,00	1,76
	(E) [A.0074.0004.0001] PIATTO DOCCIA IN VETROCHINA bianca, dimensioni circa 75x75, ... sioni circa 75x75, escluse rubinetteria edapparecchia- ture di scarico e raccordo cad	1,0000	72,00	72,00
	(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad	1,0000	42,20	42,20
	(A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad	1,0000	43,00	43,00
	(A) [B.0069.0002.0005] MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA eterno, in ottone c ... CA/DOCCIA esterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca d'erogazione dotata di rompigetto, raccordi ad S da 1/2" regolabili; dotato di doccetta a supporto fisso e tubo flessibile da 150 cm con ra cad	1,0000	70,00	70,00
	Sommano euro			233,86
	Spese Generali 15% * (233.86) euro			35,08
	Sommano euro			268,94
	Utili Impresa 10% euro			26,89
	T O T A L E euro / cad			295,83
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			296,00
Nr. 305 D.0010.0007. 0099	SOSTITUZIONE DI PIATTO DOCCIA CON NUOVO PIATTO IN VETROCHINA bianca, dimensioni 90x120 - 90x90 - 90x70 o inferiore, incluso miscelatore monocomando, in ottone cromato, serie legg ... conferimento ad impianto autorizzato. Compreso ogni onere e magistero necessari a dare il alvoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,0600	49,08	2,94
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,0400	49,08	1,96
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	1,0000	22,00	22,00
	(E) [A.0074.0004.0001] PIATTO DOCCIA IN VETROCHINA bianca, dimensioni circa 75x75, ... sioni circa 75x75, escluse rubinetteria edapparecchia- ture di scarico e raccordo cad	1,0000	72,00	72,00
	(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad	1,0000	42,20	42,20
	(A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc.			
	A R I P O R T A R E			141,10

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			141,10
	cad	1,0000	43,00	43,00
	(A) [B.0069.0002.0005] MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA eterno, in ottone c ... CA/ DOCCIA esterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca d'erogazione dotata di rompigetto, raccordi ad S da 1/2" regolabili; dotato di doccetta a supporto fisso e tubo flessibile da 150 cm con ra cad	1,0000	70,00	70,00
	(A) [D.0012.0016.0001/b] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad	1,0000	171,07	171,07
	Sommano euro			425,17
	Spese Generali 15% * (425.17) euro			63,78
	Sommano euro			488,95
	Utili Impresa 10% euro			48,90
	T O T A L E euro / cad			537,85
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			538,00
Nr. 306 D.0010.0007. 0107	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASCA DA BAGNO IN VETRORESINA, bianca, dimensioni circa 170x70x45, incluso miscelatore monocomando, in acciaio pesante con deviatore automatico, bocca ... a, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio e tutte le apparecchiature di scarico e raccordo necessarie E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0074.0005.0001] VASCA DA BAGNO IN VETRORESINA, BIANCA, dimensioni circa 170x ... TO, BIANCA, dimensioni circa 170x70x45, es- cluserubinerterie ed apparecchiature di scarico e raccordo cad (A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad (A) [B.0069.0005.0004] COLONNA DI SCARICO COMPLETA PER VASCA tipo con troppo pieno ... CATipo con troppo pieno e scarico a saltarello, con sifone cad (A) [B.0069.0002.0005] MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA eterno, in ottone c ... CA/ DOCCIA esterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca d'erogazione dotata di rompigetto, raccordi ad S da 1/2" regolabili; dotato di doccetta a supporto fisso e tubo flessibile da 150 cm con ra cad	0,0600 0,0400 0,0800 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000	49,08 49,08 22,00 96,75 42,20 107,00 70,00	2,94 1,96 1,76 96,75 42,20 107,00 70,00
	Sommano euro			322,61
	Spese Generali 15% * (322.61) euro			48,39
	Sommano euro			371,00
	Utili Impresa 10% euro			37,10
	T O T A L E euro / cad			408,10
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			408,00
Nr. 307 D.0010.0007. 0108	SOSTITUZIONE DI VASCA DA BAGNO CON NUOVA VASCA DA BAGNO IN VETRORESINA, bianca, dimensioni circa 170x70x45, incluse fornitura e posa in opera di miscelatore monocomando, in acciaio ... conferimento ad impianto autorizzato. Compreso ogni onere e magistero necessari a dare il alvoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0074.0005.0001] VASCA DA BAGNO IN VETRORESINA, BIANCA, dimensioni circa 170x ... TO, BIANCA, dimensioni circa 170x70x45, es- cluserubinerterie ed apparecchiature di scarico e raccordo cad (A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad (A) [B.0069.0005.0004] COLONNA DI SCARICO COMPLETA PER VASCA tipo con troppo pieno ... CATipo con troppo pieno e scarico a saltarello, con sifone cad (A) [B.0069.0002.0005] MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA eterno, in ottone c ... CA/ DOCCIA esterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca d'erogazione dotata di	0,0600 0,0400 2,0000 1,0000 1,0000 1,0000	49,08 49,08 22,00 96,75 42,20 107,00	2,94 1,96 44,00 96,75 42,20 107,00
	A R I P O R T A R E			294,85

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			294,85
Nr. 308 D.0010.0007. 0109	rompigetto, raccordi ad S da 1/2" regolabili; dotato di doccetta a supporto fisso e tubo flessibile da 150 cm con ra cad	1,0000	70,00	70,00
	(A) [D.0012.0016.0001/b] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad	1,0000	171,07	171,07
	Sommano euro			535,92
	Spese Generali 15% * (535.92) euro			80,39
	Sommano euro			616,31
	Utili Impresa 10% euro			61,63
	T O T A L E euro / cad			677,94
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			678,00
	SOSTITUZIONE DI VASCA DA BAGNO CON NUOVO PIATTO DOCCIA IN VETROCHINA bianca, dimensioni 90x120 - 90x90 - 90x70 o inferiore, incluso miscelatore monocomando, in ottone cromato, se ... conferimento ad impianto autorizzato. Compreso ogni onere e magistero necessari a dare il lavoro finito a regola d'arte.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,0600	49,08	2,94
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,0400	49,08	1,96
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	2,0000	22,00	44,00
	(E) [A.0074.0004.0001] PIATTO DOCCIA IN VETROCHINA bianca, dimensioni circa 75x75, ... sioni circa 75x75, escluse rubinetteria edapparecchia- ture di scarico e raccordo cad	1,0000	72,00	72,00
Nr. 309 D.0010.0007. 0131	(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad	1,0000	42,20	42,20
	(A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad	1,0000	43,00	43,00
	(A) [B.0069.0002.0005] MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA eterno, in ottone c ... CA/DOCCIA esterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca d'erogazione dotata di rompigetto, raccordi ad S da 1/2" regolabili; dotato di doccetta a supporto fisso e tubo flessibile da 150 cm con ra cad	1,0000	70,00	70,00
	(A) [D.0012.0016.0001/b] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad	1,0000	171,07	171,07
	Sommano euro			447,17
	Spese Generali 15% * (447.17) euro			67,08
	Sommano euro			514,25
	Utili Impresa 10% euro			51,43
	T O T A L E euro / cad			565,68
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			566,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVATOIO IN FIRE/CLAY BIANCO, con vaschetta e lavatoio scanalato, inclusi accessori quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gom ... issa dotata di rompigetto e tutte le apparecchiature di scarico e raccordo necessarie; dimensioni esterne circa 60x50x40			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora	0,0600	49,08	2,94
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora	0,0400	49,08	1,96
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0800	22,00	1,76
	(E) [A.0074.0007.0001] LAVATOIO IN FIRE/CLAY BIANCO, con vaschetta e lavatoio scana ... cad	1,0000	77,00	77,00
	(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... cad	1,0000	42,20	42,20
	(A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... cad	1,0000	43,00	43,00
	(A) [B.0069.0002.0002] MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie l ... cad	1,0000	35,00	35,00
	Sommano euro			203,86
	Spese Generali 15% * (203.86) euro			30,58
	Sommano euro			234,44
	Utili Impresa 10% euro			23,44
	T O T A L E euro / cadauno			257,88
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			258,00
Nr. 310 D.0010.0007. 0140/ a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO PER DISABILI in ceramica bianca, del tipo a muro con mensole inclinabili con manopole e staffe per la regolazione dell'inclinazione del lavabo d ... ibile, sifone e scarico flessibile, completo di tutte le apparecchiature di raccordo necessarie. Dimensioni circa 70x57 E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0074.0001.0010/a] LAVABO PER DISABILI, ceramica bianca a mensola, incliabili c ... inclinabili con manopole e staffe per la regolazione del- l'inclinazione del lavabo da 0 a 110 mm, fronte conca- vo, bordi arrotondati, appoggi per gomito, spartiacqua antispruzzo, ripiano con rubinetto miscelat cad (A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad (A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad (A) [B.0069.0002.0002] MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie l ... in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, cad	0,0600 0,0400 0,0800 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000	49,08 49,08 22,00 786,00 42,20 43,00 35,00	2,94 1,96 1,76 786,00 42,20 43,00 35,00
	Sommano euro Spese Generali 15% * (912.86) euro			912,86 136,93
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			1'049,79 104,98
	T O T A L E euro / cad			1'154,77
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			1'155,00
Nr. 311 D.0010.0007. 0140/ b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO PER DISABILI da incasso con lastra in marmo 120x60 staffata a parete, bordi arrotondati, appoggi per gomito, ripiano con rubinetto miscelatore a ... acolpi, bocchello estraibile, sifone e scarico flessibile, completo di tutte le apparecchiature di raccordo necessarie. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0074.0001.0010/b] LAVABO PER DISABILI, da incasso su lastra in marmo staffata ... cad (A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad (A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad (A) [B.0069.0002.0002] MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato,serie l ... in ottone cromato,serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, cad	0,0600 0,0400 0,0800 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000	49,08 49,08 22,00 550,00 42,20 43,00 35,00	2,94 1,96 1,76 550,00 42,20 43,00 35,00
	Sommano euro Spese Generali 15% * (676.86) euro			676,86 101,53
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			778,39 77,84
	T O T A L E euro / cad			856,23
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			856,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 312 D.0010.0007. 0141	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO CON FUNZIONE ANCHE DI BIDET PER DISABILI, in ceramica bianca con catino allungato, apertura anteriore, sedile in plastica rimovibile antiscivolo, c ... arecchiature di scarico e raccordo necessarie, installazione a pavimento, dimensioni 80x50 secondo le normative vigenti.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora</p> <p>(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(E) [A.0074.0003.0015] VASO con funzione anche DI BIDET PER DISABILI, ceramica bian ... ceramica bianca con catino allungato, apertura ante-riore, sedile in plastica rimovibile antiscivolo, completo di cassetta di scarico a comando pneumatico agevolato a distanza, installazione a pavimento, dimens cad</p> <p>(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad</p> <p>(A) [B.0069.0005.0003] MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/2 ... diametro 21/x27, rivestito in nylon, diametro ester- no 35mm, viti di fissaggio fuori vista protette da chiocciola di chiusura a scatto cad</p>	<p>0,0600</p> <p>0,0400</p> <p>0,0800</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p>	<p>49,08</p> <p>49,08</p> <p>22,00</p> <p>801,00</p> <p>42,20</p> <p>89,00</p>	<p>2,94</p> <p>1,96</p> <p>1,76</p> <p>801,00</p> <p>42,20</p> <p>89,00</p>
	Sommano euro			938,86
	Spese Generali 15% * (938.86) euro			140,83
	Sommano euro			1'079,69
	Utili Impresa 10% euro			107,97
	T O T A L E euro / cad			1'187,66
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			1'188,00
Nr. 313 D.0010.0007. 0142/ a	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA PER DISABILI in resina poliestere con cariche al quarzo e microsfe, a filo pavimento, finitura a vista in gelcoat con bolli antisdrucchi ... essibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. e tutte le apparecchiature di scarico e raccordo necessarie</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora</p> <p>(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/10 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(E) [A.0074.0004.0010] PIATTO DOCCIA PER DISABILI in resina poliestere con cariche ... estere con cariche al quarzo e microsfe, a filo pavi- mento, finitura a vista in gelcoat con bolli antisdrucchi- olo (diam. 5 mm) dimensioni 90x90 piu' flange di 100 mm su tre lati e 30 mm sul lato scarico cad</p> <p>(A) [D.0010.0007.0082] MONTAGGIO DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... SANITARIO o apparecchio utilizzatore e delle relative rubinetterie e raccorderie di adduzione e di scarico, esclusa la fornitura dei materiali ma comprese le opere murarie ed i materiali minuti di consumo cad</p> <p>(A) [B.0069.0005.0005] GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecch ... per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio etc. cad</p> <p>(A) [B.0069.0002.0005] MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA eterno, in ottone c ... CA/DOCCIA esterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca d'erogazione dotata di rompigetto, raccordi ad S da 1/2" regolabili; dotato di doccetta a supporto fisso e tubo flessibile da 150 cm con ra cad</p>	<p>0,0600</p> <p>0,0400</p> <p>0,0800</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p> <p>1,0000</p>	<p>49,08</p> <p>49,08</p> <p>22,00</p> <p>334,00</p> <p>42,20</p> <p>43,00</p> <p>70,00</p>	<p>2,94</p> <p>1,96</p> <p>1,76</p> <p>334,00</p> <p>42,20</p> <p>43,00</p> <p>70,00</p>
	Sommano euro			495,86
	Spese Generali 15% * (495.86) euro			74,38
	Sommano euro			570,24
	Utili Impresa 10% euro			57,02
	T O T A L E euro / cad			627,26
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			627,00
Nr. 314 D.0010.0007. 0142/ b	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, (per servizio igienico adattato a portatore di handicap - L. 13/89), rivestito in nylon, viti di fissag ... ra secondo le indicazioni della D.L., compresi ogni onere e magistero necessari per dare l'opera finita a regola d'arte.</p> <p>E L E M E N T I:</p>			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	(E) [A.0074.0003.0016] MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/x ... cad	1,0000	89,00	89,00
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,0200	24,00	0,48
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,1000	22,00	2,20
	Sommano euro			91,68
	Spese Generali 15% * (91.68) euro			13,75
	Sommano euro			105,43
	Utili Impresa 10% euro			10,54
	T O T A L E euro / cadauno			115,97
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			116,00
Nr. 315 D.0010.0007. 0142/ c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DOCCIA PER DISABILI COMPLETO DI ACCESSORI, in resina poliestere con cariche al quarzo e microsfere, a filo pavimento, finitura a vista in gelcoat con b ... raccordo necessarie e opere murarie, compresi ogni onere e magistero necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [D.0010.0007.0142/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA PER DISABILI in r ... cad	1,0000	495,86	495,86
	(A) [D.0010.0007.0143] SOSTITUZIONE DI SARACINESCA su condotta idrica di adduzione ... cad	1,0000	76,96	76,96
	(A) [D.0010.0007.0142/b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tub ... cadauno	1,0000	91,68	91,68
	(A) [C.D.0009.0004.0023] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALA ... cad	1,0000	21,11	21,11
	(A) [C.D.0009.0004.0028] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALA ... cad	1,0000	27,94	27,94
	Sommano euro			713,55
	Spese Generali 15% * (713.55) euro			107,03
	Sommano euro			820,58
	Utili Impresa 10% euro			82,06
	T O T A L E euro / cad			902,64
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			903,00
Nr. 316 D.0010.0007. 0142/ d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGGIOLINO PER DOCCIA adatto per disabili a ribalta con attacchi a parete completo di braccioli abbattibili, seduta e schienale anatomico dimensioni circa 55x50x55 cm, compresi ogni onere e magistero necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t ora	0,0400	49,08	1,96
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,5000	22,00	11,00
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,5000	24,00	12,00
	(E) [A.0074.0004.0010/b] SEGGIOLINO PER DOCCIA adatto per disabili a ribalta con atta ... cad	1,0000	70,00	70,00
	Sommano euro			94,96
	Spese Generali 15% * (94.96) euro			14,24
	Sommano euro			109,20
	Utili Impresa 10% euro			10,92
	T O T A L E euro / cad			120,12
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			120,00
Nr. 317 D.0010.0007. 0143	SOSTITUZIONE DI SARACINESCA su condotta idrica di adduzione esterna o interna agli alloggi, di qualunque diametro e materiale, compresi la rimozione della saracinesca esistente, la ... i di risulta, ogni onere e magistero necessari a dare l'impianto realizzato a regola d'arte e perfettamente funzionante E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 8/ 10 t ora	0,0400	49,08	1,96
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	1,0000	22,00	22,00
	A R I P O R T A R E			23,96

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			23,96
Nr. 318 D.0012.0005. 0001	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	2,0000	24,00	48,00
	(E) [A.0031.0002.0011] SARACINESCA IN BRONZO PN 16, attacchi F/Fdiam 3/4" 20 mm cad	1,0000	5,00	5,00
	Sommano euro			76,96
	Spese Generali 15% * (76.96) euro			11,54
	Sommano euro			88,50
	Utili Impresa 10% euro			8,85
	T O T A L E euro / cad			97,35
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			97,00
	RIMOZIONE DI POZZETTO FOGNARIO di dimensioni fino a 60x60x60 cmc e di qualsiasi materiale; compresa la sconnessione dalle tubazioni, la rimozione del chiusino, lo scavo, il traspor ... dei materiali di risulta, ogni onere e magistero necessari per dare la linea pronta al montaggio di un nuovo pozzetto.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	1,0000	48,41	48,41
Nr. 319 D.0012.0008. 0001	(A) [C.D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... m3	1,0000	12,24	12,24
	(A) [C.D.0012.0003.0004/a] RINTERRO IN ZONA RISTRETTA, con materiali di risulta provene ... m3	1,0000	6,14	6,14
	(A) [B.0003.0014.0017] PALA GOMMATA CON RETROSCAVATORE già esistente in cantiere, ... ora	0,5000	6,63	3,32
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,5000	26,00	13,00
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,0000	22,00	22,00
	(E) [A.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	1,0000	26,00	26,00
	Sommano euro			131,11
	Spese Generali 15% * (131.11) euro			19,67
	Sommano euro			150,78
	Utili Impresa 10% euro			15,08
	T O T A L E euro / cadauno			165,86
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			166,00
Nr. 319 D.0012.0008. 0001	SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l'esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adoz ... ica dei materiali di risulta, valutato per l'effettiva superficie di disfacimento.			
	Compresi gli oneri per il ponteggio.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,1000	24,00	2,40
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	200,0000	0,01	2,00
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	150,0000	0,01	1,50
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0200	48,41	0,97
	(E) [A.0005.0012.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	50,0000	0,01	0,50
	Sommano euro			7,37
	Spese Generali 15% * (7.37) euro			1,11
	Sommano euro			8,48
	Utili Impresa 10% euro			0,85
Nr. 320 D.0012.0008. 0001*	T O T A L E euro / m2			9,33
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			9,00
	SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l'esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adoz ... ica dei materiali di risulta, valutato per l'effettiva superficie di disfacimento.			
	Compresi gli oneri per il ponteggio.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,1000	24,00	2,40
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	200,0000	0,01	2,00
	A R I P O R T A R E			4,40

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			4,40
Nr. 321 D.0012.0009. 0011	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	150,0000	0,01	1,50
	(E) [A.0005.0012.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	50,0000	0,01	0,50
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0200	48,41	0,97
	Sommano euro			7,37
	Spese Generali 15% * (7.37) euro			1,11
	Sommano euro			8,48
	Utili Impresa 10% euro			0,85
	T O T A L E euro / m2			9,33
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			9,00
	RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso il sottostante massetto di allettamento dello spessore fino a 8 cm, gli eventuali impianti tecnologici presenti, l'avvicini ... o o a rifiuto nonche' l'onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa.			
	E L E M E N T I:			
Nr. 322 D.0012.0009. 0025/ a	(E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,0000	0,01	0,50
	(E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	100,0000	0,01	1,00
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,2500	24,00	6,00
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,2500	22,00	5,50
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0500	48,41	2,42
	Sommano euro			15,42
	Spese Generali 15% * (15.42) euro			2,31
	Sommano euro			17,73
	Utili Impresa 10% euro			1,77
	T O T A L E euro / m2			19,50
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			20,00
Nr. 322 D.0012.0009. 0025/ a	DEMOLIZIONE DI MASSETTO CONTINUO IN CALCESTRUZZO ARMATO o pavimentazione in conglomerato bituminoso, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e ... scarica dei materiali di risulta.			
	Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per massetti di altezza fino a 20 cm.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0004.0015.0002] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... sa d'aria di 3000 l/ min, gi' a esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i con- sumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione MACCHINA IN MARCIA CON 1 MARTELLO demolitore o perfor ora	0,3750	33,24	12,47
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,3750	22,00	8,25
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	150,0000	0,01	1,50
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,0000	0,01	0,50
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0500	48,41	2,42
	Sommano euro			25,14
	Spese Generali 15% * (25.14) euro			3,77
	Sommano euro			28,91
	Utili Impresa 10% euro			2,89
	T O T A L E euro / m2			31,80
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			32,00
Nr. 323 D.0012.0009. 0025/ b	APERTURA IN BRECCIA di murature di mattoni o blocchi pieni o semipieni, pietrame o calcestruzzo anche armato, di spessore fino a 40 cm, da eseguirsi in zone di difficile accesso o ... in scarica dei materiali di risulta ed ogni altro onere e magistero necessari a dare il lavoro finito a regola d'arte.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0004.0015.0002] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... sa d'aria di 3000 l/ min, gi' a esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i con- sumi di carburante,			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	lubrificanti, ricambi, manuten- zione MACCHINA IN MARCIA CON 1 MARTELLO demolitore o perfor ora	2,1000	33,24	69,80
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	3,0000	22,00	66,00
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	250,0000	0,01	2,50
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	400,0000	0,01	4,00
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... (qt=1*1*0,4) m3	0,4000	48,41	19,36
	Sommano euro			161,66
	Spese Generali 15% * (161.66) euro			24,25
	Sommano euro			185,91
	Utili Impresa 10% euro			18,59
	T O T A L E euro / m2			204,50
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			205,00
Nr. 324 D.0012.0009. 0025/ c	DEMOLIZIONE PARZIALE O COMPLETA DI TRAMEZZO in mattoni laterizi forati, posti di coltello o di piatto e di spessore fino a 15 cm, compreso l'intonaco e l'eventuale placcaggio. Com ... pirstino delle cornici e degli spigoli, ogni altro onere e magistero necessario a dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... (qt=1*1*0,15) m3	1,0000 100,0000 100,0000 0,1500	22,00 0,01 0,01 48,41	22,00 1,00 1,00 7,26
	Sommano euro			31,26
	Spese Generali 15% * (31.26) euro			4,69
	Sommano euro			35,95
	Utili Impresa 10% euro			3,60
	T O T A L E euro / m2			39,55
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			40,00
Nr. 325 D.0012.0009. 0030	RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN CERAMICA, LISTELLI DI LATERIZIO, KLINKER, E MATERIALI SIMILI, compreso il trasporto e lo smaltimento in discarica dei materiali di risulta. Valutata p ... perficie rimossa: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente circostante. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,3060 100,0000 50,0000 0,0200	22,00 0,01 0,01 48,41	6,73 1,00 0,50 0,97
	Sommano euro			9,20
	Spese Generali 15% * (9.20) euro			1,38
	Sommano euro			10,58
	Utili Impresa 10% euro			1,06
	T O T A L E euro / m2			11,64
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			12,00
Nr. 326 D.0012.0009. 0038	RIMOZIONE DI ZOCCOLINO BATTISCOPA in cotto, gres o maiolica, di altezza sino a 16 cm, compresa la rimozione della colla e la preparazione della superficie, in modo da renderla idonea ad accogliere un nuovo zoccolino, inclusi trasporto e smaltimento in discarica dei materiali di risulta. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,1111 100,0000 50,0000 0,0020	22,00 0,01 0,01 48,41	2,44 1,00 0,50 0,10
	A R I P O R T A R E			4,04

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			4,04
	Sommano euro			4,04
	Spese Generali 15% * (4.04) euro			0,61
	Sommano euro			4,65
	Utili Impresa 10% euro			0,47
	T O T A L E euro / m			5,12
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			5,00
Nr. 327 D.0012.0012. 0001/ a	RIMOZIONE DI MANTO IMPERMEABILE di qualsiasi tipo e consistenza, compresi pezzi speciali quali bocchettoni, canne di esalazione, corpi passanti ed emergenti, giunti di dilatazione, ... pida. Valutata per l'effettiva superficie rimossa, per qualsiasi tipo di materiale, per uno spessore fino a tre strati. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,1500 25,0000 25,0000 0,0700	22,00 0,01 0,01 48,41	3,30 0,25 0,25 3,39
	Sommano euro			7,19
	Spese Generali 15% * (7.19) euro			1,08
	Sommano euro			8,27
	Utili Impresa 10% euro			0,83
	T O T A L E euro / m2			9,10
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			9,00
Nr. 328 D.0012.0012. 0001/ b	SOVRAPPREZZO PER RIMOZIONE DI MANTO IMPERMEABILE DI CUI ALLA VOCE PRECEDENTE, per rimozione di ciascuno strato successivo ai tre iniziali. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0200 5,0000 5,0000 0,0200	22,00 0,01 0,01 48,41	0,44 0,05 0,05 0,97
	Sommano euro			1,51
	Spese Generali 15% * (1.51) euro			0,23
	Sommano euro			1,74
	Utili Impresa 10% euro			0,17
	T O T A L E euro / m2			1,91
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			2,00
Nr. 329 D.0012.0015. 0001	RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO LAVORATO quali cancelli, ringhiere, grate, ecc., eseguita a mano e con la massima accuratezza compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... l trasporto e conferimento a discarica autorizzata. Valutata per l'effettivo peso in chilogrammi della struttura rimossa E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0003.0010] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operat ... presi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0083 0,0133 0,0133 0,0033 25,0000 0,0100	26,00 24,00 22,00 47,80 0,01 48,41	0,22 0,32 0,29 0,16 0,25 0,48
	Sommano euro			1,72
	Spese Generali 15% * (1.72) euro			0,26
	A R I P O R T A R E			1,98

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1,98
	Sommano euro			1,98
	Utili Impresa 10% euro			0,20
	T O T A L E euro / kg			2,18
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / kg			2,00
Nr. 330 D.0012.0016. 0001/ a	RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione eseguite a mano e con la massima accuratezza, rimozione dei ... singolo pezzo e per i seguenti tipi: vaso con cassetta, bidet, lavello, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio. E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (A) [C.D.0012.0016.0003] RIMOZIONE DI RUBINETTERIE, SARACINESCHE, apparecchi di intec ... cad (A) [D.0012.0016.0005/b] RIMOZIONE DI TUBAZIONI VARIE SOTTOTRACCIA O SOTTOTERRA (idr ... m (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,1500 0,4500 0,4500 100,0000 50,0000 1,0000 0,5000 0,1000	26,00 24,00 22,00 0,01 0,01 5,53 24,68 48,41	3,90 10,80 9,90 1,00 0,50 5,53 12,34 4,84
	Sommano euro			48,81
	Spese Generali 15% * (48.81) euro			7,32
	Sommano euro			56,13
	Utili Impresa 10% euro			5,61
	T O T A L E euro / cad			61,74
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			62,00
Nr. 331 D.0012.0016. 0001/ b	RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione eseguite a mano e con la massima accuratezza, la rimozione d ... ferimento ad impianto autorizzato; valutata per ogni singolo pezzo e per i seguenti tipi: vasca da bagno, piatto doccia. E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (A) [C.D.0012.0016.0003] RIMOZIONE DI RUBINETTERIE, SARACINESCHE, apparecchi di intec ... cad (A) [D.0012.0016.0005/b] RIMOZIONE DI TUBAZIONI VARIE SOTTOTRACCIA O SOTTOTERRA (idr ... m (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,5000 2,0000 2,0000 100,0000 50,0000 1,0000 2,0000 0,2000	26,00 24,00 22,00 0,01 0,01 5,53 24,68 48,41	13,00 48,00 44,00 1,00 0,50 5,53 49,36 9,68
	Sommano euro			171,07
	Spese Generali 15% * (171.07) euro			25,66
	Sommano euro			196,73
	Utili Impresa 10% euro			19,67
	T O T A L E euro / cad			216,40
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			216,00
Nr. 332 D.0012.0016. 0002	RIMOZIONE DI PUNTO IDRICO DI QUALUNQUE NATURA consistente nella demolizione di pavimenti, rivestimenti, intonaci e parti murarie in genere, nella rimozione delle tubazioni di adduz ... ere; incluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (A) [D.0012.0016.0005/b] RIMOZIONE DI TUBAZIONI VARIE SOTTOTRACCIA O SOTTOTERRA (idr ... m (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	1,0000 100,0000 50,0000 0,5000 0,1500	22,00 0,01 0,01 24,68 48,41	22,00 1,00 0,50 12,34 7,26
	A R I P O R T A R E			43,10

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			43,10
	Sommano euro			43,10
	Spese Generali 15% * (43.10) euro			6,47
	Sommano euro			49,57
	Utili Impresa 10% euro			4,96
	T O T A L E euro / cad			54,53
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			55,00
Nr. 333 D.0012.0016. 0005/ a	RIMOZIONE DI TUBAZIONI IN VISTA DI IMPIANTI TECNOLOGICI di qualsiasi genere (idriche, canalizzazioni elettriche di tipo civile), compresi i trasporti orizzontali, il carico su autom ... e per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata al metro lineare per tubazioni di qualsiasi diametro e materiale E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,1670 0,0830 25,0000	24,00 22,00 0,01	4,01 1,83 0,25
	Sommano euro			6,09
	Spese Generali 15% * (6.09) euro			0,91
	Sommano euro			7,00
	Utili Impresa 10% euro			0,70
	T O T A L E euro / m			7,70
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			8,00
Nr. 334 D.0012.0016. 0005/ b	RIMOZIONE DI TUBAZIONI VARIE SOTTOTRACCIA O SOTTOTERRA (idriche, elettriche compresi i conduttori o per usi diversi), compresa l'esecuzione, il ripristino delle tracce al finito (... per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata al metro lineare per tubazioni di qualsiasi diametro e materiale. E L E M E N T I: (A) [D.0012.0016.0005/a] RIMOZIONE DI TUBAZIONI IN VISTA DI IMPIANTI TECNOLOGICI di q ... m (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (A) [C.D.0013.0002.0001] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... m (A) [D.0013.0013.0151] RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI MONOCOTTURA ... m2	1,2000 0,0100 1,0000 0,5000	6,09 48,41 3,80 26,17	7,31 0,48 3,80 13,09
	Sommano euro			24,68
	Spese Generali 15% * (24.68) euro			3,70
	Sommano euro			28,38
	Utili Impresa 10% euro			2,84
	T O T A L E euro / m			31,22
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			31,00
Nr. 335 D.0012.0017. 0001/ a	RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO comprendente i punti luce e le prese con relativi frutti e scatole di derivazione, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ... sito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORIE E MATERIALI complementari, a corpo cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0500 0,1000 0,1000 25,0000 25,0000 0,0100	26,00 24,00 22,00 0,01 0,01 48,41	1,30 2,40 2,20 0,25 0,25 0,48
	Sommano euro			6,88
	Spese Generali 15% * (6.88) euro			1,03
	Sommano euro			7,91
	A R I P O R T A R E			7,91

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			7,91
Nr. 336 D.0012.0017. 0001/ b	Utili Impresa 10% euro			0,79
	T O T A L E euro / cad			8,70
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			9,00
	RIMOZIONE DI QUADRO ELETTRICO comprendente il centralino e gli apparecchi installati, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per c ... per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per centralino residenziale fino a 8 moduli, da incasso o esterno.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,5000	26,00	13,00
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,5000	24,00	12,00
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,5000	22,00	11,00
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	25,0000	0,01	0,25
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	25,0000	0,01	0,25
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0100	48,41	0,48
	Sommano euro			36,98
	Spese Generali 15% * (36.98) euro			5,55
	Sommano euro			42,53
	Utili Impresa 10% euro			4,25
Nr. 337 D.0012.0017. 0002	T O T A L E euro / cad			46,78
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			47,00
	RIMOZIONE DI APPARECCHIO ILLUMINANTE in genere (a soffitto o a parete) con relativi accessori, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro onere ... sito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,0500	26,00	1,30
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,2250	24,00	5,40
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2250	22,00	4,95
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	50,0000	0,01	0,50
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	50,0000	0,01	0,50
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0200	48,41	0,97
	Sommano euro			13,62
	Spese Generali 15% * (13.62) euro			2,04
	Sommano euro			15,66
	Utili Impresa 10% euro			1,57
	T O T A L E euro / cad			17,23
Nr. 338 D.0012.0021. 0013	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			17,00
	REALIZZAZIONE DI INTONACO DEUMIDIFICANTE MACROPOROSO TRASPIRANTE realizzato con malta a base di calce idraulica, silici reattive, priva di cemento e resistente ai solfati, per supe ... evia eventuale idropulizia della facciata e trattamento preventivo, compresi gli oneri per il ponteggio, spessore 20 mm.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0004.0019.0004] BETONIERA A BICCHIERE con motore elettrico da 1,5 HP, capaci ... 1,5 HP, capacit litri 300, resa litri 220, gi funzionante in cantiere, compreso i consumi di f. e. m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore ora	0,0110	20,68	0,23
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,0020	26,00	0,05
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,1100	24,00	2,64
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0200	22,00	0,44
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,0010	35,64	0,04
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0030	22,00	0,07
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,0020	26,00	0,05
	A R I P O R T A R E			3,52

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			3,52
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,2290	26,00	5,95
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,3500	22,00	7,70
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	50,0000	0,01	0,50
	(A) [B.0009.0002.0005] MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL U ... IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) PER FINITURE COLORATE: malta premiscelata, in pol- vere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali idrosol t	0,0500	341,62	17,08
	(A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m3	0,1500	1,00	0,15
	(E) [A.0005.0012.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	50,0000	0,01	0,50
	Sommano euro			35,40
	Spese Generali 15% * (35.40) euro			5,31
	Sommano euro			40,71
	Utili Impresa 10% euro			4,07
	T O T A L E euro / m2			44,78
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			45,00
Nr. 339 D.0012.0021. 0014/ a	REVISIONE DI INTONACI con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie, comprendente l'ispezione, la spicconatura delle zone pericolanti, con lo sgomb ... ure di superficie superiore a 4 mq. Compresi altresì gli oneri per il ponteggio fino a metri tre dal piano di calpestio. E L E M E N T I: (A) [D.0012.0008.0001] SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino a ... fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l' esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare le parti escluse dall'op m2	1,0000	7,37	7,37
	(A) [C.D.0012.0021.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE STAMPATA IN MATERIALE SINT ... tonaci, fornita e posta in opera, compreso i tagli lo sfrido gli oneri di sovrapposizione, la chiodatura al supporto murario sottostante e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola m2	1,0000	4,19	4,19
	(A) [C.D.0012.0021.0026] RASATURA E SEGUITA CON RASANTE BIANCO, a base di gesso modif ... modificato con leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a mano, con cazzuola amer- icana, su superfici interne intonacate a vista ruvida o su intonaci eseguiti con malte pr m2	1,0000	7,10	7,10
	(E) [A.0005.0012.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	10,0000	0,01	0,10
	Sommano euro			18,76
	Spese Generali 15% * (18.76) euro			2,81
	Sommano euro			21,57
	Utili Impresa 10% euro			2,16
	T O T A L E euro / m2			23,73
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			24,00
Nr. 340 D.0012.0021. 0014/ c	REVISIONE DI INTONACI con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie, comprendente l'ispezione, la spicconatura delle zone pericolanti, con lo sgomb ... uperiori a tre metri dal piano di calpestio. Valutato per trattamenti isolati di superficie complessiva superiori a 1 mq E L E M E N T I: (A) [D.0012.0008.0001] SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino a ... fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l' esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare le parti escluse dall'op m2	1,0000	7,37	7,37
	(A) [C.D.0012.0021.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE STAMPATA IN MATERIALE SINT ... tonaci, fornita e posta in opera, compreso i tagli lo sfrido gli oneri di sovrapposizione, la chiodatura al supporto murario sottostante e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola m2	1,0000	4,19	4,19
	(A) [C.D.0012.0021.0026] RASATURA E SEGUITA CON RASANTE BIANCO, a base di gesso modif ... modificato con leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a mano, con cazzuola amer- icana, su superfici interne intonacate a vista ruvida o su intonaci eseguiti con malte pr m2	1,0000	7,10	7,10
	(A) [B.0004.0003.0010/b] NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARRA ... (qt=1/16) gg	0,0625	670,00	41,88
	Sommano euro			60,54
	Spese Generali 15% * (60.54) euro			9,08
	Sommano euro			69,62
	Utili Impresa 10% euro			6,96
	A R I P O R T A R E			76,58

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			76,58
	T O T A L E euro / m2			76,58
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			77,00
Nr. 341 D.0012.0021. 0015/ a	SIGILLATURA DI LESIONI su pareti con mastice o silicone adeguato, compreso l'onere della scanalatura delle lesioni, la sua pulizia ed il ripristino dell'intonaco e della tinteggiat ... o fino a metri tre dal piano di calpestio. Valutato a misura per trattamenti isolati di lunghezza complessiva qualunque E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [D.0012.0008.0001] SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino a ... fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l' esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare le parti escluse dall'op m2 (A) [C.D.0012.0021.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE STAMPATA IN MATERIALE SINT ... tonaci, fornita e posta in opera, compreso i tagli lo sfrido gli oneri di sovrapposizione, la chiodatura al supporto murario sottostante e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola m2 (A) [C.D.0012.0021.0026] RASATURA E SEGUITA CON RASANTE BIANCO, a base di gesso modif ... modificato con leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a mano, con cazzuola amer- icana, su superfici interne intonacate a vista ruvida o su intonaci eseguiti con malte pr m2 (E) [A.0005.0012.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad Sommano euro Spese Generali 15% * (22.17) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / m PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m	0,2500 0,2500 0,3000 0,3000 1,0000 10,0000	24,00 22,00 7,37 4,19 7,10 0,01	6,00 5,50 2,21 1,26 7,10 0,10 22,17 3,33 25,50 2,55 28,05 28,00
Nr. 342 D.0012.0024. 0001	RISANAMENTO DI CALCESTRUZZO mediante le seguenti lavorazioni: demolizione di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco; spazzolatura manuale o meccanica delle armat ... teggio o mezzi meccanici provvisionali fino ad un'altezza di metri tre dal piano di calpestio, per spessori fino a 5 cm. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0003.0004] MALTA CEMENTIZIA anticorrosiva, bicomponente, per protezione ... per protezione ferri d'armatura per risanamento calcestruzzi kg (A) [B.0009.0006.0001] MALTA A RITIRO CONTROLLATO, a presa e indurimento rapidi, pe ... indurimento rapidi, per il risanamento del calcestruzzo kg (A) [C.D.0012.0024.0006] TRATTAMENTO DEI FERRI D'ARMATURA con prodotto passivante liq ... m2 Sommano euro Spese Generali 15% * (83.74) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / m2 PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2	1,5000 1,5000 150,0000 0,4500 1,2500 0,4500	24,00 22,00 0,01 5,41 3,10 15,40	36,00 33,00 1,50 2,43 3,88 6,93 83,74 12,56 96,30 9,63 105,93 106,00
Nr. 343 D.0012.0024. 0002	RISANAMENTO DI CALCESTRUZZO mediante le seguenti lavorazioni: demolizione di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco; spazzolatura manuale o meccanica delle armat ... sionali per il raggiungimento di altezze di lavoro da tre a 26 metri dal piano di calpestio, per spessori fino a 5 cm E L E M E N T I: (A) [D.0012.0024.0001] RISANAMENTO DI CALCESTRUZZO mediante le seguenti lavorazioni ... m2 (A) [B.0004.0003.0010/b] NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARRA ... (qt=1/8*1,5) gg	1,0000 0,1875	83,74 670,00	83,74 125,63
	A R I P O R T A R E			209,37

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			209,37
	Sommano euro			209,37
	Spese Generali 15% * (209.37) euro			31,41
	Sommano euro			240,78
	Utili Impresa 10% euro			24,08
	T O T A L E euro / m2			264,86
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			265,00
Nr. 344 D.0012.0024. 0004	RISANAMENTO DI SOLAI SFONDELLATI ALL'INTRADOSSO mediante le seguenti lavorazioni: demolizione di tutte le parti friabili dei travetti e delle pignatte, incoerenti o in fase di dist ... i di finitura. Compreso l'onere per ponteggi o trabattelli o mezzi meccanici per il raggiungimento di qualunque altezza. E L E M E N T I: (E) [A.0019.0005.0002] Rete metallica zincata portaintonaco del tipo filata o stamp ... kg (E) [A.0044.0006.0015] PANNELLO IN SCHIUMA RIGIDA DI POLISTIRENE ESPASO ESTRUSO PER ... m2 (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.0005.0016.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (A) [D.0012.0024.0002] RISANAMENTO DI CALCESTRUZZO mediante le seguenti lavorazioni ... m2	0,5000 1,0000 0,5000 0,5000 10,0000 0,1000 0,6000	1,48 5,34 24,00 22,00 1,00 48,41 209,37	0,74 5,34 12,00 11,00 10,00 4,84 125,62
	Sommano euro			169,54
	Spese Generali 15% * (169.54) euro			25,43
	Sommano euro			194,97
	Utili Impresa 10% euro			19,50
	T O T A L E euro / m2			214,47
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			214,00
Nr. 345 D.0012.0026. 0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PROFILATI IN FERRO LAVORATO di qualsiasi forma e sezione per griglie, grate, ringhiere e cancelli, rinforzo degli elementi deboli della struttura (spig ... di vernice sintetica, compresa l'assistenza muraria necessaria a dare l'opera finita a regola d'arte a qualsiasi quota. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [D.0013.0005.0002] PITTURA DI OPERE IN FERRO ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO AL ... m2 (A) [B.0010.0008.0001] PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L kg	0,1210 0,1210 0,0200 25,0000 25,0000 0,0200 1,0300	24,00 22,00 35,64 0,01 0,01 14,16 1,13	2,90 2,66 0,71 0,25 0,25 0,28 1,16
	Sommano euro			8,21
	Spese Generali 15% * (8.21) euro			1,23
	Sommano euro			9,44
	Utili Impresa 10% euro			0,94
	T O T A L E euro / kg			10,38
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / kg			10,00
Nr. 346 D.0012.0026. 0004	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PROFILATI IN FERRO LAVORATO ZINCATO A CALDO di qualsiasi forma e sezione per griglie, grate, ringhiere, parapetti e cancelli, rinforzo degli elementi d ... o di pitture speciali e primer, l'assistenza muraria necessaria a dare l'opera finita a regola d'arte a qualsiasi quota. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... nante in cantiere, in	0,1210 0,1210	24,00 22,00	2,90 2,66
	A R I P O R T A R E			5,56

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			5,56
Nr. 347 D.0012.0026. 0021/ a	postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,0200	35,64	0,71
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	24,0000	0,01	0,24
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	35,0000	0,01	0,35
	(A) [D.0013.0005.0004] Zincatura di prodotti in acciaio con trattamento di protezio ... Kg	1,0300	1,29	1,33
	(A) [B.0010.0008.0001] PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L kg	1,0300	1,13	1,16
	(A) [D.0013.0005.0004] Zincatura di prodotti in acciaio con trattamento di protezio ... Kg	1,0300	1,29	1,33
	Sommano euro			10,68
	Spese Generali 15% * (10.68) euro			1,60
	Sommano euro			12,28
	Utili Impresa 10% euro			1,23
	T O T A L E euro / kg			13,51
	RIPARAZIONE DI MANTO DI COPERTURA di tetti di coppi o tegole di altro genere, di qualsiasi pendenza e forma, eseguita a qualsiasi altezza, compresi gli oneri per ponteggi, trabbate ... ne, il trasporto e lo smaltimento in discarica dei manufatti e materiali di risulta. Con sostituzione del 20% dei pezzi.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,1400	26,00	3,64
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,2800	22,00	6,16
	(A) [B.0043.0001.0001] TEGOLE CURVE (coppi), in laterizio cad	3,0000	1,03	3,09
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	120,0000	0,01	1,20
	(A) [B.0009.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e ... calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata m3	0,0180	126,40	2,28
	(E) [A.0041.0001.0003/a] NOLO MENSILE DI PONTEGGIO IN TUBO GIUNTO ACCIAIO ZINCATO dia ... m2	0,3000	18,00	5,40
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,0700	48,41	3,39
	Sommano euro			25,16
	Spese Generali 15% * (25.16) euro			3,77
	Sommano euro			28,93
	Utili Impresa 10% euro			2,89
	T O T A L E euro / m2			31,82
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			32,00
Nr. 348 D.0012.0026. 0021/ b	RIPARAZIONE DI MANTO DI COPERTURA di tetti di coppi o tegole di altro genere, di qualsiasi pendenza e forma, eseguita a qualsiasi altezza, compresi gli oneri per ponteggi, trabbate ... ne, il trasporto e lo smaltimento in discarica dei manufatti e materiali di risulta. Con sostituzione del 50% dei pezzi.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,2000	26,00	5,20
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,3700	22,00	8,14
	(A) [B.0043.0001.0001] TEGOLE CURVE (coppi), in laterizio cad	6,0000	1,03	6,18
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	120,0000	0,01	1,20
	(A) [B.0009.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e ... calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata m3	0,0200	126,40	2,53
	(E) [A.0041.0001.0003/a] NOLO MENSILE DI PONTEGGIO IN TUBO GIUNTO ACCIAIO ZINCATO dia ... m2	0,4000	18,00	7,20
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,1000	48,41	4,84
	Sommano euro			35,29
	Spese Generali 15% * (35.29) euro			5,29
	Sommano euro			40,58
	Utili Impresa 10% euro			4,06
	T O T A L E euro / m2			44,64
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			45,00
	REALIZZAZIONE DI MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI , retta o curva, in opera con malta			
Nr. 349				
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 352 D.0013.0004. 0002	<p>REALIZZAZIONE DI INTONACO RUSTICO PER ESTERNI SU PARETI VERTICALI OD ORIZZONTALI, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato della stessa malta, tirato in pia ... pestio e il tiro in alto con malta idraulica (tipo plastocem), composta da kg 400 di calce idraulica e mc 1.00 di sabbia</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad</p> <p>(A) [B.0009.0002.0002] MALTA DI CALCE IDRAULICA (tipo Plastocem) composta da mc 1.0 ... composta da mc 1.00 di sabbia e calce idraulica, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di calce idraulica m3</p>	<p>0,0030</p> <p>0,0020</p> <p>0,2290</p> <p>0,1140</p> <p>100,0000</p> <p>0,0160</p>	<p>22,00</p> <p>26,00</p> <p>26,00</p> <p>22,00</p> <p>0,01</p> <p>139,48</p>	<p>0,07</p> <p>0,05</p> <p>5,95</p> <p>2,51</p> <p>1,00</p> <p>2,23</p>
	Sommano euro			11,81
	Spese Generali 15% * (11.81) euro			1,77
	Sommano euro			13,58
	Utili Impresa 10% euro			1,36
	T O T A L E euro / m2			14,94
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			15,00
Nr. 353 D.0013.0004. 0028	<p>REALIZZAZIONE DI INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI a tre strati su pareti verticali o orizzontali, formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con ... nto tipo R 32.5, kg 200 di calce idrata e mc 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p> <p>(A) [B.0009.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e ... calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata m3</p>	<p>0,0030</p> <p>0,0040</p> <p>0,3650</p> <p>0,0500</p> <p>0,1000</p> <p>5,0000</p> <p>10,0000</p> <p>0,0160</p>	<p>22,00</p> <p>26,00</p> <p>26,00</p> <p>24,00</p> <p>22,00</p> <p>0,01</p> <p>0,01</p> <p>126,40</p>	<p>0,07</p> <p>0,10</p> <p>9,49</p> <p>1,20</p> <p>2,20</p> <p>0,05</p> <p>0,10</p> <p>2,02</p>
	Sommano euro			15,23
	Spese Generali 15% * (15.23) euro			2,28
	Sommano euro			17,51
	Utili Impresa 10% euro			1,75
	T O T A L E euro / m2			19,26
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			19,00
Nr. 354 D.0013.0005. 0002	<p>PITTURA DI OPERE IN FERRO ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO ALCHIDICO URETANICO BRILLANTE, in colori chiari correnti di cartella, dato in opera su superfici già predisposte, previo preparazione del fondo con una mano di antiruggine, compreso lo sfrido e l'onere per l'uso di cavalletti o di scale</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad</p> <p>(A) [B.0046.0001.0002] SMALTO ALCHIDICO URETANICO, brillante ALLUMINIO LUMINIO I</p> <p>(A) [B.0019.0003.0001] ANTIRUGGINE AL MINIO DI PIOMBO I</p>	<p>0,0010</p> <p>0,0050</p> <p>0,1600</p> <p>0,0800</p> <p>0,0500</p> <p>0,2530</p> <p>0,1520</p>	<p>22,00</p> <p>26,00</p> <p>26,00</p> <p>22,00</p> <p>0,01</p> <p>17,44</p> <p>24,24</p>	<p>0,02</p> <p>0,13</p> <p>4,16</p> <p>1,76</p> <p>0,00</p> <p>4,41</p> <p>3,68</p>
	Sommano euro			14,16
	Spese Generali 15% * (14.16) euro			2,12
	Sommano euro			16,28
	Utili Impresa 10% euro			1,63
	A R I P O R T A R E			17,91

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			17,91
	T O T A L E euro / m2			17,91
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			18,00
Nr. 355 D.0013.0005. 0004	Zincatura di prodotti in acciaio con trattamento di protezione contro la corrosione mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 450 °C previo decapaggio, lavaggio, ecc. e quanto altro necessario per ottenere un prodotto finito secondo norma UNI-E-10147 E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [D.0013.0005.0003] Zincatura di prodotti in acciaio con trattamento di protezio ... Kg	0,0035 0,0025 1,0000	36,64 22,00 1,10	0,13 0,06 1,10
	Sommano euro			1,29
	Spese Generali 15% * (1.29) euro			0,19
	Sommano euro			1,48
	Utili Impresa 10% euro			0,15
	T O T A L E euro / Kg			1,63
Nr. 356 D.0013.0005. 0005	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI con due mani di idropittura semilavabile in tinte chiare correnti di cartella altamente traspirante e antibatterica, a base di resine sin ... preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso l'onere del ponteggio, lo sfido e il tiro in alto E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0046.0003.0001] IDROPITTURA SEMILAVABILE per soffitti e pareti interne, alta ... interne, altamente traspirante e antibatterica, a base di resine sintetiche l (A) [B.0046.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di rsine ... di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni l	0,0010 0,0010 0,0900 0,0200 5,0000 10,0000 0,5050 0,0510	22,00 26,00 26,00 22,00 0,01 0,01 2,18 5,18	0,02 0,03 2,34 0,44 0,05 0,10 1,10 0,26
	Sommano euro			4,34
	Spese Generali 15% * (4.34) euro			0,65
	Sommano euro			4,99
	Utili Impresa 10% euro			0,50
	T O T A L E euro / m2			5,49
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			5,00
Nr. 357 D.0013.0005. 0007	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI ESTERNI con due mani di idropittura lavabile traspirante, resistente all'invecchiamento, agli agenti atmosferici ed alle muffe, a base di resine ... ido, il tiro in alto e l'onere del ponteggio su superfici esterne per un'altezza fino a metri tre dal piano di calpestio E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0046.0003.0003] IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche ... resine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe l (A) [B.0046.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di rsine ... di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni l	0,0010 0,0020 0,0950 0,0240 5,0000 10,0000 0,6060 0,0510	22,00 26,00 26,00 22,00 0,01 0,01 6,18 5,18	0,02 0,05 2,47 0,53 0,05 0,10 3,75 0,26
	Sommano euro			7,23
	A R I P O R T A R E			7,23

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			7,23
	Spese Generali 15% * (7.23) euro			1,08
	Sommano euro			8,31
	Utili Impresa 10% euro			0,83
	T O T A L E euro / m2			9,14
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			9,00
Nr. 358 D.0013.0005. 0011	REALIZZAZIONE DI RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE (INTONACO GRAFFIATO) di pareti e soffitti, altamente resistente e decorativo, a base di resine sintetiche e quarzi, in tinte chiare co ... , nella quantità di 2.2 kg/mq di rivestimento. Compreso l'onere per il ponteggio fino a metri tre dal piano di calpestio E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0046.0004.0003] RIVESTIMENTO PLASTICO A BASE DI QUARZO e resine acriliche, p ... ZO e resine acriliche, per superfici interne ed esterne ad effetto buccia SOTTILE l (A) [B.0046.0004.0002] RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE continuo protettivo ad effetto ... protettivo ad effetto graffiato, a base di resine sintetiche e quarzo kg	0,0010 0,0030 0,2200 0,0440 10,0000 0,2020 2,2220	22,00 26,00 26,00 22,00 0,01 5,18 4,18	0,02 0,08 5,72 0,97 0,10 1,05 9,29
	Sommano euro			17,23
	Spese Generali 15% * (17.23) euro			2,58
	Sommano euro			19,81
	Utili Impresa 10% euro			1,98
	T O T A L E euro / m2			21,79
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			22,00
Nr. 359 D.0013.0006. 0044	SOSTITUZIONE DI SERRANDA AVVOLGIBILE a stecche mobili, in materiale plastico, posta in opera compreso rullo, scatola avvolgicinghia e cinghia, comprese opere murarie di demolizione ... essari per dare il tutto perfettamente funzionante. Valutato a mq di superficie di serranda avvolgibile sostituita. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3 (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0068.0001.0004] SERRANDA AD AVVOLGERE in plastica per infissi, completa di c ... m2 (E) [A.0005.0016.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad	1,5000 1,5000 0,0110 0,0500 1,0000 10,0000	26,00 22,00 131,92 48,41 80,00 1,00	39,00 33,00 1,45 2,42 80,00 10,00
	Sommano euro			165,87
	Spese Generali 15% * (165.87) euro			24,88
	Sommano euro			190,75
	Utili Impresa 10% euro			19,08
	T O T A L E euro / cad			209,83
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			210,00
Nr. 360 D.0013.0006. 0045	RIPRISTINO DI FUNZIONALITA' DI SERRAMENTO ESISTENTE di qualsiasi tipologia, dimensione e materiale comprendente la rimozione e successiva posa in opera dell'infisso ricondizionato, ... i stecche, cinghia e avvolgicinghia ed ogni altro onere e magistero necessari a dare il tutto perfettamente funzionante. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad	2,0000 3,0000 50,0000	26,00 22,00 0,01	52,00 66,00 0,50
	A R I P O R T A R E			118,50

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			118,50
	(E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	50,0000	0,01	0,50
	(E) [A.0005.0016.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad	6,0000	1,00	6,00
	(E) [A.0070.0003.0009/a] SERRATURA tipo Yale completa di tre chiavi. cadauno	1,0000	10,00	10,00
	(A) [C.D.0013.0005.0032] PITTURA DI OPERE IN LEGNO ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO AL ... m2	0,8000	21,37	17,10
	(A) [C.D.0012.0019.0017] SVERNICIATURA DI OPERE IN LEGNO, compreso l'uso dei solventi ... m2	0,8000	31,71	25,37
	Sommano euro			177,47
	Spese Generali 15% * (177.47) euro			26,62
	Sommano euro			204,09
	Utili Impresa 10% euro			20,41
	T O T A L E euro / cadauno			224,50
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			225,00
Nr. 361 D.0013.0006. 0221	SOSTITUZIONE DI INFISSE IN LEGNO comprendente la rimozione, il trasporto e conferimento a discarica o deposito in locale indicato dall'amministrazione dell'infisso esistente comprese ... ali e periferici, le guarnizioni in neoprene, la sigillatura con mastice sintetico al silicone, la pulitura e lo sgrasso.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [C.D.0013.0006.0221] FORNITURA E POSA IN OPERA DI SERRAMENTO MONOBLOCCO IN LEGNO, ... m2	1,1000	629,65	692,62
	(A) [C.D.0012.0014.0001] RIMOZIONE DI INFISSE ESTERNI IN LEGNO come finestre, sportelli ... m2	1,1000	27,05	29,76
	(A) [C.D.0012.0014.0002] RIMOZIONE DI AVVOLGIBILI IN LEGNO O PVC, compreso lo smontaggio ... m2	1,0000	18,47	18,47
	(A) [C.D.0013.0006.0169] FORNITURA E POSA IN OPERA DI VETROCAMERA ISOLANTE costituita ... m2	1,1000	58,00	63,80
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,3000	48,41	14,52
	Sommano euro			819,17
	Spese Generali 15% * (819.17) euro			122,88
	Sommano euro			942,05
	Utili Impresa 10% euro			94,21
	T O T A L E euro / m2			1'036,26
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			1'036,00
Nr. 362 D.0013.0006. 0239	SOSTITUZIONE DI PORTA INTERNA comprendente: la rimozione, il trasporto e conferimento a discarica o deposito in locale indicato dall'amministrazione della porta esistente; la fornitura e posa in opera di porte interne, comprese le opere murarie e la registrazione dell'infisso.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [C.D.0013.0006.0239] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA ... cad	1,0000	318,10	318,10
	(A) [C.D.0012.0014.0003] RIMOZIONE DI PORTA INTERNA O ESTERNA IN LEGNO, inclusa l'eve ... m2	1,8000	15,10	27,18
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,4000	48,41	19,36
	Sommano euro			364,64
	Spese Generali 15% * (364.64) euro			54,70
	Sommano euro			419,34
	Utili Impresa 10% euro			41,93
	T O T A L E euro / cad			461,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			461,00
Nr. 363 D.0013.0006. 0273	SOSTITUZIONE DI INFISSE IN ALLUMINIO comprendente la rimozione, il trasporto e conferimento a discarica o deposito in locale indicato dall'amministrazione dell'infisso esistente con ... rali e periferici, le guarnizioni in neoprene, la sigillatura con mastice sintetico al silicone, la pulitura e lo sgrasso			
	E L E M E N T I:			
	(A) [C.D.0013.0006.0273] FORNITURA E POSA IN OPERA DI SERRAMENTO MONOBLOCCO IN PROFIL ...			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	m2	1,1000	613,95	675,35
	(A) [C.D.0012.0014.0007] RIMOZIONE DI INFISSI IN FERRO O ALLUMINIO, inclusa l'eventua ... m2	1,1000	15,10	16,61
	(A) [C.D.0012.0014.0002] RIMOZIONE DI AVVOLGIBILI IN LEGNO O PVC, compreso lo smontag ... m2	1,1000	18,47	20,32
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,3000	48,41	14,52
	Sommano euro			726,80
	Spese Generali 15% * (726.80) euro			109,02
	Sommano euro			835,82
	Utili Impresa 10% euro			83,58
	T O T A L E euro / m2			919,40
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			919,00
Nr. 364 D.0013.0006. 0286	SOSTITUZIONE DI INFISSE IN PVC comprendente la rimozione, il trasporto e conferimento a discarica o deposito in locale indicato dall'amministrazione dell'infisso esistente compresi ... rali e periferici, le guarnizioni in neoprene, la sigillatura con mastice sintetico al silicone, la pulitura e lo sgrasso			
	E L E M E N T I:			
	(A) [C.D.0013.0006.0286] FORNITURA E POSA IN OPERA DI INFISSE MONOBLOCCO DI PORTAFINE ... cad	1,0000	742,20	742,20
	(A) [C.D.0012.0014.0007] RIMOZIONE DI INFISSI IN FERRO O ALLUMINIO, inclusa l'eventua ... m2	1,0000	15,10	15,10
	(A) [C.D.0012.0014.0002] RIMOZIONE DI AVVOLGIBILI IN LEGNO O PVC, compreso lo smontag ... m2	1,0000	18,47	18,47
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,3000	48,41	14,52
	Sommano euro			790,29
	Spese Generali 15% * (790.29) euro			118,54
	Sommano euro			908,83
	Utili Impresa 10% euro			90,88
	T O T A L E euro / m2			999,71
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			1'000,00
Nr. 365 D.0013.0006. 0330	SOSTITUZIONE DI INFISSE IN ACCIAIO PREVERNICIATO comprendente la rimozione, il trasporto e conferimento a discarica o deposito in locale indicato dall'amministrazione dell'infisso ... e formata da due cristalli Float trasparenti incolore da 4 mm con intercapedine da 16 mm, con misurazione esterno telaio			
	E L E M E N T I:			
	(A) [C.D.0013.0006.0330] FORNITURA E POSA IN OPERA DI MONOBLOCCO DI FINESTRA O PORTAF ... m2	1,0000	399,74	399,74
	(A) [C.D.0012.0014.0002] RIMOZIONE DI AVVOLGIBILI IN LEGNO O PVC, compreso lo smontag ... m2	1,0000	18,47	18,47
	(A) [C.D.0012.0014.0007] RIMOZIONE DI INFISSI IN FERRO O ALLUMINIO, inclusa l'eventua ... m2	1,0000	15,10	15,10
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,2000	48,41	9,68
	Sommano euro			442,99
	Spese Generali 15% * (442.99) euro			66,45
	Sommano euro			509,44
	Utili Impresa 10% euro			50,94
	T O T A L E euro / m2			560,38
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			560,00
Nr. 366 D.0013.0006. 0332	SOSTITUZIONE DI PORTONCINO ESTERNO O CAPOSCALA A 1 ANTA comprendente: la rimozione, il trasporto e conferimento a discarica o il deposito in locale indicato dall'amministrazione de ... telaio, fissato alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [C.D.0013.0006.0332] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTA BLINDATA CLASSE 2 - ad un ... cad	1,0000	796,09	796,09
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,5000	48,41	24,21
	(A) [C.D.0012.0014.0003] RIMOZIONE DI PORTA INTERNA O ESTERNA IN LEGNO, inclusa l'eve ... m2	1,9000	15,10	28,69
	A R I P O R T A R E			848,99

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			848,99
	Sommano euro			848,99
	Spese Generali 15% * (848.99) euro			127,35
	Sommano euro			976,34
	Utili Impresa 10% euro			97,63
	T O T A L E euro / cad			1'073,97
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			1'074,00
Nr. 367 D.0013.0006. 0338	SOSTITUZIONE DI PORTONCINO ESTERNO O CAPOSCALA A 2 ANTE comprendente: la rimozione, il trasporto e conferimento a discarica o il deposito in locale indicato dall'amministrazione d ... telaio, fissato alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso. E L E M E N T I: (A) [C.D.0013.0006.0338] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTA BLINDATA CLASSE 3 a due a ... cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (A) [C.D.0012.0014.0003] RIMOZIONE DI PORTA INTERNA O ESTERNA IN LEGNO, inclusa l'eve ... m2	1,0000 0,5000 1,9000	1'542,39 48,41 15,10	1'542,39 24,21 28,69
	Sommano euro			1'595,29
	Spese Generali 15% * (1 595.29) euro			239,29
	Sommano euro			1'834,58
	Utili Impresa 10% euro			183,46
	T O T A L E euro / cad			2'018,04
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			2'018,00
Nr. 368 D.0013.0006. 0401/ a)	Fornitura e posa in opera di vetro bianco normale, compresa la sigillatura ed ogni altro onere. a) dello spessore di mm E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0070.0003.0010] VETRO BIANCO NORMALE spessore 4 mm m2	0,3000 0,3000 50,0000 50,0000 1,0000	26,00 22,00 0,01 0,01 6,00	7,80 6,60 0,50 0,50 6,00
	Sommano euro			21,40
	Spese Generali 15% * (21.40) euro			3,21
	Sommano euro			24,61
	Utili Impresa 10% euro			2,46
	T O T A L E euro / mq			27,07
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq			27,00
Nr. 369 D.0013.0006. 0401/ b)	Fornitura e posa in opera di vetro bianco normale, compresa la sigillatura ed ogni altro onere. b) dello spessore di mm E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0070.0003.0011] VETRO BIANCO NORMALE spessore 8 mm m2	0,4000 0,4000 50,0000 50,0000 1,0000	26,00 22,00 0,01 0,01 15,00	10,40 8,80 0,50 0,50 15,00
	Sommano euro			35,20
	Spese Generali 15% * (35.20) euro			5,28
	Sommano euro			40,48
	Utili Impresa 10% euro			4,05
	T O T A L E euro / mq			44,53
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq			45,00
Nr. 370 D.0013.0006. 0402/ b)	Fornitura e posa in opera di vetro camera, in opera con tutte le prescrizioni di cui al Capitolato d'Oneri. c) 6/7-15- 6/7 BE Gas Argon E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0070.0003.0013] VETRO RETINATO eventualmente colorato m2 Sommano euro Spese Generali 15% * (32.20) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / mq PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq	0,4000 0,4000 50,0000 50,0000 1,0000	26,00 22,00 0,01 0,01 12,00	10,40 8,80 0,50 0,50 12,00 32,20 4,83 37,03 3,70 40,73 41,00
Nr. 371 D.0013.0006. 0403	Fornitura e posa in opera di vetro retinato eventualmente colorato a scelta della Direzione dei Lavori, in opera compreso ogni onere e magistero. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0070.0003.0013] VETRO RETINATO eventualmente colorato m2 Sommano euro Spese Generali 15% * (27.40) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / mq PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq	0,3000 0,3000 50,0000 50,0000 1,0000	26,00 22,00 0,01 0,01 12,00	7,80 6,60 0,50 0,50 12,00 27,40 4,11 31,51 3,15 34,66 35,00
Nr. 372 D.0013.0006. 0404/ a)	Fornitura e posa in opera di vetro antisfondamento traslucido o colorato, a scelta della Direzione dei Lavori, in opera comprese le guarnizioni di tenuta, eventuali righelli e mastici, ed ogni altro onere e magistero. a) Spessore mm. 6 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0070.0003.0015] VETRO ANTISFONDAMENTO traslucido o colorato spessore 6 mm m2 Sommano euro Spese Generali 15% * (87.00) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / mq PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq	0,5000 0,5000 50,0000 50,0000 1,0000	26,00 22,00 0,01 0,01 62,00	13,00 11,00 0,50 0,50 62,00 87,00 13,05 100,05 10,01 110,06 110,00
Nr. 373	Fornitura e posa in opera di vetro antisfondamento traslucido o colorato, a scelta della Direzione dei Lavori, in opera			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
D.0013.0006. 0404/ b)	comprese le guarnizioni di tenuta, eventuali righelli e mastici, ed ogni altro onere e magistero. b) Spessore mm. 10. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0070.0003.0016] VETRO ANTISFONDAMENTO traslucido o colorato spessore 10 mm m2	 0,5000 0,5000 50,0000 50,0000 1,0000	 26,00 22,00 0,01 0,01 82,00	 13,00 11,00 0,50 0,50 82,00
	Sommano euro			107,00
	Spese Generali 15% * (107.00) euro			16,05
	Sommano euro			123,05
	Utili Impresa 10% euro			12,31
	T O T A L E euro / mq			135,36
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq			135,00
Nr. 374 D.0013.0006. 0405	Rimozione di lastre di vetro di qualsiasi tipo e dimensioni in modo da avere il serramento o telaio pronto a ricevere nuovi vetri; compresi il tiro in alto e calo in basso, il trasporto e smaltimento in discarica autorizzata. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0002.0001.0001/b] TRASPORTO CON AUTOCARRO O MOTOCARRO DI PICCOLA PORTATA (sin ... viaggi (E) [A.0005.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL RECUPE ... m3	 0,2000 0,2000 50,0000 50,0000 0,0200 0,0100	 26,00 22,00 0,01 0,01 20,00 15,00	 5,20 4,40 0,50 0,50 0,40 0,15
	Sommano euro			11,15
	Spese Generali 15% * (11.15) euro			1,67
	Sommano euro			12,82
	Utili Impresa 10% euro			1,28
	T O T A L E euro / mq			14,10
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq			14,00
Nr. 375 D.0013.0006. 0501	Smontaggio e sostituzione di vecchia serratura compresa maniglia da infissi di finestra, portafinestra, in legno o metallo, compresa fornitura e montaggio della nuova serratura e t ... asporto e lo smaltimento del materiale di risulta ed ogni altro onere per dare 'opera finita e eseguita a regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0063.0006.0001] MANIGLIA DA INFISSI per finestra/portafinestra completa di s ... cadauno (E) [A.0002.0001.0001/b] TRASPORTO CON AUTOCARRO O MOTOCARRO DI PICCOLA PORTATA (sin ... viaggi	 0,9000 0,9000 50,0000 50,0000 1,0000 0,0200	 26,00 22,00 0,01 0,01 67,00 20,00	 23,40 19,80 0,50 0,50 67,00 0,40
	Sommano euro			111,60
	Spese Generali 15% * (111.60) euro			16,74
	Sommano euro			128,34
	Utili Impresa 10% euro			12,83
	T O T A L E euro / cad.			141,17
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad.			141,00
Nr. 376 D.0013.0006.	Rimozione di cilindro di serratura e sostituzione dello stesso con nuova serratura completa di nuova maniglia e di tutti gli accessori per dare al portoncino di ingresso un'idonea chiusura; compresi il tiro in alto e calo in basso, il trasporto e			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
0502	smaltimento in discarica autorizzata. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0005.0016.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0070.0003.0009/a] SERRATURA tipo Yale completa di tre chiavi. cadauno (E) [A.0063.0006.0005] MANIGLIA per porta interna completa di serratura cadauno (E) [A.0002.0001.0001/b] TRASPORTO CON AUTOCARRO O MOTOCARRO DI PICCOLA PORTATA (sin ... viaggi <div>Sommano euro Spese Generali 15% * (144.60) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% euro</div> T O T A L E euro / cad. PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad.	2,0000 2,0000 50,0000 50,0000 12,0000 1,0000 1,0000 0,0300	26,00 22,00 0,01 0,01 1,00 10,00 25,00 20,00	52,00 44,00 0,50 0,50 12,00 10,00 25,00 0,60 144,60 21,69 166,29 16,63 182,92 183,00
Nr. 377 D.0013.0006. 0503	Rimozione di telo avvolgibile a stecche mobili di ogni tipo e spessore, il tutto pronto ad accogliere il nuovo telo avvolgibile; compresi il tiro in alto e calo in basso, il trasporto e smaltimento in discarica autorizzata. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0002.0001.0001/b] TRASPORTO CON AUTOCARRO O MOTOCARRO DI PICCOLA PORTATA (sin ... viaggi (E) [A.0005.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL RECUPE ... m3 <div>Sommano euro Spese Generali 15% * (30.85) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% euro</div> T O T A L E euro / mq PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq	0,6000 0,6000 50,0000 50,0000 0,0300 0,0300	26,00 22,00 0,01 0,01 20,00 15,00	15,60 13,20 0,50 0,50 0,60 0,45 30,85 4,63 35,48 3,55 39,03 39,00
Nr. 378 D.0013.0006. 0601	Fornitura e messa in opera di telo avvolgibile a stecche mobili in materiale plastico, del peso non inferiore a 5 kg/mq, senza sostituzione del rullo o altri organi di movimento. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0063.0006.0002] AVVOLGIBILE IN PVC, peso da 4.5 a 5 kg/mq, colori vari, copr ... m2 <div>Sommano euro Spese Generali 15% * (94.00) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% euro</div> T O T A L E euro / mq PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq	1,0000 1,0000 50,0000 50,0000 1,0000	26,00 22,00 0,01 0,01 45,00	26,00 22,00 0,50 0,50 45,00 94,00 14,10 108,10 10,81 118,91 119,00
Nr. 379	Fornitura e messa in opera di cinghia per avvolgibile, compresa la rimozione della vecchia cinghia, il tiro in alto ed il			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 382 D.0013.0006. 0701	Fornitura e messa in opera di maniglia per porta interna completa di serratura. ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0063.0006.0005] MANIGLIA per porta interna completa di serratura cadauno Sommano euro Spese Generali 15% * (45.20) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cad. PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad.	0,4000 0,4000 50,0000 50,0000 1,0000	26,00 22,00 0,01 0,01 25,00	10,40 8,80 0,50 0,50 25,00 45,20 6,78 51,98 5,20 57,18 57,00
Nr. 383 D.0013.0006. 0702	Fornitura e messa in opera di maniglia per infisso di finestra o portafinestra completa di serratura. ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0063.0006.0001] MANIGLIA DA INFISSI per finestra/portafinestra completa di s ... cadauno Sommano euro Spese Generali 15% * (87.20) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cad. PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad.	0,4000 0,4000 50,0000 50,0000 1,0000	26,00 22,00 0,01 0,01 67,00	10,40 8,80 0,50 0,50 67,00 87,20 13,08 100,28 10,03 110,31 110,00
Nr. 384 D.0013.0006. 0703	Fornitura e montaggio in opera di serratura elettrica per portoncono d'ingresso di qualsiasi tipo, con comando meccanico e comando elettrico sulla porta o a parete. In opera compre ... tura preesistente, i collegamenti elettrici all'apriporta citofonico e al pulsante, questo escluso, ed ogni altro onere. ELEMENTI: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0063.0006.0006] SERRATURA A RISCONTRO ELETTRICO per portoncino d'ingresso co ... cadauno Sommano euro Spese Generali 15% * (119.00) euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cad. PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad.	1,0000 1,0000 50,0000 50,0000 1,0000	26,00 22,00 0,01 0,01 70,00	26,00 22,00 0,50 0,50 70,00 119,00 17,85 136,85 13,69 150,54 151,00
Nr. 385 D.0013.0010. 0001/ a	INTERVENTO GENERALE DI IMPERMEABILIZZAZIONE TERRAZZE E/O COPERTURE IN GENERE comprendente: la demolizione degli strati di pavimentazione e del battiscopa, la rimozione dell'imperme ... orto e smaltimento in discarica autorizzata, ogni onere e magistero necessari per dare l'opera eseguita a regola d'arte. ELEMENTI: (A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2 (A) [D.0012.0009.0038] RIMOZIONE DI ZOCOLINO BATTISCOPA in cotto, gres o maiolica, ... m (A) [D.0012.0012.0001/a] RIMOZIONE DI MANTO IMPERMEABILE di qualsiasi tipo e consiste ... m2	1,0000 1,0000 1,0000	15,42 4,04 7,19	15,42 4,04 7,19
	A R I P O R T A R E			26,65

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			26,65
Nr. 386 D.0013.0010. 0001/ b	(A) [D.0013.0010.0003] SOSTITUZIONE DI BOCCHETTONE DI SCARICO ACQUE PIOVANE TIPO "M ... m2	0,1000	71,78	7,18
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,1000	24,00	2,40
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,1000	22,00	2,20
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,0000	0,01	0,10
	(E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ...			
	PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3	0,1000	88,00	8,80
	(A) [D.0013.0010.0002] IMPERMEABILIZZAZIONE eseguita mediante stesura di due mani a ... m2	1,0000	38,27	38,27
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	1,0000	42,78	42,78
	(A) [D.0013.0013.0175] ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN MONOCOTTURA, gres o materiale equiv ... m	1,0000	8,70	8,70
	Sommano euro			137,08
	Spese Generali 15% * (137.08) euro			20,56
	Sommano euro			157,64
	Utili Impresa 10% euro			15,76
	T O T A L E euro / m2			173,40
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			173,00
Nr. 386 D.0013.0010. 0001/ b	INTERVENTO GENERALE DI IMPERMEABILIZZAZIONE TERRAZZE E/O COPERTURE IN GENERE comprendente: la demolizione degli strati di pavimentazione e dei battiscopa, la rimozione dell'imperme ... porto e smaltimento in discarica autorizzata,ogni onere e magistero necessari per dare l'opera eseguita a regola d'arte.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	1,0000	15,42	15,42
	(A) [D.0012.0009.0038] RIMOZIONE DI ZOCCOLINO BATTISCOPA in cotto, gres o maiolica, ... m	1,0000	4,04	4,04
	(A) [D.0012.0012.0001/a] RIMOZIONE DI MANTO IMPERMEABILE di qualsiasi tipo e consiste ... m2	1,0000	7,19	7,19
	(A) [D.0013.0010.0003] SOSTITUZIONE DI BOCCHETTONE DI SCARICO ACQUE PIOVANE TIPO "M ... m2	0,2000	71,78	14,36
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,1010	24,00	2,42
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,1000	22,00	2,20
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,0000	0,01	0,10
	(A) [D.0013.0010.0008] FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO C ... m2	1,0000	13,27	13,27
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	1,0000	42,78	42,78
	(A) [D.0013.0013.0175] ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN MONOCOTTURA, gres o materiale equiv ... m	1,0000	8,70	8,70
	Sommano euro			110,48
	Spese Generali 15% * (110.48) euro			16,57
	Sommano euro			127,05
	Utili Impresa 10% euro			12,71
	T O T A L E euro / m2			139,76
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			140,00
Nr. 387 D.0013.0010. 0002	IMPERMEABILIZZAZIONE eseguita mediante stesura di due mani a spatola di malta bicomponente elastica tipo "Mapelastic", fibre sintetiche e speciali resine acriliche in dispersione a ... ra di pezzi speciali per bocchettoni, canne di esalazione o parti emergenti, spigoli, bordi e giunti di dilatazione.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,5000	26,00	13,00
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,5000	22,00	11,00
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	20,0000	0,01	0,20
	(A) [B.0019.0005.0003/a] RETE STAMPATA in fibra di vetro per realizzazione di manti ... m2	1,0000	4,07	4,07
	(A) [B.0009.0003.0004/a] MALTA BICOMPONENTE elastica a base cementizia, con inerti se ... kg	2,0000	5,00	10,00
	Sommano euro			38,27
	Spese Generali 15% * (38.27) euro			5,74
	Sommano euro			44,01
	Utili Impresa 10% euro			4,40
	A R I P O R T A R E			48,41

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			48,41
	T O T A L E euro / m2			48,41
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			48,00
Nr. 388 D.0013.0010. 0003	SOSTITUZIONE DI BOCCHETTONE DI SCARICO ACQUE PIOVANE TIPO "MESSICANO" comprendente: la rimozione del bocchettone esistente e dello strato impermeabilizzante al quale è collegato, p ... ere di assistenza muraria, ogni onere e magistero necessari per dare il tutto perfettamente funzionante a regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [D.0013.0010.0008] FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO C ... m2 (A) [B.0016.0003.0007] Bocchettoni in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e cod ... cadauno	1,0000 0,5000 20,0000 1,0000 1,0000	26,00 22,00 0,01 13,27 21,31	26,00 11,00 0,20 13,27 21,31
	Sommano euro			71,78
	Spese Generali 15% * (71.78) euro			10,77
	Sommano euro			82,55
	Utili Impresa 10% euro			8,26
	T O T A L E euro / m2			90,81
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			91,00
Nr. 389 D.0013.0010. 0008	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO CON FINITURA DELLA FACCIA SUPERIORE LISCIA O IN SCAGLIE DI ARDESIA, costituito da una membrana prefabbricata elastoplast ... corpi passanti, spigoli, bordi e giunti di dilatazione. Finitura della faccia superiore e colore a scelta della D.L. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0016.0003.0008] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... cata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo; finitura della faccia superiore con scaglie di ardesia, spessore mm.4 finitura colore rosso o verde m2 (A) [B.0016.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi l	0,0028 0,0250 0,2000 0,0432 12,0000 1,1500 0,3500	22,00 26,00 26,00 22,00 0,01 4,82 2,15	0,06 0,65 5,20 0,95 0,12 5,54 0,75
	Sommano euro			13,27
	Spese Generali 15% * (13.27) euro			1,99
	Sommano euro			15,26
	Utili Impresa 10% euro			1,53
	T O T A L E euro / m2			16,79
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			17,00
Nr. 390 D.0013.0010. 0009	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANTO IMPERMEABILE DOPPIO STRATO costituito da due membrane prefabbricate elastoplastomeriche armate in fibre di poliestere, peso 4 kg/mq dello spesso ... di e giunti di dilatazione. Finitura della faccia superiore e colore a scelta della D.L. Spessore complessivo 8 mm. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0016.0003.0008] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... cata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo; finitura della faccia superiore con scaglie di ardesia, spessore mm.4 finitura colore rosso o verde m2	0,0028 0,0300 0,2500 0,0432 12,0000 2,5000	22,00 26,00 26,00 22,00 0,01 4,82	0,06 0,78 6,50 0,95 0,12 12,05
	A R I P O R T A R E			20,46

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			20,46
Nr. 391 D.0013.0010. 0010	(A) [B.0016.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi l	0,3500	2,15	0,75
	Sommano euro			21,21
	Spese Generali 15% * (21.21) euro			3,18
	Sommano euro			24,39
	Utili Impresa 10% euro			2,44
	T O T A L E euro / m2			26,83
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			27,00
Nr. 392 D.0013.0010. 0011	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VERNICE BITUMINOSA ALL'ALLUMINIO data a due mani su manto bituminoso già predisposto su superfici piane, inclinate o curve, compresi, i trasporti e il tiro in alto, ogni onere e magistero necessari a dare compiuti i lavori a regola d'arte.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,1000	22,00	2,20
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	200,0000	0,01	2,00
	Sommano euro			4,20
	Spese Generali 15% * (4.20) euro			0,63
	Sommano euro			4,83
	Utili Impresa 10% euro			0,48
	T O T A L E euro / m2			5,31
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			5,00
Nr. 392 D.0013.0010. 0011	IMPERMEABILIZZAZIONE DI FOSSA ASCENSORE O PARETI INTERRATE, risoltrice delle problematiche dovute alla spinta negativa dell'acqua e/o al contenimento di acque, previo lavaggio sup ... mpresa assistenza tecnica per sollevamento elevatore, ed ogni altro onere per dare l'opera a perfetta regola d'arte.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	3,0000	26,00	78,00
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	4,0000	22,00	88,00
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,0000	0,01	0,50
	(A) [B.0009.0003.0004/a] MALTA BICOMPONENTE elastica a base cementizia, con inerti se ... kg	5,0000	5,00	25,00
	Sommano euro			191,50
	Spese Generali 15% * (191.50) euro			28,73
	Sommano euro			220,23
	Utili Impresa 10% euro			22,02
Nr. 393 D.0013.0012. 0001	FORNITURA SAGOMATURA E FISSAGGIO DI LATTONERIE standard in alluminio naturale spess. 1.0 mm per la formazione di scossaline, colmi, cappellotti, gocciolatoi, compresi accessori di ... ale al corretto smaltimento delle acque piovane ed esteticamente gradevole a vedersi secondo le indicazioni della D.L..			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,1000	26,00	2,60
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,1000	24,00	2,40
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,4000	22,00	8,80
	(A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	8,0000	1,00	8,00
	(A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	1,0000	1,00	1,00
	(A) [C.D.0012.0015.0003] RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO, complete di pezzi speciali e co ... kg	1,0000	1,63	1,63
	(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	0,1000	48,41	4,84
	(A) [B.0010.0003.0003] LAMIERE zincate, piane e ondulate prezzo base kg	4,0000	1,20	4,80
Nr. 393 D.0013.0012. 0001	(E) [A.0003.0003.0008/c] NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARR ... nl/giorno	0,0300	475,00	14,25
	A R I P O R T A R E			48,32

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			48,32
	Sommano euro			48,32
	Spese Generali 15% * (48.32) euro			7,25
	Sommano euro			55,57
	Utili Impresa 10% euro			5,56
	T O T A L E euro / m			61,13
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			61,00
Nr. 394 D.0013.0012. 0002	SOSTITUZIONE DI CANALE DI GRONDA IN PVC comprendente: la rimozione della gronda esistente, in qualsiasi materiale, inclusi pezzi speciali e zanche di ancoraggio alla muratura e al ... l'utilizzo di ponteggi, trabbattelli, opere provvisionali o mezzi d'opera necessari per raggiungere la quota di lavoro. E L E M E N T I: (A) [C.D.0013.0012.0001] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALE DI GRONDA IN PVC ANTIURT ... m (A) [C.D.0012.0015.0003] RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO, complete di pezzi speciali e co ... kg (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0003.0003.0008/c] NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARR ... nl/giorno	1,0000 5,0000 0,1000 0,1800	32,49 1,63 48,41 475,00	32,49 8,15 4,84 85,50
	Sommano euro			130,98
	Spese Generali 15% * (130.98) euro			19,65
	Sommano euro			150,63
	Utili Impresa 10% euro			15,06
	T O T A L E euro / m			165,69
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			166,00
Nr. 395 D.0013.0012. 0003	SOSTITUZIONE DI CANALE DI GRONDA IN RAME comprendente: la rimozione della gronda esistente in qualsiasi materiale inclusi pezzi speciali e zanche di ancoraggio alla muratura e al ... 'utilizzo di ponteggi, trabbattelli, opere provvisionali o mezzi d'opera necessari per raggiungere la quota di lavoro. E L E M E N T I: (A) [C.D.0013.0012.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALE DI GRONDA IN LAMIERA DI ... m (A) [C.D.0012.0015.0003] RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO, complete di pezzi speciali e co ... kg (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0003.0003.0008/c] NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARR ... nl/giorno	1,0000 5,0000 0,1000 0,1800	49,68 1,63 48,41 475,00	49,68 8,15 4,84 85,50
	Sommano euro			148,17
	Spese Generali 15% * (148.17) euro			22,23
	Sommano euro			170,40
	Utili Impresa 10% euro			17,04
	T O T A L E euro / m			187,44
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			187,00
Nr. 396 D.0013.0012. 0004	SOSTITUZIONE DI DISCENDENTE PLUVIALE IN PVC comprendente: la rimozione del tubo esistente, in qualsiasi materiale, inclusi pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e a ... 'utilizzo di ponteggi, trabbattelli, opere provvisionali o mezzi d'opera necessari per raggiungere la quota di lavoro. E L E M E N T I: (A) [C.D.0013.0012.0005] FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI ... m (A) [C.D.0012.0015.0003] RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO, complete di pezzi speciali e co ... kg (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0003.0003.0008/c] NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARR ... nl/giorno	1,0000 5,0000 0,1000 0,1800	18,18 1,63 48,41 475,00	18,18 8,15 4,84 85,50
	Sommano euro			116,67
	Spese Generali 15% * (116.67) euro			17,50
	A R I P O R T A R E			134,17

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			134,17
	Sommano euro			134,17
	Utili Impresa 10% euro			13,42
	T O T A L E euro / m			147,59
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			148,00
Nr. 397 D.0013.0012. 0005	SOSTITUZIONE DI DISCENDENTE PLUVIALE IN RAME comprendente: la rimozione del tubo esistente in qualsiasi materiale inclusi pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e al ... 'utilizzo di ponteggi, trabbattelli, opere provvisionali o mezzi d'opera necessari per raggiungere la quota di lavoro. E L E M E N T I: (A) [C.D.0013.0012.0008] FORNITURA E POSA IN OERA DI DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI ... m (A) [C.D.0013.0012.0005] FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI ... m (A) [C.D.0012.0015.0003] RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO, complete di pezzi speciali e co ... kg (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0003.0003.0008/c] NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARR ... nl/giorno	1,2000 1,0000 5,0000 0,1000 0,1800	39,71 18,18 1,63 48,41 475,00	47,65 18,18 8,15 4,84 85,50
	Sommano euro			164,32
	Spese Generali 15% * (164.32) euro			24,65
	Sommano euro			188,97
	Utili Impresa 10% euro			18,90
	T O T A L E euro / m			207,87
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			208,00
Nr. 398 D.0013.0012. 006	SOSTITUZIONE DI TERMINALE PER PLUVIALE comprendente: la rimozione del terminale esistente in qualsiasi materiale inclusi pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e all ... tilizzo di ponteggi, trabbattelli, opere provvisionali o mezzi d'opera necessari per raggiungere la quota di lavoro. E L E M E N T I: (A) [C.D.0013.0012.0010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TERMINALE PER PLUVIALE IN PVC A ... cad (A) [C.D.0012.0015.0003] RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO, complete di pezzi speciali e co ... kg (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3	1,0000 10,0000 0,2000	49,03 1,63 48,41	49,03 16,30 9,68
	Sommano euro			75,01
	Spese Generali 15% * (75.01) euro			11,25
	Sommano euro			86,26
	Utili Impresa 10% euro			8,63
	T O T A L E euro / cadauno			94,89
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			95,00
Nr. 399 D.0013.0012. 007	PULIZIA DI CANALE DI GRONDA, eseguita a mano e con la massima accuratezza, su manufatti posti a qualsiasi quota e in qualunque posizione. Compresi gli oneri relativi all'utilizzo di ponteggi, trabbattelli, opere provvisionali o mezzi d'opera necessari per raggiungere la quota di lavoro. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0010/b] NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARRA ... gg (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,1250 1,0000	670,00 22,00	83,75 22,00
	Sommano euro			105,75
	Spese Generali 15% * (105.75) euro			15,86
	Sommano euro			121,61
	Utili Impresa 10% euro			12,16
	T O T A L E euro / m			133,77
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			134,00
Nr. 400 D.0013.0013. 0001	PAVIMENTO RUSTICO IN BATTUTO DI CEMENTO costituito da calcestruzzo confezionamento con cemento R 32,5 avente resistenza caratteristica RCK pari a 20 N/mm2, dello spessore fino a 1 ... rete elettrosaldata fi6 con maglia 10x10 o 15x15 o 20x20. Completo altresì di cordolature in calcestruzzo prefabbricato. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en m3 (A) [B.0012.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... variabile 8/16, lunghezza 400 cm m3 (A) [B.0010.0002.0002] RETE ELETTROSALDATA FeB 44K con filo diam. 6, in pannelli st ... kg	0,0030 0,2000 0,0200 0,0400 0,0400 13,0000 0,1000 0,0019 3,3000	26,00 26,00 22,00 24,00 22,00 0,01 88,00 271,84 1,08	0,08 5,20 0,44 0,96 0,88 0,13 8,80 0,52 3,56
	Sommano euro			20,57
	Spese Generali 15% * (20.57) euro			3,09
	Sommano euro			23,66
	Utili Impresa 10% euro			2,37
	T O T A L E euro / m2			26,03
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			26,00
Nr. 401 D.0013.0013. 0017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCOTTURA, gres o altro materiale equivalente a scelta della D.L., per locali soggetti a traffico pedonale medioforte (abit ... in malta di cemento, compresi tagli, sfridi, approvvigionamento al piano, la stuccatura dei giunti e la pulizia finale. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruettat (A) [B.0008.0001.0005] CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso ... sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t t (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3 (A) [B.0017.0003.0008] PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traf ... terni soggetti a traffico pedonale medio/ forte (abitazioni) dimensioni 20x20 m2 (A) [C.D.0013.0013.0100] MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI di qualsiasi natura, re ... m2	0,2500 0,3000 5,0000 5,0000 0,0040 0,0010 0,0350 1,1000 1,0000	22,00 26,00 0,01 0,01 180,24 321,87 131,92 11,94 10,59	5,50 7,80 0,05 0,05 0,72 0,32 4,62 13,13 10,59
	Sommano euro			42,78
	Spese Generali 15% * (42.78) euro			6,42
	Sommano euro			49,20
	Utili Impresa 10% euro			4,92
	T O T A L E euro / m2			54,12
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			54,00
Nr. 402 D.0013.0013. 0151	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI MONOCOTTURA, gres o altro materiale equivalente a scelta della D.L. posate in opera con colla su intonaco frattazzato (questo incluso) compresi tagli, sfridi, la stuccatura dei giunti e la pulitura anche con acidi, scelta commerciale. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,0040	22,00	0,09
	A R I P O R T A R E			0,09

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			3'000,88
	(A) [D.0013.0005.0005] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI con due mani di i ... m2	8,0000	4,34	34,72
	(A) [D.0010.0007.0071] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTRALINA IDRICA per acqua fre ... cadauno	1,0000	126,76	126,76
	Sommano euro			3'162,36
	Spese Generali 15% * (3 162.36) euro			474,35
	Sommano euro			3'636,71
	Utili Impresa 10% euro			363,67
	T O T A L E euro / a corpo			4'000,38
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			4'000,00
Nr. 405 E.0001.0001. 0001/ aDF	RIFACIMENTO DI VANO BAGNO (DEL FAVERO) delle dimensioni fino a mq. 6 ,00; comprendente la demolizione del pavimento, del massetto, del rivestimento, del sottostante intonaco, la r ... l bagno completo, finito a regola d'arte e perfettamente funzionante, inclusa la sostituzione della braga se necessaria. E L E M E N T I :			
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	5,0000	15,42	77,10
	(A) [D.0012.0009.0030] RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN CERAMICA, LISTELLI DI LATERIZIO ... m2	12,0000	9,20	110,40
	(A) [D.0012.0016.0005/b] RIMOZIONE DI TUBAZIONI VARIE SOTTOTRACCIA O SOTTOTERRA (idr ... m	5,0000	24,68	123,40
	(A) [D.0012.0017.0001/a] RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO comprendente i punti luce e ... cad	3,0000	6,88	20,64
	(A) [D.0012.0016.0001/a] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad	3,0000	48,81	146,43
	(A) [D.0012.0016.0001/b] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad	1,0000	171,07	171,07
	(A) [D.0010.0007.0075/c] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI SOLA ALIMENTAZI ... cad	1,0000	110,60	110,60
	(A) [D.0010.0007.0075/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E ... cad	3,0000	156,26	468,78
	(A) [D.0010.0007.0084] FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO IN VETROCHINA BIANCA, de ... cad	1,0000	184,86	184,86
	(A) [D.0010.0007.0090] FORNITURA E POSA IN OPERA DI BIDET IN VETROCHINA BIANCA, inc ... cad	1,0000	196,86	196,86
	(A) [D.0010.0007.0094/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO IN VETROCHINA BIANCA, con ... cad	1,0000	228,52	228,52
	(A) [D.0010.0007.0098] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA IN VETROCHINA bia ... cad	1,0000	233,86	233,86
	(A) [D.0013.0013.0151] RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI MONOCOTTURA ... m2	12,0000	26,17	314,04
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	5,0000	42,78	213,90
	(A) [D.0013.0004.0028] REALIZZAZIONE DI INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI a tre st ... m2	4,0000	15,23	60,92
	(A) [D.0012.0008.0001] SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino a ... m2	4,0000	7,37	29,48
	(A) [D.0009.0004.0176/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTERROTTO dato in o ... cad	2,0000	74,71	149,42
	(A) [D.0009.0004.0182/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera ... cad	2,0000	80,30	160,60
	(A) [D.0013.0005.0005] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI con due mani di i ... m2	8,0000	4,34	34,72
	(A) [D.0010.0007.0071] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTRALINA IDRICA per acqua fre ... cadauno	1,0000	126,76	126,76
	(A) [E.0001.0001.0005] SOVRAPPREZZO PER RIFACIMENTO VANO BAGNO O CUCINA di qualunqu ... a corpo	1,0000	187,93	187,93
	(A) [D.0013.0003.0061] REALIZZAZIONE DI MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta ... m2	6,6000	21,76	143,62
	(A) [D.0013.0004.0028] REALIZZAZIONE DI INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI a tre st ... m2	6,6000	15,23	100,52
	Sommano euro			3'594,43
	Spese Generali 15% * (3 594.43) euro			539,16
	Sommano euro			4'133,59
	Utili Impresa 10% euro			413,36
	T O T A L E euro / a corpo			4'546,95
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			4'547,00
Nr. 406 E.0001.0001. 0001/ b	REVISIONE DI VANO BAGNO delle dimensioni fino a mq. 6,00; comprendente la demolizione del pavimento, del massetto, la rimozione dei sanitari compresi il boyler e la cassetta di ca ... il bagno completo, finito a regola d'arte e perfettamente funzionante, inclusa la sostituzione della braga se necessaria. E L E M E N T I :			
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	6,0000	15,42	92,52
	(A) [D.0012.0009.0030] RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN CERAMICA, LISTELLI DI LATERIZIO ... m2	4,0000	9,20	36,80
	(A) [D.0012.0016.0005/b] RIMOZIONE DI TUBAZIONI VARIE SOTTOTRACCIA O SOTTOTERRA (idr ... m	7,0000	24,68	172,76
	(A) [D.0012.0016.0001/a] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad	3,0000	48,81	146,43
	(A) [D.0012.0016.0001/b] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad	1,0000	171,07	171,07
	(A) [D.0010.0007.0075/c] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI SOLA ALIMENTAZI ... cad	1,0000	110,60	110,60
	(A) [D.0010.0007.0075/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E ... cad	3,0000	156,26	468,78
	(A) [D.0010.0007.0083] REVISIONE DI UN APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO o apparecchio ... cad	4,0000	130,40	521,60
	A R I P O R T A R E			1'720,56

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'720,56
Nr. 407 E.0001.0001. 0002/ a	(A) [D.0013.0013.0151] RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI MONOCOTTURA ... m2	4,0000	26,17	104,68
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	5,0000	42,78	213,90
	(A) [D.0013.0005.0005] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI con due mani di i ... m2	9,0000	4,34	39,06
	(A) [D.0010.0007.0071] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTRALINA IDRICA per acqua fre ... cadauno	1,0000	126,76	126,76
	Sommano euro			2'204,96
	Spese Generali 15% * (2 204.96) euro			330,74
	Sommano euro			2'535,70
	Utili Impresa 10% euro			253,57
	T O T A L E euro / a corpo			2'789,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			2'789,00
	RIFACIMENTO DI VANO BAGNO PER DISABILI delle dimensioni fino a mq. 5,00; comprendente la demolizione del pavimento, del massetto, del rivestimento, del sottostante intonaco, la r ... il bagno completo, finito a regola d'arte e perfettamente funzionante, inclusa la sostituzione della braga se necessaria.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	5,0000	15,42	77,10
	(A) [D.0012.0009.0030] RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN CERAMICA, LISTELLI DI LATERIZIO ... m2	12,0000	9,20	110,40
	(A) [D.0012.0016.0005/b] RIMOZIONE DI TUBAZIONI VARIE SOTTOTRACCIA O SOTTOTERRA (idr ... m	5,0000	24,68	123,40
	(A) [D.0012.0017.0001/a] RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO comprendente i punti luce e ... cad	3,0000	6,88	20,64
	(A) [D.0012.0016.0001/a] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad	3,0000	48,81	146,43
	(A) [D.0012.0016.0001/b] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad	1,0000	171,07	171,07
	(A) [D.0010.0007.0075/c] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI SOLA ALIMENTAZI ... cad	1,0000	110,60	110,60
	(A) [D.0010.0007.0075/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E ... cad	3,0000	156,26	468,78
	(A) [D.0013.0013.0151] RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI MONOCOTTURA ... m2	12,0000	26,17	314,04
	(A) [D.0010.0007.0140/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO PER DISABILI in ceramica ... cad	1,0000	912,86	912,86
	(A) [D.0010.0007.0141] FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO CON FUNZIONE ANCHE DI BIDE ... cad	1,0000	938,86	938,86
	(A) [D.0010.0007.0142/c] FORNITURA E POSA IN OPERA DI DOCCIA PER DISABILI COMPLETO DI ... cad	1,0000	713,55	713,55
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	4,0000	42,78	171,12
	(A) [D.0013.0004.0028] REALIZZAZIONE DI INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI a tre st ... m2	5,0000	15,23	76,15
	(A) [D.0012.0008.0001] SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino a ... m2	5,0000	7,37	36,85
	(A) [D.0009.0004.0176/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTERROTTO dato in o ... cad	2,0000	74,71	149,42
	(A) [D.0009.0004.0182/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera ... cad	2,0000	80,30	160,60
	(A) [D.0013.0005.0005] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI con due mani di i ... m2	10,0000	4,34	43,40
	(A) [D.0010.0007.0142/b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tub ... cadauno	3,0000	91,68	275,04
	(A) [D.0010.0007.0071] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTRALINA IDRICA per acqua fre ... cadauno	1,0000	126,76	126,76
	(A) [D.0010.0007.0143] SOSTITUZIONE DI SARACINESCA su condotta idrica di adduzione ... cad	1,0000	76,96	76,96
	Sommano euro			5'224,03
	Spese Generali 15% * (5 224.03) euro			783,60
	Sommano euro			6'007,63
	Utili Impresa 10% euro			600,76
	T O T A L E euro / a corpo			6'608,39
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			6'608,00
Nr. 408 E.0001.0001. 0002/ b	RIFACIMENTO DI VANO BAGNO PER DISABILI delle dimensioni fino a mq. 5,00; comprendente la demolizione del pavimento, del massetto, del rivestimento, del sottostante intonaco, la r ... il bagno completo, finito a regola d'arte e perfettamente funzionante, inclusa la sostituzione della braga se necessaria.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	5,0000	15,42	77,10
	(A) [D.0012.0009.0030] RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN CERAMICA, LISTELLI DI LATERIZIO ... m2	12,0000	9,20	110,40
	(A) [D.0012.0016.0005/b] RIMOZIONE DI TUBAZIONI VARIE SOTTOTRACCIA O SOTTOTERRA (idr ... m	5,0000	24,68	123,40
	(A) [D.0012.0017.0001/a] RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO comprendente i punti luce e ... cad	3,0000	6,88	20,64
	(A) [D.0012.0016.0001/a] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad	3,0000	48,81	146,43
	(A) [D.0012.0016.0001/b] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad	1,0000	171,07	171,07
	(A) [D.0010.0007.0075/c] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI SOLA ALIMENTAZI ... cad	1,0000	110,60	110,60
	(A) [D.0010.0007.0075/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E ... cad	3,0000	156,26	468,78
	A R I P O R T A R E			1'228,42

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'228,42
Nr. 409 E.0001.0001. 0003	(A) [D.0013.0013.0151] RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI MONOCOTTURA ... m2	12,0000	26,17	314,04
	(A) [D.0010.0007.0140/b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO PER DISABILI da incasso ... cad	1,0000	676,86	676,86
	(A) [D.0010.0007.0140/b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO PER DISABILI da incasso ... cad	1,0000	676,86	676,86
	(A) [D.0010.0007.0142/c] FORNITURA E POSA IN OPERA DI DOCCIA PER DISABILI COMPLETO DI ... cad	1,0000	713,55	713,55
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	4,0000	42,78	171,12
	(A) [D.0013.0004.0028] REALIZZAZIONE DI INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI a tre st ... m2	5,0000	15,23	76,15
	(A) [D.0012.0008.0001] SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino a ... m2	5,0000	7,37	36,85
	(A) [D.0009.0004.0176/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTERROTTTO dato in o ... cad	2,0000	74,71	149,42
	(A) [D.0009.0004.0182/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera ... cad	2,0000	80,30	160,60
	(A) [D.0013.0005.0005] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI con due mani di i ... m2	10,0000	4,34	43,40
	(A) [D.0010.0007.0142/b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tub ... cadauno	3,0000	91,68	275,04
	(A) [D.0010.0007.0071] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTRALINA IDRICA per acqua fre ... cadauno	1,0000	126,76	126,76
	(A) [D.0010.0007.0143] SOSTITUZIONE DI SARACINESCA su condotta idrica di adduzione ... cad	1,0000	76,96	76,96
	Sommano euro			4'726,03
	Spese Generali 15% * (4 726.03) euro			708,90
	Sommano euro			5'434,93
	Utili Impresa 10% euro			543,49
	T O T A L E euro / a corpo			5'978,42
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			5'978,00
	RIFACIMENTO DI VANO BAGNO SERVIZIO O LAVANDERIA delle dim. fino a mq. 3,00 comprendente la demolizione del pavimento, del massetto, del rivestimento, l'asporto totale delle reti di ... il bagno completo, finito a regola d'arte e perfettamente funzionante, inclusa la sostituzione della braga se necessaria.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	3,0000	15,42	46,26
	(A) [D.0012.0009.0030] RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN CERAMICA, LISTELLI DI LATERIZIO ... m2	8,0000	9,20	73,60
	(A) [D.0012.0016.0005/b] RIMOZIONE DI TUBAZIONI VARIE SOTTOTRACCIA O SOTTOTERRA (idr ... m	8,0000	24,68	197,44
	(A) [D.0012.0017.0001/a] RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO comprendente i punti luce e ... cad	2,0000	6,88	13,76
	(A) [D.0012.0016.0001/a] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad	2,0000	48,81	97,62
	(A) [D.0010.0007.0075/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E ... cad	1,0000	156,26	156,26
	(A) [D.0010.0007.0075/b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E ... cad	2,0000	124,04	248,08
	(A) [D.0010.0007.0131] FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVATOIO IN FIRE/CLAY BIANCO, c ... cadauno	1,0000	203,86	203,86
	(A) [D.0010.0007.0094/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO IN VETROCHINA BIANCA, con ... cad	1,0000	228,52	228,52
	(A) [D.0013.0013.0151] RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI MONOCOTTURA ... m2	8,0000	26,17	209,36
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	3,0000	42,78	128,34
	(A) [D.0013.0004.0028] REALIZZAZIONE DI INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI a tre st ... m2	2,0000	15,23	30,46
	(A) [D.0012.0008.0001] SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino a ... m2	2,5000	7,37	18,43
	(A) [D.0009.0004.0176/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTERROTTTO dato in o ... cad	1,0000	74,71	74,71
	(A) [D.0009.0004.0182/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera ... cad	3,0000	80,30	240,90
	(A) [D.0013.0005.0005] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI con due mani di i ... m2	10,0000	4,34	43,40
	(A) [D.0010.0007.0071] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTRALINA IDRICA per acqua fre ... cadauno	0,5000	126,76	63,38
	Sommano euro			2'074,38
	Spese Generali 15% * (2 074.38) euro			311,16
	Sommano euro			2'385,54
	Utili Impresa 10% euro			238,55
	T O T A L E euro / a corpo			2'624,09
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			2'624,00
Nr. 410 E.0001.0001. 0003.DF	RIFACIMENTO DI VANO BAGNO SERVIZIO O LAVANDERIA (DEL FAVERO) delle dim. fino a mq. 4,00 comprendente la demolizione del pavimento, del massetto, del rivestimento, l'asporto totale ... il bagno completo, finito a regola d'arte e perfettamente funzionante, inclusa la sostituzione della braga se necessaria.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	3,0000	15,42	46,26
	(A) [D.0012.0009.0030] RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN CERAMICA, LISTELLI DI LATERIZIO ... m2	8,0000	9,20	73,60
	(A) [D.0012.0016.0005/b] RIMOZIONE DI TUBAZIONI VARIE SOTTOTRACCIA O SOTTOTERRA (idr ... m	8,0000	24,68	197,44
	A R I P O R T A R E			317,30

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			317,30
Nr. 411 E.0001.0001. 0004/ a	(A) [D.0012.0017.0001/a] RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO comprendente i punti luce e ... cad	2,0000	6,88	13,76
	(A) [D.0012.0016.0001/a] RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO SANITARI sia ordinari che p ... cad	2,0000	48,81	97,62
	(A) [D.0010.0007.0075/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E ... cad	1,0000	156,26	156,26
	(A) [D.0010.0007.0075/b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E ... cad	2,0000	124,04	248,08
	(A) [D.0010.0007.0131] FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVATOIO IN FIRE/CLAY BIANCO, c ... cadauno	1,0000	203,86	203,86
	(A) [D.0010.0007.0094/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO IN VETROCHINA BIANCA, con ... cad	1,0000	228,52	228,52
	(A) [D.0013.0013.0151] RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI MONOCOTTURA ... m2	8,0000	26,17	209,36
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	3,0000	42,78	128,34
	(A) [D.0013.0004.0028] REALIZZAZIONE DI INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI a tre st ... m2	2,0000	15,23	30,46
	(A) [D.0012.0008.0001] SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino a ... m2	2,5000	7,37	18,43
	(A) [D.0009.0004.0176/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTERROTTO dato in o ... cad	1,0000	74,71	74,71
	(A) [D.0009.0004.0182/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera ... cad	3,0000	80,30	240,90
	(A) [D.0013.0005.0005] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI con due mani di i ... m2	10,0000	4,34	43,40
	(A) [D.0010.0007.0071] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CENTRALINA IDRICA per acqua fre ... cadauno	0,5000	126,76	63,38
	(A) [E.0001.0001.0005] SOVRAPPREZZO PER RIFACIMENTO VANO BAGNO O CUCINA di qualunqu ... a corpo	1,0000	187,93	187,93
	(A) [D.0013.0003.0061] REALIZZAZIONE DI MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta ... m2	6,6000	21,76	143,62
	(A) [D.0013.0004.0028] REALIZZAZIONE DI INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI a tre st ... m2	6,6000	15,23	100,52
	(A) [D.0010.0007.0075/c] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI SOLA ALIMENTAZI ... cad	1,0000	110,60	110,60
	(A) [D.0010.0007.0075/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E ... cad	2,0000	156,26	312,52
	(A) [D.0010.0007.0098] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA IN VETROCHINA bia ... cad	1,0000	233,86	233,86
	(A) [D.0009.0004.0182/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera ... cad	1,0000	80,30	80,30
	(A) [D.0010.0007.0075/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E ... cad	1,0000	156,26	156,26
	Sommano euro			3'399,99
	Spese Generali 15% * (3 399.99) euro			510,00
	Sommano euro			3'909,99
	Utili Impresa 10% euro			391,00
	T O T A L E euro / a corpo			4'300,99
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			4'301,00
Nr. 411 E.0001.0001. 0004/ a	RIFACIMENTO DI VANO CUCINA di dimensioni fino a 12 mq comprendente:			
	La demolizione del pavimento, del massetto, del rivestimento e dell'intonaco sottostante, l'asporto totale del ... risulta compresi i relativi oneri, ben intendendo che eventuali materiali recuperabili sono di proprieta' dell'Ente.			
	E L E M E N T I:			
	(A) [D.0012.0009.0011] RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI CERAMICA, compreso i ... m2	12,0000	15,42	185,04
	(A) [D.0012.0009.0030] RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN CERAMICA, LISTELLI DI LATERIZIO ... m2	5,0000	9,20	46,00
	(A) [D.0012.0016.0005/b] RIMOZIONE DI TUBAZIONI VARIE SOTTOTRACCIA O SOTTOTERRA (idr ... m	4,0000	24,68	98,72
	(A) [D.0012.0017.0001/a] RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO comprendente i punti luce e ... cad	4,0000	6,88	27,52
	(A) [D.0010.0007.0075/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E ... cad	1,0000	156,26	156,26
	(A) [D.0010.0007.0075/b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E ... cad	1,0000	124,04	124,04
	(A) [D.0013.0013.0151] RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI MONOCOTTURA ... m2	5,0000	26,17	130,85
	(A) [D.0013.0013.0017] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCO ... m2	12,0000	42,78	513,36
	(A) [D.0013.0004.0028] REALIZZAZIONE DI INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI a tre st ... m2	7,0000	15,23	106,61
	(A) [D.0012.0008.0001] SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino a ... m2	7,0000	7,37	51,59
	(A) [D.0009.0004.0176/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTERROTTO dato in o ... cad	2,0000	74,71	149,42
	(A) [D.0009.0004.0182/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera ... cad	3,0000	80,30	240,90
	(A) [D.0013.0005.0005] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI con due mani di i ... m2	30,0000	4,34	130,20
	Sommano euro			1'960,51
	Spese Generali 15% * (1 960.51) euro			294,08
	Sommano euro			2'254,59
	Utili Impresa 10% euro			225,46
	T O T A L E euro / a corpo			2'480,05
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			2'480,00
Nr. 412	REVISIONE DI VANO CUCINA di dimensioni fino a 12 mq comprendente:			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			343,16
	Sommano euro			343,16
	Spese Generali 15% * (343.16) euro			51,47
	Sommano euro			394,63
	Utili Impresa 10% euro			39,46
	T O T A L E euro / a corpo			434,09
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			434,00
Nr. 415 E.0002.0001. 0001/ b	RICERCA ED ELIMINAZIONE PERDITE IN RETE di impianti idrico sanitari o di scarico esterne al fabbricato, sottoterra, comprendente lo scavo eseguito a mano o con mezzi mecca ... i risulta, ogni onere e magistero necessari per dare il lavoro finito a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. E L E M E N T I: (A) [D.0012.0016.0005/a] RIMOZIONE DI TUBAZIONI IN VISTA DI IMPIANTI TECNOLOGICI di q ... m (A) [C.D.0012.0016.0003] RIMOZIONE DI RUBINETTERIE, SARACINESCHE, apparecchi di intec ... cad (A) [D.0012.0009.0025/a] DEMOLIZIONE DI MASSETTO CONTINUO IN CALCESTRUZZO ARMATO o pa ... m2 (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (A) [C.D.0010.0007.0020/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO MULTISTRATO CORAZZATO PFA ... m (E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [C.D.0001.0002.0057] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per p ... m3 (A) [C.D.0004.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRU ... (qt=3*1*0,5) m3 (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	3,0000 1,0000 1,5000 1,5000 3,0000 5,0000 3,0000 1,5000 3,0000 3,0000	6,09 5,53 25,14 48,41 10,78 1,00 12,24 88,42 24,00 22,00	18,27 5,53 37,71 72,62 32,34 5,00 36,72 132,63 72,00 66,00
	Sommano euro			478,82
	Spese Generali 15% * (478.82) euro			71,82
	Sommano euro			550,64
	Utili Impresa 10% euro			55,06
	T O T A L E euro / a corpo			605,70
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			606,00
Nr. 416 E.0002.0001. 0001/ c	RICERCA ED ELIMINAZIONE PERDITE IN RETE di impianti idrico sanitari o di scarico in vista sia interne che esterne all'alloggio, comprendente la riparazione della perdita ... i risulta, ogni onere e magistero necessari per dare il lavoro finito a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. E L E M E N T I: (A) [D.0012.0016.0005/a] RIMOZIONE DI TUBAZIONI IN VISTA DI IMPIANTI TECNOLOGICI di q ... m (A) [C.D.0012.0016.0003] RIMOZIONE DI RUBINETTERIE, SARACINESCHE, apparecchi di intec ... cad (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (A) [C.D.0010.0007.0020/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO MULTISTRATO CORAZZATO PFA ... m (E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,0000 1,0000 0,0500 1,0000 5,0000 3,0000 1,0000	6,09 5,53 48,41 10,78 1,00 24,00 22,00	6,09 5,53 2,42 10,78 5,00 72,00 22,00
	Sommano euro			123,82
	Spese Generali 15% * (123.82) euro			18,57
	Sommano euro			142,39
	Utili Impresa 10% euro			14,24
	T O T A L E euro / a corpo			156,63
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			157,00
Nr. 417 E.0002.0001.	SOVRAPPREZZO PER RICERCA ED ELIMINAZIONE PERDITE IN RETE di cui alla voce E.0002.0001.0001/a-0001/b per ogni tubazione aggiuntiva rispetto alla prima sulla quale è necessario eseguire l'intervento di riparazione.			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
0002	E L E M E N T I: (A) [D.0012.0016.0005/a] RIMOZIONE DI TUBAZIONI IN VISTA DI IMPIANTI TECNOLOGICI di q ... m (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (A) [C.D.0010.0007.0020/a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO MULTISTRATO CORAZZATO PFA ... m	1,5000 0,1000 1,5000	6,09 48,41 10,78	9,14 4,84 16,17
	Sommano euro			30,15
	Spese Generali 15% * (30.15) euro			4,52
	Sommano euro			34,67
	Utili Impresa 10% euro			3,47
	T O T A L E euro / a corpo			38,14
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			38,00
Nr. 418 E.0002.0001. 0003	RICERCA DI PRESUNTE PERDITE IN RETE di impianti idrico sanitari o di scarico sia interne che esterne all'alloggio, sottotraccia o sottoterra, comprendente lo smontaggio e rim ... , compresi ogni onere e magistero necessari per dare il lavoro finito a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. E L E M E N T I: (A) [C.D.0013.0002.0001] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di imp ... m (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	3,0000 0,1000 1,5000 2,0000 23,0000	3,80 48,41 24,00 22,00 1,00	11,40 4,84 36,00 44,00 23,00
	Sommano euro			119,24
	Spese Generali 15% * (119.24) euro			17,89
	Sommano euro			137,13
	Utili Impresa 10% euro			13,71
	T O T A L E euro / a corpo			150,84
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			151,00
Nr. 419 E.0002.0001. 0003/ a	PULIZIA DI POZZETTO FOGNARIO con autospurgo incluse l'apertura, la chiusura e la sigillatura dei pozzetti con malta cementizia, la disostruzione con lancia idraulica ad alta press ... ll'intervento. Valutata per un pozzetto o, nel caso di interventi che interessano più pozzetti, per il primo pozzetto. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0010/b] AUTOSPURGO inclusi il conducente/operatore,consumi di carbur ... ora (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,5000 1,0000	124,00 24,00	186,00 24,00
	Sommano euro			210,00
	Spese Generali 15% * (210.00) euro			31,50
	Sommano euro			241,50
	Utili Impresa 10% euro			24,15
	T O T A L E euro / cadauno			265,65
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			266,00
Nr. 420 E.0002.0001. 0003/ b	PULIZIA DI POZZETTO FOGNARIO con autospurgo o incluse l'apertura, la chiusura e la sigillatura dei pozzetti con malta cementizia, la disostruzione con lancia idraulica ad alta pre ... ti dall'intervento. Valutata, nel caso di interventi che interessano più pozzetti, per i pozzetti successivi al primo. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0010/b] AUTOSPURGO inclusi il conducente/operatore,consumi di carbur ... ora (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,3500 0,2000	124,00 24,00	43,40 4,80
	Sommano euro			48,20
	Spese Generali 15% * (48.20) euro			7,23
	A R I P O R T A R E			55,43

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			55,43
	Sommano euro			55,43
	Utili Impresa 10% euro			5,54
	T O T A L E euro / cadauno			60,97
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			61,00
Nr. 421 E.0002.0001. 0004	DISOSTRUZIONE DI TUBAZIONI ostruite da incrostazioni calcaree o di qualsiasi altra natura per mezzo di sonda semirigida, valutato a corpo indipendentemente dalla lunghezza, tipolog ... ato, compreso l'eventuale smontaggio e rimontaggio di sanitari e raccordi necessario per accedere al tubo intasato. E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,7200 1,7200	24,00 22,00	41,28 37,84
	Sommano euro			79,12
	Spese Generali 15% * (79.12) euro			11,87
	Sommano euro			90,99
	Utili Impresa 10% euro			9,10
	T O T A L E euro / a corpo			100,09
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			100,00
Nr. 422 E.0002.0001. 0004	ELIMINAZIONE DI MACCHIE DI UMIDITA', muffe tinte, intonaci e supporti in genere ammalorati da infiltrazioni di umidità o altri fattori, comprendente la pulizia, la rimozione e il r ... re dal piano di calpestio, lo smaltimento degli eventuali materiali di risulta. Per una superficie trattata fino a 1 mq. E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3 (E) [A.0005.0016.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0005.0016.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad	3,0000 1,5000 0,0200 8,0000 8,0000	22,00 24,00 48,41 1,00 1,00	66,00 36,00 0,97 8,00 8,00
	Sommano euro			118,97
	Spese Generali 15% * (118.97) euro			17,85
	Sommano euro			136,82
	Utili Impresa 10% euro			13,68
	T O T A L E euro / a corpo			150,50
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			151,00
Nr. 423 E.0002.0001. 0005	BONIFICA E SANIFICAZIONE DI AMBIENTI e locali comprendente la rimozione e lo smaltimento dei rifiuti presenti di qualsiasi genere, sia solidi che liquidi; il lavaggio eseguito sec ... ndizioni igieniche degli ambienti stessi e da eliminare le sostenze inquinanti e gli eventuali agenti patogeni presenti. E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.0005.0016.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad	2,0000 2,0000 26,5000	24,00 22,00 1,00	48,00 44,00 26,50
	Sommano euro			118,50
	Spese Generali 15% * (118.50) euro			17,78
	Sommano euro			136,28
	Utili Impresa 10% euro			13,63
	T O T A L E euro / a corpo			149,91
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			150,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 424 E.0002.0001. 0006	<p>RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI LASTRE IN CEMENTO AMIANTO utilizzate per coperture o simili, eseguita a qualsiasi quota e in qualsiasi condizione di lavoro, da parte di personale munito ... e eseguiti secondo le modalità di sicurezza contenute nel Piano di Lavoro autorizzato dall'Azienda A.S.L. competente.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... m3</p> <p>(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora</p> <p>(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora</p> <p>(E) [A.0005.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad</p>	<p>0,5000</p> <p>0,5000</p> <p>0,2000</p> <p>250,0000</p>	<p>48,41</p> <p>26,00</p> <p>24,00</p> <p>0,01</p>	<p>24,21</p> <p>13,00</p> <p>4,80</p> <p>2,50</p>
	Sommano euro			44,51
	Spese Generali 15% * (44.51) euro			6,68
	Sommano euro			51,19
	Utili Impresa 10% euro			5,12
	T O T A L E euro / m2			56,31
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			56,00
Nr. 425 E.0002.0001. 0009	<p>ASSISTENZA ALLO SFRATTO di alloggio o locale diversamente destinato svolto, se necessario secondo le disposizioni della Direzione Lavori, da ditta specializzata in traslochi e tras ... te eseguito in opera. Valuatata a misura per un singolo intervento, indipendentemente dalla localizzazione dello stesso.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(E) [A.0002.0001.0001/a] TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA (sino a 5 mc e 15 q ... viaggi</p> <p>(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora</p> <p>(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora</p> <p>(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... (qt=0,2*1,5*2,5) m3</p>	<p>1,0000</p> <p>8,0000</p> <p>8,0000</p> <p>0,7500</p>	<p>110,00</p> <p>24,00</p> <p>22,00</p> <p>48,41</p>	<p>110,00</p> <p>192,00</p> <p>176,00</p> <p>36,31</p>
	Sommano euro			514,31
	Spese Generali 15% * (514.31) euro			77,15
	Sommano euro			591,46
	Utili Impresa 10% euro			59,15
	T O T A L E euro / cadauno			650,61
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			651,00
Nr. 426 E.0002.0001. 0010	<p>PREDISPOSIZIONE SGOMBERO E MESSA IN SICUREZZA CONTRO IL PERICOLO DI OCCUPAZIONE ABUSIVA, di alloggio o locale diversamente destinato consistente nelle seguenti attività: 1) soprall ... te eseguito in opera. Valuatata a misura per un singolo intervento, indipendentemente dalla localizzazione dello stesso.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(E) [A.0002.0001.0001/a] TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA (sino a 5 mc e 15 q ... viaggi</p> <p>(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora</p> <p>(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora</p> <p>(E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</p> <p>(A) [C.D.0001.0001.0022*] SMALTIMENTO DI MATERIALI di risulta provenienti da scavi o d ... (qt=0,2*1,5*2,5) m3</p> <p>(A) [D.0013.0006.0332] SOSTITUZIONE DI PORTONCINO ESTERNO O CAPOSCALA A 1 ANTA comp ... cad</p>	<p>1,0000</p> <p>8,0000</p> <p>12,0000</p> <p>200,0000</p> <p>0,7500</p> <p>1,0000</p>	<p>110,00</p> <p>24,00</p> <p>22,00</p> <p>1,00</p> <p>48,41</p> <p>848,99</p>	<p>110,00</p> <p>192,00</p> <p>264,00</p> <p>200,00</p> <p>36,31</p> <p>848,99</p>
	Sommano euro			1'651,30
	Spese Generali 15% * (1 651.30) euro			247,70
	Sommano euro			1'899,00
	Utili Impresa 10% euro			189,90
	T O T A L E euro / cadauno			2'088,90
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			2'089,00
Nr. 427	PREDISPOSIZIONE SGOMBERO E MESSA IN SICUREZZA CONTRO IL PERICOLO DI OCCUPAZIONE			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			521,00
Nr. 430 E.0003.0001. 0001/ bDF	IDEM come da voce NP01.a ma valutato a cadauno per il risanamento della griglia ammalorata con trattamento complessivo compreso tra il 50% ed il 100% dell'estensione degli elementi della stessa. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0003.0004] MALTA CEMENTIZIA anticorrosiva, bicomponente, per protezione ... per protezione ferri d'armatura per risanamento calcestruzzi kg (A) [B.0009.0006.0001] MALTA A RITIRO CONTROLLATO, a presa e indurimento rapidi, pe ... indurimento rapidi, per il risanamento del calcestruzzo kg (A) [C.D.0012.0024.0006] TRATTAMENTO DEI FERRI D'ARMATURA con prodotto passivante liq ... m2 (A) [B.0004.0003.0010/b] NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARRA ... (qt=1/8*4,5) gg	4,5000 4,5000 150,0000 1,3000 2,0000 1,3000 0,5625	24,00 22,00 0,01 5,41 3,10 15,40 670,00	108,00 99,00 1,50 7,03 6,20 20,02 376,88
	Sommano euro			618,63
	Spese Generali 15% * (618.63) euro			92,79
	Sommano euro			711,42
	Utili Impresa 10% euro			71,14
	T O T A L E euro / cadauno			782,56
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			783,00
Nr. 431 E.0003.0001. 0002/ a	RISANAMENTO DI FIORIERA IN CLS, con pareti di spessore massimo circa 5 cm e di altezza massima pari a un metro, mediante le seguenti lavorazioni: demolizione di tutte le parti fria ... iori a tre metri dal piano di calpestio. Valutato a metro lineare di sviluppo della stessa misurato sulla faccia esterna E L E M E N T I: (A) [D.0013.0005.0007] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI ESTERNI con due mani di i ... m2 (A) [D.0013.0013.0151] RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI MONOCOTTURA ... m2 (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0003.0004] MALTA CEMENTIZIA anticorrosiva, bicomponente, per protezione ... per protezione ferri d'armatura per risanamento calcestruzzi kg (A) [B.0009.0006.0001] MALTA A RITIRO CONTROLLATO, a presa e indurimento rapidi, pe ... indurimento rapidi, per il risanamento del calcestruzzo kg (A) [C.D.0012.0024.0006] TRATTAMENTO DEI FERRI D'ARMATURA con prodotto passivante liq ... m2	0,6000 0,4000 0,2000 0,3000 150,0000 0,1000 0,3000 0,1000	7,23 26,17 24,00 22,00 0,01 5,41 3,10 15,40	4,34 10,47 4,80 6,60 1,50 0,54 0,93 1,54
	Sommano euro			30,72
	Spese Generali 15% * (30.72) euro			4,61
	Sommano euro			35,33
	Utili Impresa 10% euro			3,53
	T O T A L E euro / m			38,86
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			39,00
Nr. 432 E.0003.0001. 0002/ b	RISANAMENTO DI FIORIERA IN CLS, con pareti di spessore massimo circa 5 cm e di altezza massima pari a un metro, mediante le seguenti lavorazioni: demolizione di tutte le parti fria ... iori a tre metri dal piano di calpestio. Valutato a metro lineare di sviluppo della stessa misurato sulla faccia esterna E L E M E N T I: (A) [D.0013.0005.0007] TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI ESTERNI con due mani di i ... m2 (A) [D.0013.0013.0151] RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI MONOCOTTURA ... m2 (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0009.0003.0004] MALTA CEMENTIZIA anticorrosiva, bicomponente, per protezione ... per protezione ferri d'armatura per risanamento calcestruzzi kg	0,6000 0,4000 0,2000 0,3000 150,0000 0,1000	7,23 26,17 24,00 22,00 0,01 5,41	4,34 10,47 4,80 6,60 1,50 0,54
	A R I P O R T A R E			28,25

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			28,25
Nr. 433 S.0001.0001. 0002	(A) [B.0009.0006.0001] MALTA A RITIRO CONTROLLATO, a presa e indurimento rapidi, pe ... indurimento rapidi, per il risanamento del calcestruzzo kg	0,3000	3,10	0,93
	(A) [C.D.0012.0024.0006] TRATTAMENTO DEI FERRI D'ARMATURA con prodotto passivante liq ... m2	0,1000	15,40	1,54
	(A) [B.0004.0003.0010/b] NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARRA ... gg	0,0800	670,00	53,60
	Sommano euro			84,32
	Spese Generali 15% * (84.32) euro			12,65
	Sommano euro			96,97
	Utili Impresa 10% euro			9,70
	T O T A L E euro / m			106,67
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			107,00
Nr. 434 S.0001.0001. 0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPOSITIVO ANTICADUTA DALL'ALTO TIPO LINEA VITA flessibile orizzontale conforme alla normativa UNI EN 795:2002 Classe C, dotato di marcatura CE, o dis ... za. Al termine della posa verranno rilasciati il progetto e la relazione di verifica, la dichiarazione di corretta posa.			
	E L E M E N T I:			
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	10,0000	26,00	260,00
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	3,0000	24,00	72,00
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	3,0000	22,00	66,00
	(E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	100,0000	1,00	100,00
	(A) [BS.0001.0001.0001] DISPOSITIVO ANTICADUTA DALL'ALTO TIPO LINEA VITA flessibile ... a corpo	1,0000	650,00	650,00
	Sommano euro			1'148,00
	Spese Generali 15% * (1 148.00) euro			172,20
	Sommano euro			1'320,20
	Utili Impresa 10% euro			132,02
	T O T A L E euro / cadauno			1'452,22
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			1'452,00
Nr. 435 S.0001.0001. 0004	SPOSTAMENTO DI DISPOSITIVO ANTICADUTA DALL'ALTO TIPO LINEA VITA flessibile orizzontale di cui alla voce precedente, nell'ambito del medesimo appalto o accordo quadro, compresi progetto, relazione di verifica e dichiarazione di corretta posa			
	E L E M E N T I:			
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	10,0000	26,00	260,00
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	3,0000	24,00	72,00
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	3,0000	22,00	66,00
	(E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	100,0000	1,00	100,00
	Sommano euro			498,00
	Spese Generali 15% * (498.00) euro			74,70
	Sommano euro			572,70
	Utili Impresa 10% euro			57,27
	T O T A L E euro / cadauno			629,97
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			630,00
Nr. 435 S.0001.0001. 0004	SOVRAPPREZZO PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPOSITIVO FISSO ANTICADUTA DALL'ALTO TIPO LINEA VITA flessibile orizzontale di cui alla voce precedente per ogni metro di lunghezza aggiuntivo oltre i quindici iniziali			
	E L E M E N T I:			
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,2000	26,00	5,20
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,2000	24,00	4,80
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,2000	22,00	4,40
	(E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	5,0000	1,00	5,00
	A R I P O R T A R E			19,40

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			19,40
Nr. 436 S.0001.0001. 0005	(A) [BS.0001.0001.0001] DISPOSITIVO ANTICADUTA DALL'ALTO TIPO LINEA VITA flessibile ... a corpo	0,0800	650,00	52,00
	Sommano euro			71,40
	Spese Generali 15% * (71.40) euro			10,71
	Sommano euro			82,11
	Utili Impresa 10% euro			8,21
	T O T A L E euro / m			90,32
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m			90,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI protezione anticaduta - PALO GIREVOLE - , conforme alla norma tecnica di riferimento, prodotto marcato CE certificato da ente certificatore notificato ... ura. inclinazione regolabile fino a 90° e testa girevole a 360°, resistenza all'estrazione >10 kN, rimovibile a fine uso			
	E L E M E N T I:			
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	5,5000	26,00	143,00
Nr. 437 S.0001.0001. 0006	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	3,0000	24,00	72,00
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	3,0000	22,00	66,00
	(E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	150,0000	1,00	150,00
	Sommano euro			431,00
	Spese Generali 15% * (431.00) euro			64,65
	Sommano euro			495,65
	Utili Impresa 10% euro			49,57
	T O T A L E euro / cad			545,22
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			545,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI protezione anticaduta - GANCIO SOTTOTEGOLA - in acciaio inox conforme alla normativa tecnica di riferimento, prodotto marcato CE certificato da ente ce ... o, adatto per superfici piane, verticali o inclinate; resistenza all'estrazione maggiore di 10 kN, rimovibile a fine uso			
	E L E M E N T I:			
Nr. 438 S.0001.0001. 0007	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,0000	26,00	26,00
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,0000	24,00	24,00
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,5000	22,00	33,00
	(E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	55,0000	1,00	55,00
	Sommano euro			138,00
	Spese Generali 15% * (138.00) euro			20,70
	Sommano euro			158,70
	Utili Impresa 10% euro			15,87
	T O T A L E euro / cad			174,57
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			175,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI dispositivo di protezione anticaduta - GANCIO MURO - in acciaio inox conforme alla normativa tecnica di riferimento, prodotto marcato CE certificato da e ... o, adatto per superfici piane, verticali o inclinate; resistenza all'estrazione maggiore di 10 kN, rimovibile a fine uso			
	E L E M E N T I:			
Nr. 438 S.0001.0001. 0007	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,0000	26,00	26,00
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,0000	24,00	24,00
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,0000	22,00	22,00
	(E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	55,0000	1,00	55,00
	Sommano euro			127,00
	Spese Generali 15% * (127.00) euro			19,05
	Sommano euro			146,05
	A R I P O R T A R E			146,05

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			146,05
Nr. 439 S.0001.0001. 0008	Utili Impresa 10% euro			14,61
	T O T A L E euro / cad			160,66
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			161,00
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	2,0000	26,00	52,00
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,5000	24,00	36,00
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,5000	22,00	33,00
	(E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	80,0000	1,00	80,00
	Sommano euro			201,00
	Spese Generali 15% * (201.00) euro			30,15
	Sommano euro			231,15
	Utili Impresa 10% euro			23,12
	T O T A L E euro / cad			254,27
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			254,00
Nr. 440 S.0001.0001. 0009				
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,5000	26,00	13,00
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,3000	24,00	7,20
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,3000	22,00	6,60
	(E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	40,0000	1,00	40,00
	Sommano euro			66,80
	Spese Generali 15% * (66.80) euro			10,02
	Sommano euro			76,82
	Utili Impresa 10% euro			7,68
	T O T A L E euro / cad			84,50
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			85,00
Nr. 441 S.0001.0001. 0010				
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,8000	26,00	20,80
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,6000	24,00	14,40
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,6000	22,00	13,20
	(E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,0000	1,00	50,00
	Sommano euro			98,40
	Spese Generali 15% * (98.40) euro			14,76
	Sommano euro			113,16
	Utili Impresa 10% euro			11,32
	T O T A L E euro / cad			124,48
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			124,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>			
Nr. 444 A.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) euro / ora			26,00
Nr. 445 A.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) euro / ora			24,00
Nr. 446 A.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale) euro / ora			22,00
Nr. 447 A.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale) euro / ora			26,00
Nr. 448 A.0002.0001.0001/ a	TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA (sino a 5 mc e 15 q), compreso il ritorno a vuoto con percorrenza cantiere-destinazione entro 50 km euro / viaggi			110,00
Nr. 449 A.0002.0001.0001/ b	TRASPORTO CON AUTOCARRO O MOTOCARRO DI PICCOLA PORTATA (sino a 1 mc e 2 q), compreso il ritorno a vuoto con percorrenza cantiere-destinazione entro 20 km euro / viaggi			20,00
Nr. 450 A.0003.0003.0001	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t euro / nl/ora			1,00
Nr. 451 A.0003.0003.0002	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 3 t euro / nl/ora			0,72
Nr. 452 A.0003.0003.0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t euro / nl/ora			1,00
Nr. 453 A.0003.0003.0008	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t euro / nl/ora			16,00
Nr. 454 A.0003.0003.0008/ a	AUTOSPURGO esclusi il conducente/operatore, inclusi consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo euro / nl/ora			100,00
Nr. 455 A.0003.0003.0008/ b	NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARRATA altezza fino a metri 26, portata kg. 400, esclusi carburante, lubrificante, assicurazione. euro / nl/giorno			160,00
Nr. 456 A.0003.0003.0008/ c	NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA TELESCOPICA ARTICOLATA AUTOCARRATA altezza oltre metri 26, fino a metri 40, portata kg. 400, esclusi carburante, lubrificante, assicurazione. euro / nl/giorno			475,00
Nr. 457 A.0005.0001.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto euro / m3			1,00
Nr. 458 A.0005.0001.0002	ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte euro / m3			22,00
Nr. 459 A.0005.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l euro / l			1,00
Nr. 460 A.0005.0002.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa euro / l			1,00
Nr. 461 A.0005.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari euro / kWh			0,18
Nr. 462 A.0005.0004.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL RECUPERO E TRATTAMENTO di materiali provenienti da scavi o demolizioni edili, valutati per il volume effettivamente conferito, compresi oneri di caratterizzazione del rifiuto ed escluso il trasporto			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	euro / m3			15,00
Nr. 463 A.0005.0007. 0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	euro / cad		3,00
Nr. 464 A.0005.0007. 0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	euro / cad		2,00
Nr. 465 A.0005.0007. 0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	euro / cad		12,00
Nr. 466 A.0005.0007. 0004	PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi	euro / cad		1,00
Nr. 467 A.0005.0008. 0001	CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone autocarro	euro / ora		1,00
Nr. 468 A.0005.0009. 0001	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 469 A.0005.0009. 0002	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 470 A.0005.0010. 0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 471 A.0005.0010. 0002	RICAMBI, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 472 A.0005.0011. 0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 473 A.0005.0011. 0002	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	euro / cad		1,00
Nr. 474 A.0005.0012. 0001	ONERI VARI, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 475 A.0005.0012. 0002	PEZZI SPECIALI, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 476 A.0005.0012. 0004	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 477 A.0005.0013. 0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	euro / cad		0,01
Nr. 478 A.0005.0013. 0002	PACCO POLIETILENE per laterizi	euro / cad		3,00
Nr. 479 A.0005.0014. 0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNUO ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 5 anni	euro / anno		17,00
Nr. 480 A.0005.0014. 0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNUO ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 6 anni	euro / anno		15,00
Nr. 481 A.0005.0014. 0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNUO ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 8 anni	euro / anno		12,00
Nr. 482 A.0005.0014. 0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni	euro / anno		5,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 483 A.0005.0014. 0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni euro / anno			5,00
Nr. 484 A.0005.0015. 0001	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento euro / perc.			6,00
Nr. 485 A.0005.0015. 0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento euro / perc.			0,01
Nr. 486 A.0005.0015. 0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento euro / perc.			0,01
Nr. 487 A.0005.0015. 0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento euro / perc.			0,01
Nr. 488 A.0005.0015. 0007	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento euro / perc.			0,03
Nr. 489 A.0005.0016. 0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cad			0,01
Nr. 490 A.0005.0016. 0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cad			1,00
Nr. 491 A.0005.0016. 0003	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo euro / cad			0,01
Nr. 492 A.0005.0016. 0004	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo euro / cad			1,00
Nr. 493 A.0006.0001. 0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) euro / m3			13,00
Nr. 494 A.0007.0001. 0002	CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets euro / t			134,00
Nr. 495 A.0007.0001. 0005	CEMENTO BIANCO R.32,5 tipo Aquila Bianca, in sacchi euro / t			272,00
Nr. 496 A.0007.0002. 0001	CALCE IDRATA sfusa euro / t			59,00
Nr. 497 A.0007.0002. 0002	CALCE IDRAULICA tipo "PLASTOCEM" in sacchi euro / t			128,00
Nr. 498 A.0008.0002. 0004	MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) PER FINITURE COLORATE: malta premiscelata, in polvere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali ... eresse storico-artistico ad applicazione manuale. Malta classificata per intonaci e risanamento secondo la UNI EN 998-1. euro / t			312,00
Nr. 499 A.0008.0003. 0001	MALTA PREMISCELATA SECCA rasante bianca, a base di gesso modificato con leganti idraulici, inerti calcarei micronizzati e additivi chimici, per finiture speculari di intonaci per interni euro / kg			4,00
Nr. 500 A.0008.0004. 0001	MALTA CEMENTIZIA anticorrosiva, bicomponente, per protezione ferri d'armatura per risanamento calcestruzzi euro / kg			5,00
Nr. 501 A.0008.0004. 0002	MALTA A RITIRO CONTROLLATO, a presa e indurimento rapidi, per il risanamento del calcestruzzo euro / kg			3,00
Nr. 502 A.0008.0004. 0002/ a	MALTA BICOMPONENTE elastica a base cementizia, con inerti selezionati a grana fine, fibre sintetiche e speciali resine acriliche in dispersione acquosa euro / kg			5,00
Nr. 503 A.0009.0001.	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confe ...			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
0003	onfezionamento; con resistenza caratteristica RCK pari a 15 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP euro / m3			68,00
Nr. 504 A.0009.0001. 0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionamento; con resistenza caratteristica RCK pari a 20 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP euro / m3			88,00
Nr. 505 A.0010.0002. 0002	RETE ELETTROSALDATA FeB 44 K con filo diam. 6, in pannelli standard 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20 euro / kg			1,00
Nr. 506 A.0010.0003. 0004	LAMIERE zincate, piane e ondulate prezzo base euro / kg			1,14
Nr. 507 A.0010.0005. 0001	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 1 mm euro / kg			1,00
Nr. 508 A.0010.0005. 0004	CHIODI (punte piane), misure varie euro / kg			1,00
Nr. 509 A.0010.0006. 0002	PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L euro / kg			1,00
Nr. 510 A.0012.0001. 0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm euro / m3			243,00
Nr. 511 A.0014.0001. 0002	POZZETTO prefabbricato in cls. vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne40x40x40 euro / cad			9,94
Nr. 512 A.0014.0001. 0003	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 50x50x50 euro / cad			16,75
Nr. 513 A.0014.0001. 0004	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim. interne 60x60x60 euro / cad			27,00
Nr. 514 A.0014.0002. 0003	COPERTINA PREFABBRICATA IN CLS NON ARMATA cm. 60x60x5 euro / cad			10,00
Nr. 515 A.0014.0002. 0003/ a	CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, costruito secondo le norme UNI EN 124 classe C 250 (carico di rottura 25 tonnellate), coperchio autocentrante sul telaio ...), classe di resistenza (C 250), marchio fabbricante e sigla dell'ente di certificazione. Dimensioni esterne 600x600 mm euro / cad			70,00
Nr. 516 A.0014.0002. 0003/ b	CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, costruito secondo le norme UNI EN 124 classe C 250 (carico di rottura 25 tonnellate), coperchio autocentrante sul telaio ...), classe di resistenza (C 250), marchio fabbricante e sigla dell'ente di certificazione. Dimensioni esterne 400x400 mm euro / cad			35,00
Nr. 517 A.0014.0002. 0003/ c	CHIUSINO DI ISPEZIONE CARRABILE IN GHISA SFEROIDALE GS 500, costruito secondo le norme UNI EN 124 classe C 250 (carico di rottura 25 tonnellate), coperchio autocentrante sul telaio ...), classe di resistenza (C 250), marchio fabbricante e sigla dell'ente di certificazione. Dimensioni esterne 500x500 mm euro / cad			51,00
Nr. 518 A.0015.0001. 0001	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 20x20x20 euro / cad			3,65
Nr. 519 A.0015.0001. 0002	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 30x30x30 euro / cad			7,94
Nr. 520 A.0015.0001.	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 40x40x40			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
0003	euro / cad			13,00
Nr. 521 A.0015.0005. 0001	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 20x20 euro / cad			2,11
Nr. 522 A.0015.0005. 0002	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30 euro / cad			2,51
Nr. 523 A.0015.0005. 0003	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 40x40 euro / cad			3,00
Nr. 524 A.0016.0002. 0008	Bocchettoni in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e codolo di altezza 200 mm, conico nella parte inferiore e cilindrico nella parte superiore: diametro 200 mm euro / cadauno			21,08
Nr. 525 A.0016.0002. 0009	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poli- estere da filo continuo;finitura della faccia superiore con scaglie di ardesia, spessore mm 4 finitura colore rosso o verde euro / m2			4,59
Nr. 526 A.0016.0003. 0001	PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi euro / l			2,00
Nr. 527 A.0016.0006. 0001	PITTURA PROTETTIVA ALLUMINIO metallizzante per manti impermeabilizzanti, in veicolosintetico-bituminoso, monocompo- nente euro / l			5,29
Nr. 528 A.0017.0003. 0001	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPESSORE 8/9. Scelta commerciale tipo liscio euro / m2			7,00
Nr. 529 A.0017.0003. 0008	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale medio/ forte (abitazioni) dimensioni 20x20 euro / m2			11,00
Nr. 530 A.0019.0002. 0001	SMALTO ALCHIDICO URETANICO, brillante ALLUMINIO euro / l			16,80
Nr. 531 A.0019.0002. 0002	SMALTO ALCHIDICO URETANICO brillante colorato euro / l			19,00
Nr. 532 A.0019.0003. 0001	ANTIRUGGINE AL MINIO DI PIOMBO euro / l			23,60
Nr. 533 A.0019.0004. 0001	SVERNICIATORE extra forte, incolore euro / l			10,00
Nr. 534 A.0019.0005. 0002	Rete metallica zincata portaintonaco del tipo filata o stampata euro / kg			1,48
Nr. 535 A.0019.0005. 0003	RETE STAMPATA in materiale sintetico per armatura intonaci euro / m2			3,00
Nr. 536 A.0019.0005. 0003/ a	RETE STAMPATA in fibra di vetro per realizzazione di manti impermeabili in opera euro / m2			4,00
Nr. 537 A.0019.0006. 0001	IMPREGNANTE PROTETTIVO per legno, neutro o colorato euro / l			15,00
Nr. 538 A.0020.0002. 0001	PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 780x210 avente: anta mobile cieca con una specchiatura dello spessore finito di mm 36/38 circa, eseguita con un'intelaiatura in legno di ab ... retano colorato con finitura opaca previa carteggiatura. La misura della porta e' riferita alla luce netta di passaggio. euro / cad			205,00
Nr. 539 A.0023.0001. 0005	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industri- ali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegn ... el produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. diametro esterno 160 mm.,spessore 4,0 mm, in barre da 6 ml. euro / m			8,00
Nr. 540	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
A.0023.0001.0006	civili e industri- ali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegn ... del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP, diametro esterno 200 mm.,spessore 4,9 mm, in barre da 6 ml. euro / m			10,00
Nr. 541 A.0023.0001.0007	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industri- ali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegn ... del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP diametro esterno 250 mm.,spessore 6,2 mm, in barre da 6 ml. euro / m			15,00
Nr. 542 A.0023.0001.0019	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.50 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3,per scarichi di acque calde euro / m			4,00
Nr. 543 A.0023.0001.0020	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.100 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde euro / m			5,00
Nr. 544 A.0023.0001.0021	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.125 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde euro / m			7,00
Nr. 545 A.0023.0003.0004	BRAGA SEMPLICE a 45? o a 87? per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 200 euro / cad			26,33
Nr. 546 A.0025.0001.0002/ a	TUBO MULTISTRATO CORAZZATO PFA 16 costituito da: polietilene ad alta densità PE 100 rivestito da un doppio nastro di alluminio e da un mantello esterno antiabrasione in PE 100, ... etro del tubo, pressione nominale e norma di riferimento, PFA 16, con diametro esterno x spessore (mm): D x s = 25 x 2,3 euro / m			4,00
Nr. 547 A.0025.0001.0002/ c	TUBO IN MULTISTRATO CORAZZATO COIBENTATO PFA 16 a norma UNI EN 12201 e L.373, costituito da: polietilene ad alta densità PE 100 colore nero rivestito da un doppio nastro di alluminio, da un mantello esterno antiabrasione in PE 100 e da un rivestimento coibente d 25*2.3 euro / m			5,00
Nr. 548 A.0031.0002.0011	SARACINESCA IN BRONZO PN 16, attacchi F/Fdiam 3/4" 20 mm euro / cad			5,00
Nr. 549 A.0031.0003.0005	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, con derivazioni da 1/2"dotate di rubinetto, attacco FF, completo di cassetta in metallo zincato 26x28 3/4 x 6 x 1/2 euro / cad			26,00
Nr. 550 A.0032.0010.0001/ a	SIFONE TIPO "FIRENZE" in PVC diametro 160mm euro / cadauno			67,00
Nr. 551 A.0041.0001.0003/ a	NOLO MENSILE DI PONTEGGIO IN TUBO GIUNTO ACCIAIO ZINCATO diametro 48 mm,compresi il costo di trasporto, scarico ricarico, montaggio smontaggio del ponteggio e di tutti gli accessor ... ali reti HPDE, parasassi, ancoraggi, giunti, illuminazione, cartelli e di tutti gli adempimenti legislativi necessari. euro / m2			18,00
Nr. 552 A.0041.0002.0001*	PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCTO, incluso mantovana parasassi - NOLO MENSILE euro / m2			1,80
Nr. 553 A.0041.0002.0002*	PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCATO euro / m2			5,60
Nr. 554 A.0041.0002.0003*	PONTEGGIO IN TELAI PREFABBRICATI ACCIAIO ZINCTO, costo trasporto, scarico ricarico, montaggio smontaggio reti HPDE, parasassi, ancoraggi, giunti euro / m2			3,30
Nr. 555 A.0041.0002.0004	DISPOSITIVO MOBILE ANTICADUTA DALL'ALTO TIPO LINEA VITA flessibile orizzontale conforme alla normativa UNI EN 795:2002 Classe C, dotato di marcatura CE. Utilizzabile da 4 operator ... verniciato; tenditore in acciaio Inox; cavo in acciaio INOX, ø8 mm 49 fili; tabella di segnalazione sistema anticaduta. euro / a corpo			650,00
Nr. 556 A.0042.0001.0013	MATTONE FORATO 8x15x30 euro / cad			0,44
Nr. 557	PANNELLO IN SCHIUMA RIGIDA DI POLISTIRENE ESPASO ESTRUSO PER L'ISOLAMENTO TERMICO DI			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
A.0044.0006.0015	PAVIMEN- TI INTERNI,delle dimensioni di 1200x600 mm, densit'a 25 Kg/mc, e con le superfici lisce spessore 20 mm euro / m2			5,34
Nr. 558 A.0047.0001.0003	TUBO FLESSIBILE DI PVC AUTOESTINGUENTE nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro 25 mm. Fornito a pie' d'opera. euro / m			0,29
Nr. 559 A.0047.0002.0003	TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni elettriche e di tele- comunicazioni, tipo normale, giunzione a bicchiere, resistenza al- lo schiacciamento 450N, diametro esterno 63, esterno corrugato, interno liscio, a doppia parete. fornito a pie' d'opera. euro / m			1,00
Nr. 560 A.0047.0003.0024	SCATOLE DA INCASSO IN RESINA per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti, fornito a pie' d'opera. euro / cad			0,31
Nr. 561 A.0047.0005.0003	CENTRALINO RESIDENZIALE DA INCASSO IN RESINA termoplastica isolante IP40 completo di guide DIN 35 per il fissaggio a scatto degli ap- parecchi, di prefratture per l'inserimento dei passacavi e di scato- la da incasso dimensioni scatola 266x188x65 mm a 8 moduli con portello, fornito a pie' d'opera. euro / cad			9,00
Nr. 562 A.0047.0007.0001	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35,curva C,unipolare 1 mod. da 6 a 32 A. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			12,00
Nr. 563 A.0047.0008.0003	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE da 4,5 kA (EN 60898) di tipo modulare da montare su guida DIN 35,tipo A, sensibilit'a 30 mA curva B, 1P+N da 6 a32A. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			74,00
Nr. 564 A.0047.0010.0016	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... i montaggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: interruttore unipolare 16A. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			1,00
Nr. 565 A.0047.0010.0018	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... i di montaggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: deviatore unipolare 16A. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			4,00
Nr. 566 A.0047.0010.0019	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... acche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: commutatore unipolare a doppio tasto 16A. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			10,00
Nr. 567 A.0047.0010.0020	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... accessori di montaggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: invertitore 16A. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			7,00
Nr. 568 A.0047.0010.0023	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... aggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: pulsante unipolare a tirante 10A. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			6,00
Nr. 569 A.0047.0010.0028	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... accessori di montaggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronz: suoneria 24V 8VA. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			11,00
Nr. 570 A.0047.0010.0031	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... accessori di montaggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: presa 2P+T 16A. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			4,00
Nr. 571 A.0047.0010.0032	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... di montaggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: presa bipasso 2P+T 10/16A. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			4,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 572 A.0047.0010. 0036	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... ina o alluminio anodizzato color bronzo: placca in resina o alluminio anodizzato da 1 a 3 posti. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			1,00
Nr. 573 A.0047.0010. 0037	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... ggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: supporti in resina da 1 a 3 posti. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			1,00
Nr. 574 A.0047.0010. 0038	APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resina da incasso o in ... placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: custodia stagna in resina IP40 a 3 posti. Fornito a pie' d'opera. euro / cad			4,00
Nr. 575 A.0047.0017. 0002	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x1,5 mmq. Fornito a pie' d'opera. euro / m			0,24
Nr. 576 A.0047.0017. 0003	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x2,5 mmq. Fornito a pie' d'opera. euro / m			0,39
Nr. 577 A.0047.0017. 0005	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x6 mmq. Fornito a pie' d'opera. euro / m			1,00
Nr. 578 A.0048.0001. 0052	PULSANTIERA PER SISTEMA CITOFOFONICO MODULARE COMPONIBILE, da 4 pulsanti su una fila predisposta per posto esterno. Fornita a pie' d'opera. euro / cad			37,00
Nr. 579 A.0048.0001. 0061	PULSANTIERA PER SISTEMA CITOFOFONICO MODULARE COMPONIBILE, da 12 pulsanti su due file predisposta per posto esterno. Fornita a pie' d'opera. euro / cad			82,00
Nr. 580 A.0048.0001. 0067	PULSANTIERA PER SISTEMA CITOFOFONICO MODULARE COMPONIBILE, da 24 pulsanti su due file predisposta per posto esterno. Fornita a pie' d'opera. euro / cad			133,00
Nr. 581 A.0048.0001. 0069	PULSANTIERA PER SISTEMA CITOFOFONICO MODULARE COMPONIBILE, da 28 pulsanti su due file predisposta per posto esterno. Fornita a pie' d'opera. euro / cad			148,00
Nr. 582 A.0051.0001. 0001	ARGANO A FRIZIONE, provvisto di funi e di tutti gli accessori per il funzionamento, compresa la manodopera per il funzionamento. Con motore da 2 hp euro / ora			49,00
Nr. 583 A.0052.0001. 0001	TEGOLE CURVE (coppi), in laterizio euro / cad			1,00
Nr. 584 A.0053.0003. 0001	IDROPITTURA SEMILAVABILE per soffitti e pareti interne, altamente traspirante e antibatterica, a base di resine sintetiche euro / l			2,00
Nr. 585 A.0053.0003. 0003	IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe euro / l			6,00
Nr. 586 A.0053.0004. 0002	RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE continuo protettivo ad effetto graffiato, a base di resine sintetiche e quarzo euro / l			4,00
Nr. 587 A.0053.0004. 0003	RIVESTIMENTO PLASTICO A BASE DI QUARZO e rsine acriliche, per superfici interne edesterne ad effetto buccia SOTTILE euro / l			5,00
Nr. 588	FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
A.0053.0005. 0001	intonaci, sia interni che esterni euro / l			5,00
Nr. 589 A.0057.0001. 0004	PLUVIALE IN PVC a sezione circolare, colore grigio/marrone, compresa incidenza curve, braghe e collari con tassello diam.100 m/m euro / m			7,00
Nr. 590 A.0057.0001. 0011	PLUVIALE IN RAME DIAM.80 compresa l' incidenza di curve, braghe, collari fermatubo etc. euro / m			33,60
Nr. 591 A.0057.0002. 0001	CANALE DI GRONDA in PVC antiurto estruso, a doppia parete, sez.12x10 (svil.420 mm.), completo di pezzi speciali (giunto elas- tico, coprigiunto, angoli, testate, bocchelle, staffe in lamiera plastificata) euro / m			23,00
Nr. 592 A.0057.0002. 0002	CANALE DI GRONDA in lamiera di RAME sez.12x10, copieto di giunti e guarnizioni, testate, angoli, bocchelle, staffe d'ancoraggio etc. euro / m			44,80
Nr. 593 A.0059.0001. 0001	ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti e rivestimenti ceramici su intonaci e massetti cementizi, sia interni che esterni euro / kg			0,38
Nr. 594 A.0061.0001. 0001	ZOCCOLETTA BATTISCOPA IN MONOCOTTURA con sguscio sulla costa superiore dimensioni 25/30 x 8 euro / m			2,00
Nr. 595 A.0063.0001. 0002	CONTROTELAIO IN LEGNO ABETE GREZZO delle dimesioni di cm 7x2.5 per portafinestra euro / cad			46,00
Nr. 596 A.0063.0001. 0003	TELAIO MONOBLOCCO predisposto per il montaggio dell'ifisso interno di finestra o portafinestra in unico blocco con l' infisso esterno ad avvolgibile costituito da cassonetto e da i ... a della finestra, compreso il controtelaio damurare in abete con zanche in acciaio zincato in massello di pino di svezia euro / cad			320,00
Nr. 597 A.0063.0002. 0001	INFISSE DI FINESTRA 1 ANTA cm 80x140 in legno pino di svezia, telaio maestro della sezione di mm 56x64 circa, anta della sezione di mm 56x74 circa. Guarnizione di tenuta sul telaio ... dell'impregnante. La misura dell'infisso e' riferita alla luce architettonica del vano sul profilo esterno del prospetto. euro / cad			350,00
Nr. 598 A.0063.0003. 0002	INFISSE DI PORTAFINESTRA 2 ANTE cm 120x230 in legno pino di svezia, telaio maestro della sezione di mm 56x64 circa, anta della sezione di mm 56x74 circa. Guarnizione di tenuta sul ... dell'impregnante. La misura dell'infisso e' riferita alla luce architettonica del vano sul profilo esterno del prospetto. euro / cad			600,00
Nr. 599 A.0063.0005. 0001	AVVOLGIBILE IN PVC, peso da 4.5 a 5 kg/mq, colori vari, coprese guide a murare in lamiera zincata, rullo in acciaio con relativa puleggia, cinghia, cassetta, avvolgicinghia e i rel ... onetto coprirullo. Minimo di fatturazione di mq 1,75 per misure nette maggiorate di cm 5 in larghezza e cm 30 in altezza euro / cad			110,00
Nr. 600 A.0063.0006. 0001	MANIGLIA DA INFISSE per finestra/portafinestra completa di serratura euro / cadauno			67,00
Nr. 601 A.0063.0006. 0002	AVVOLGIBILE IN PVC, peso da 4.5 a 5 kg/mq, colori vari, coprese guide a murare in lamiera zincata, esclusi rullo e altri organi di movimento. euro / m2			45,00
Nr. 602 A.0063.0006. 0003	CINGHIA PER AVVOLGIBILE euro / cadauno			15,00
Nr. 603 A.0063.0006. 0004	AVVOLGICINGHIA in materiale zincato compresa scatola e mascherinadi fissaggio a parete. euro / cadauno			20,00
Nr. 604 A.0063.0006. 0005	MANIGLIA per porta interna completa di serratura euro / cadauno			25,00
Nr. 605 A.0063.0006. 0006	SERRATURA A RISCONTRO ELETTRICO per portoncino d'ingresso con comando meccanico e comando elettrico euro / cadauno			70,00
Nr. 606 A.0064.0001.	FINESTRA O PORTAFINESTRA MONOBLOCCO IN ALLUMINIO ANODIZZATO NC 50 I a giunto centrale, completa di controtelaio metallico, vetrocamera 6/7-15- 6/7 BE Gas Argon, realizzata con prof ... cessori; misurata			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
0005	lordo telaio piu' cassonetto con minimo di fatturazione mq 2,00. Alluminio laccato o elettrocolorato. euro / m2			550,00
Nr. 607 A.0065.0001. 0005	INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA CON AVVOLGBILE, COMPLETO DI CASSONETTO, IN PVC, BIANCO, rigi- do antiurto stabilizzato, in profilati estrusi a piu' camere prodotti inconformit`a all ... posa, movimento e chiusura; controcassa a murare in profilato zincato dimensione tipo 0,90x1,40+cassonetto; ad un'anta. euro / cad			600,00
Nr. 608 A.0066.0001. 0003	INFISSO MONOBLOCCO PER FINESTRA O PORTAFINETRA IN PROFILATO D'ACCIAIO PREVERNICIATO, ottenuto da nastro d'acciaio Fe P03 profilato a freddo, zincato Sendzimir con 200 g/mq, fosfata ... a e movimento in lega pressofusa; esclusi i vetri. Misurata lordo telaio piu' cassonetto, minimo di fatturazione mq 1,50 euro / m2			208,00
Nr. 609 A.0067.0001. 0001	PORTA BLINDATA CLASSE 2 ad un'anta, dimensioni 885-90x200-205-210, in acciaio rivestita in legno, battente cieco con struttura mono lamiera 49 mm realizzato con lamiera 9/10 elettr ... C 38x63 su 3 lati in acciaio 20/10 verniciato col. Testa di moro, misura foro muro = L+130 x H+65 ~ con mazzetta >30 mm euro / cad			635,00
Nr. 610 A.0067.0001. 0007	PORTA BLINDATA CLASSE 3 a due ante asimmetriche o simetriche, dimensioni 100- 110-120-130-140x210, in acciaio rivestita in legno, battenti ciechi con struttura asandwich 49 mm real ... a C 38x63 su 3 lati in acciaio 20/10 verniciato col. Testa di moro, misura foro muro = L+130 x H+65 ~ con mazzetta >30 mm euro / cad			1'375,00
Nr. 611 A.0068.0001. 0004	SERRANDA AD AVVOLGERE in plastica per infissi, completa di cassonetto, rullo con due molle, cinghia ed avvolgicinghia e guide in acciaio. euro / m2			80,00
Nr. 612 A.0068.0002. 0004	MOTORIZZAZIONE ELETTRICA SU RULLO per serranda ad avvolgere, per uso non intensivo, completa di selettore e pulsantiera o chiave, con freno portata kg.350 euro / cad			336,00
Nr. 613 A.0070.0003. 0009	VETROCAMERA ISOLANTE sigillato a freddo, composto da cristalli Float trasparenti incolore 6/7-15- 6/7 BE Gas Argon euro / m2			45,00
Nr. 614 A.0070.0003. 0009/ a	SERRATURA tipo Yale completa di tre chiavi. euro / cadauno			10,00
Nr. 615 A.0070.0003. 0010	VETRO BIANCO NORMALE spessore 4 mm euro / m2			6,00
Nr. 616 A.0070.0003. 0011	VETRO BIANCO NORMALE spessore 8 mm euro / m2			15,00
Nr. 617 A.0070.0003. 0013	VETRO RETINATO eventualmente colorato euro / m2			12,00
Nr. 618 A.0070.0003. 0015	VETRO ANTIFONDAMENTO traslucido o colorato spessore 6 mm euro / m2			62,00
Nr. 619 A.0070.0003. 0016	VETRO ANTIFONDAMENTO traslucido o colorato spessore 10 mm euro / m2			82,00
Nr. 620 A.0074.0001. 0002	LAVABO IN VETROCHINA BIANCA, tipo economico, esclusi accessori e rubinetteria dimensione circa 65x50 euro / cad			58,00
Nr. 621 A.0074.0001. 0002/ a	LAVELLO PER CUCINA in acciaio inox 18/10 a due bacini e piano di scolo, tipo economico, esclusi accessori e rubinetteria dimensione circa 100x50 euro / cad			120,00
Nr. 622 A.0074.0001. 0002/ b	LAVELLO PER CUCINA in acciaio inox 18/10 a due bacini e piano di scolo, tipo economico, esclusi accessori e rubinetteria dimensione circa 100x50, completo di mobiletto a due ante. euro / cad			150,00
Nr. 623 A.0074.0001. 0010/ a	LAVABO PER DISABILI, ceramica bianca a mensole, incliabili con manopole e staffe per la regolazione dell'inclinazione del lavabo da 0 a 110 mm, fronte concavo, bordi arrotondati, a ... ore a leva lunga rivestita in gomma paracolpi, bocchello estraibile, sifone e scarico flessibile. Dimensioni circa 70x57 euro / cad			786,00
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 624 A.0074.0001. 0010/ b	LAVABO PER DISABILI, da incasso su lastra in marmo staffata a parete, bordi arrotondati, a ripiano con rubinetto miscelatore a leva lunga rivestita in gomma paracolpi, bocchello estraibile, sifone e scarico flessibile. Dimensioni circa 120x60. euro / cad			550,00
Nr. 625 A.0074.0002. 0001	BIDET IN VETROCHINA BIANCA, esclusi accessori e rubinetteria, dimensioni circa 40x55 tipo economico euro / cad			70,00
Nr. 626 A.0074.0003. 0001	VASO IN VETROCHINA BIANCA, con scarico a suolo o a parete, dimensioni circa 40x50- 55 esclusi sedile, cassetta e accessori tipo economico euro / cad			79,00
Nr. 627 A.0074.0003. 0006	CASSETTA DA INCASSO, in plastica, completa di accessori euro / cad			61,00
Nr. 628 A.0074.0003. 0008	SEDILE/COPERCHIO per vaso, in plastica pesante euro / cad			33,00
Nr. 629 A.0074.0003. 0015	VASO con funzione anche DI BIDET PER DISABILI, ceramica bianca con catino allungato, apertura anteriore, sedile in plastica rimovibile antiscivolo, completo di cassetta di scarico a comando pneumatico agevolato a distanza, installazione a pavimento, dimensioni 80x50h secondo le normative vigenti. euro / cad			801,00
Nr. 630 A.0074.0003. 0016	MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/x27, rivestito in nylon, diametro esterno 35mm, viti di fissaggio fuori vista protette da chiocciola di chiusura a scatto euro / cad			89,00
Nr. 631 A.0074.0004. 0001	PIATTO DOCCIA IN VETROCHINA bianca, dimensioni circa 75x75, escluse rubinetteria ed apparecchiature di scarico e raccordo euro / cad			72,00
Nr. 632 A.0074.0004. 0010	PIATTO DOCCIA PER DISABILI in resina poliestere con cariche al quarzo e microsfele, a filo pavimento, finitura a vista in gelcoat con bolli antisdrucchiolo (diam. 5 mm) dimensioni 90x90 più flange di 100 mm su tre lati e 30 mm sul lato scarico euro / cad			334,00
Nr. 633 A.0074.0004. 0010/ b	SEGGIOLINO PER DOCCIA adatto per disabili a ribalta con attacchi a parete completo di braccioli abbattibili, seduta e schienale anatomico dimensioni circa 55x50x55 cm euro / cad			70,00
Nr. 634 A.0074.0005. 0001	VASCA DA BAGNO IN VETRORESINA, BIANCA, dimensioni circa 170x70x45, escluse rubinetterie ed apparecchiature di scarico e raccordo euro / cad			96,75
Nr. 635 A.0074.0007. 0001	LAVATOIO IN FIRE/CLAY BIANCO, con vaschetta e lavatoio scanalato, esclusi accessori e rubinetteria dimensioni esterne circa 60x50x40 euro / cad			77,00
Nr. 636 A.0074.0011. 0001	COLONNA DI SCARICO COMPLETA PER VASCA tipo con troppo pieno e scarico a saltarello, con sifone euro / cad			107,00
Nr. 637 A.0074.0011. 0003	GRUPPO COMPLETO ACCESSORI, considerato per singolo apparecchio sanitario quali sifoni, canne per prolunga, flessibili, rosoni, morsetti gomma, tasselli di fissaggio, gruppo di fissaggio mobile (saliscendi), etc. euro / cad			43,00
Nr. 638 A.0074.0012. 0002	MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAVABO in ottone cromato, serie leggera, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigetto, euro / cad			35,00
Nr. 639 A.0074.0012. 0004	MISCELATORE MONOCOMANDO PER BIDET in ottone cromato, serie leggera con bocca d'erogazione fissa, rompigetto euro / cad			35,00
Nr. 640 A.0074.0012. 0005	MISCELATORE MONOCOMANDO PER VASCA/DOCCIA eterno, in ottone cromato, serie leggera con deviatore automatico, bocca d'erogazione dotata di rompigetto, raccordi ad S da 1/2" regolabili; dotato di doccetta a supporto fisso e tubo flessibile da 150 cm con raccordo conico da 1/2" euro / cad			70,00
Nr. 641	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro			
	A R I P O R T A R E			

